
 

AM\1144764LV.docx  PE616.897v01-00 

LV Vienoti daudzveidībā LV 

Eiropas Parlaments 
2014-2019  

 

Budžeta komiteja 
 

2017/2052(INI) 

1.2.2018 

GROZĪJUMI Nr. 
478 - 683 

Ziņojuma projekts 

Jan Olbrycht, Isabelle Thomas 

(PE615.478v01-00) 

Nākamā DFS: Parlamenta nostājas sagatavošana attiecībā uz DFS laikposmam 

pēc 2020. gada 

(2017/2052(INI)) 



 

PE616.897v01-00 2/132 AM\1144764LV.docx 

LV 

 

AM_Com_NonLegReport 



 

AM\1144764LV.docx 3/132 PE616.897v01-00 

 LV 

 

Grozījums Nr.  478 

Tamás Deutsch 

 

Rezolūcijas priekšlikums 

17. apakšvirsraksts 

 

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums 

Ciešāka kohēzija un solidaritāte Eiropā Ciešāka kohēzija Eiropā 

Or. en 

 

Grozījums Nr.  479 

Jordi Solé 

Verts/ALE grupas vārdā 

 

Rezolūcijas priekšlikums 

17. apakšvirsraksts 

 

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums 

Ciešāka kohēzija un solidaritāte Eiropā Rūpes par cilvēkiem 

Or. en 

 

Grozījums Nr.  480 

Jordi Solé 

Verts/ALE grupas vārdā 

 

Rezolūcijas priekšlikums 

81. punkts 

 

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums 

81. uzsver, ka kohēzijas politikai pēc 

2020. gada joprojām vajadzētu būt 

galvenajai Eiropas Savienības investīciju 

politikai, kas aptvertu visus ES reģionus, 

taču lielāko daļu resursu koncentrētu 

visneaizsargātajos reģionos; uzskata, ka 

papildus Līgumā noteiktajam mērķim 

mazināt attīstības līmeņa atšķirības un 

81. uzsver, ka kohēzijas politikai pēc 

2020. gada joprojām vajadzētu būt 

galvenajai Eiropas Savienības investīciju 

politikai, kas aptvertu visus ES reģionus, 

taču lielāko daļu resursu koncentrētu 

visneaizsargātajos reģionos; uzskata, ka 

papildus Līgumā noteiktajam mērķim 

mazināt attīstības līmeņa atšķirības un 



 

PE616.897v01-00 4/132 AM\1144764LV.docx 

LV 

sekmēt konverģenci tai ir jākoncentrējas uz 

ES vispārējo politisko mērķu sasniegšanu, 

un tāpēc ierosina, ka nākamajā DFS trijiem 

kohēzijas politikas fondiem — Eiropas 

Reģionālās attīstības fondam (ERAF), 

Eiropas Sociālajam fondam (ESF) un 

Kohēzijas fondam — būtu jākoncentrējas 

galvenokārt uz atbalsta sniegšanu tādās 

jomās kā inovācija, digitalizācija, 

reindustrializācija, MVU, transports, 

pielāgošanās klimata pārmaiņām, 

nodarbinātība un sociālā iekļaušana; 

turklāt prasa šajā politikā pastiprināt 

teritoriālās sadarbības komponentu un 

ieviest pilsētpolitikas dimensiju; 

sekmēt konverģenci tai ir jākoncentrējas uz 

ES vispārējo politisko mērķu sasniegšanu, 

un tāpēc ierosina, ka nākamajā DFS trijiem 

kohēzijas politikas fondiem — Eiropas 

Reģionālās attīstības fondam (ERAF), 

Eiropas Sociālajam fondam (ESF) un 

Kohēzijas fondam — jākoncentrējas 

galvenokārt uz atbalsta sniegšanu tādās 

jomās kā inovācija, digitalizācija, taisnīga 

pāreja, MVU, ilgtspējīga mobilitāte, 

klimata pārmaiņu mazināšana un 

pielāgošanās tām, bioloģiskā 

daudzveidība un zaļā infrastruktūra, 

nodarbinātība, sociālā iekļaušana un cīņa 

pret nabadzību; turklāt prasa šajā politikā 

pastiprināt teritoriālās sadarbības 

komponentu un ieviest pilsētpolitikas 

dimensiju; aicina Komisiju kohēzijas 

politikā pēc 2020. gada iekļaut konkrētus 

pasākumus, lai īstenotu LESD 174. panta 

trešo daļu; uzskata, ka atbilstoši 

Līgumiem būtu jāņem vērā arī lauku 

apvidi, apvidi, kurus skar rūpniecības 

restrukturizācija, kā arī reģioni, kuros ir 

būtiski un pastāvīgi dabiski vai 

demogrāfiski traucēkļi, piemēram, galējie 

ziemeļu reģioni ar mazu iedzīvotāju 

blīvumu, kā arī salas un pārrobežu un 

kalnu reģioni; 

Or. en 

 

Grozījums Nr.  481 

Eider Gardiazabal Rubial, Soraya Post, Mercedes Bresso, Jens Geier, Jean-Paul 

Denanot, Clare Moody, Nicola Caputo 

 

Rezolūcijas priekšlikums 

81. punkts 

 

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums 

81. uzsver, ka kohēzijas politikai pēc 

2020. gada joprojām vajadzētu būt 

galvenajai Eiropas Savienības investīciju 

politikai, kas aptvertu visus ES reģionus, 

taču lielāko daļu resursu koncentrētu 

visneaizsargātajos reģionos; uzskata, ka 

81. uzsver, ka kohēzijas politikai pēc 

2020. gada joprojām vajadzētu būt 

galvenajai Eiropas Savienības investīciju 

politikai, kas aptvertu visus ES reģionus, 

tādējādi risinot sarežģītas 

sociālekonomiskas problēmas, taču lielāko 



 

AM\1144764LV.docx 5/132 PE616.897v01-00 

 LV 

papildus Līgumā noteiktajam mērķim 

mazināt attīstības līmeņa atšķirības un 

sekmēt konverģenci tai ir jākoncentrējas uz 

ES vispārējo politisko mērķu sasniegšanu, 

un tāpēc ierosina, ka nākamajā DFS trijiem 

kohēzijas politikas fondiem — Eiropas 

Reģionālās attīstības fondam (ERAF), 

Eiropas Sociālajam fondam (ESF) un 

Kohēzijas fondam — būtu jākoncentrējas 

galvenokārt uz atbalsta sniegšanu tādās 

jomās kā inovācija, digitalizācija, 

reindustrializācija, MVU, transports, 

pielāgošanās klimata pārmaiņām, 

nodarbinātība un sociālā iekļaušana; 

turklāt prasa šajā politikā pastiprināt 

teritoriālās sadarbības komponentu un 

ieviest pilsētpolitikas dimensiju; 

daļu resursu koncentrētu visneaizsargātajos 

reģionos; uzskata, ka papildus Līgumā 

noteiktajam mērķim mazināt attīstības 

līmeņa atšķirības un sekmēt konverģenci 

tai ir jākoncentrējas uz ES vispārējo 

politisko mērķu sasniegšanu, un tāpēc 

ierosina, ka nākamajā DFS trijiem 

kohēzijas politikas fondiem — Eiropas 

Reģionālās attīstības fondam (ERAF), 

Eiropas Sociālajam fondam (ESF) un 

Kohēzijas fondam — būtu jākoncentrējas 

galvenokārt uz atbalsta sniegšanu tādās 

jomās kā inovācija, digitalizācija, 

rūpniecības restrukturizācija, MVU, 

transports, pielāgošanās klimata 

pārmaiņām un to mazināšana, vide, 

enerģētika, infrastruktūra, nodarbinātība, 

izglītība, tostarp profesionālā izglītība un 

apmācība, sociālā iekļaušana un spēju 

veidošana, sociālā iekļaušana un 

dzimumu līdztiesība; šajā saistībā 

atgādina, ka ir jāturpina veicināt 

sinerģiju, lai sekmētu visaptverošu 

starpnozaru stratēģiju izveidi; turklāt 

prasa šajā politikā pastiprināt teritoriālās 

sadarbības komponentu un ieviest 

pilsētpolitikas dimensiju un īpašus 

noteikumus teritorijām ar ģeogrāfiskām 

īpatnībām, piemēram, lauku apvidiem, 

kalnu apgabaliem un nomaļām 

teritorijām; 

Or. en 

 

Grozījums Nr.  482 

Bernd Kölmel 

 

Rezolūcijas priekšlikums 

81. punkts 

 

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums 

81. uzsver, ka kohēzijas politikai pēc 

2020. gada joprojām vajadzētu būt 

galvenajai Eiropas Savienības investīciju 

politikai, kas aptvertu visus ES reģionus, 

taču lielāko daļu resursu koncentrētu 

81. uzsver, ka kohēzijas politikai pēc 

2020. gada joprojām vajadzētu būt 

galvenajai Eiropas Savienības investīciju 

politikai, kas aptvertu visus ES reģionus, 

taču lielāko daļu resursu koncentrētu 



 

PE616.897v01-00 6/132 AM\1144764LV.docx 

LV 

visneaizsargātajos reģionos; uzskata, ka 

papildus Līgumā noteiktajam mērķim 

mazināt attīstības līmeņa atšķirības un 

sekmēt konverģenci tai ir jākoncentrējas uz 

ES vispārējo politisko mērķu sasniegšanu, 

un tāpēc ierosina, ka nākamajā DFS 

trijiem kohēzijas politikas fondiem — 

Eiropas Reģionālās attīstības fondam 

(ERAF), Eiropas Sociālajam fondam 

(ESF) un Kohēzijas fondam — būtu 

jākoncentrējas galvenokārt uz atbalsta 

sniegšanu tādās jomās kā inovācija, 

digitalizācija, reindustrializācija, MVU, 

transports, pielāgošanās klimata 

pārmaiņām, nodarbinātība un sociālā 

iekļaušana; turklāt prasa šajā politikā 

pastiprināt teritoriālās sadarbības 

komponentu un ieviest pilsētpolitikas 

dimensiju; 

visneaizsargātajos reģionos; uzskata, ka 

papildus Līgumā noteiktajam mērķim 

mazināt attīstības līmeņa atšķirības un 

sekmēt konverģenci tai ir jākoncentrējas uz 

ES vispārējo politisko mērķu sasniegšanu, 

un ierosina nodrošināt, ka tā ir ierobežota 

laikā, lietderīga, ilgtspējīga un efektīva; 

Or. en 

 

Grozījums Nr.  483 

Zbigniew Kuźmiuk, Czesław Adam Siekierski, Stanisław Ożóg 

 

Rezolūcijas priekšlikums 

81. punkts 

 

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums 

81. uzsver, ka kohēzijas politikai pēc 

2020. gada joprojām vajadzētu būt 

galvenajai Eiropas Savienības investīciju 

politikai, kas aptvertu visus ES reģionus, 

taču lielāko daļu resursu koncentrētu 

visneaizsargātajos reģionos; uzskata, ka 

papildus Līgumā noteiktajam mērķim 

mazināt attīstības līmeņa atšķirības un 

sekmēt konverģenci tai ir jākoncentrējas uz 

ES vispārējo politisko mērķu sasniegšanu, 

un tāpēc ierosina, ka nākamajā DFS trijiem 

kohēzijas politikas fondiem — Eiropas 

Reģionālās attīstības fondam (ERAF), 

Eiropas Sociālajam fondam (ESF) un 

Kohēzijas fondam — būtu jākoncentrējas 

galvenokārt uz atbalsta sniegšanu tādās 

jomās kā inovācija, digitalizācija, 

81. uzsver, ka kohēzijas politikai pēc 

2020. gada joprojām vajadzētu būt 

galvenajai Eiropas Savienības investīciju 

politikai, kas aptvertu visus ES reģionus, 

taču lielāko daļu resursu koncentrētu 

visneaizsargātajos reģionos; uzskata, ka 

papildus Līgumā noteiktajam mērķim 

mazināt attīstības līmeņa atšķirības un 

sekmēt konverģenci tai ir jākoncentrējas uz 

ES vispārējo politisko mērķu sasniegšanu, 

un tāpēc ierosina, ka nākamajā DFS trijiem 

kohēzijas politikas fondiem — Eiropas 

Reģionālās attīstības fondam (ERAF), 

Eiropas Sociālajam fondam (ESF) un 

Kohēzijas fondam — būtu jākoncentrējas 

galvenokārt uz atbalsta sniegšanu tādās 

jomās kā inovācija, digitalizācija, 



 

AM\1144764LV.docx 7/132 PE616.897v01-00 

 LV 

reindustrializācija, MVU, transports, 

pielāgošanās klimata pārmaiņām, 

nodarbinātība un sociālā iekļaušana; turklāt 

prasa šajā politikā pastiprināt teritoriālās 

sadarbības komponentu un ieviest 

pilsētpolitikas dimensiju; 

reindustrializācija, MVU, transports, 

pielāgošanās klimata pārmaiņām, 

nodarbinātība un sociālā iekļaušana; turklāt 

prasa šajā politikā pastiprināt teritoriālās 

sadarbības komponentu un ieviest 

pilsētpolitikas dimensiju; vienlaikus aicina 

vairāk izmantot kohēzijas politikas 

instrumentus un pasākumus ilgtspējīgai 

lauku attīstībai, lai nepieļautu lauku 

attīstības kavēšanos un lauku iedzīvotāju 

skaita samazināšanos; 

Or. pl 

Grozījums Nr.  484 

José Manuel Fernandes 

 

Rezolūcijas priekšlikums 

81. punkts 

 

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums 

81. uzsver, ka kohēzijas politikai pēc 

2020. gada joprojām vajadzētu būt 

galvenajai Eiropas Savienības investīciju 

politikai, kas aptvertu visus ES reģionus, 

taču lielāko daļu resursu koncentrētu 

visneaizsargātajos reģionos; uzskata, ka 

papildus Līgumā noteiktajam mērķim 

mazināt attīstības līmeņa atšķirības un 

sekmēt konverģenci tai ir jākoncentrējas uz 

ES vispārējo politisko mērķu sasniegšanu, 

un tāpēc ierosina, ka nākamajā DFS trijiem 

kohēzijas politikas fondiem — Eiropas 

Reģionālās attīstības fondam (ERAF), 

Eiropas Sociālajam fondam (ESF) un 

Kohēzijas fondam — būtu jākoncentrējas 

galvenokārt uz atbalsta sniegšanu tādās 

jomās kā inovācija, digitalizācija, 

reindustrializācija, MVU, transports, 

pielāgošanās klimata pārmaiņām, 

nodarbinātība un sociālā iekļaušana; turklāt 

prasa šajā politikā pastiprināt teritoriālās 

sadarbības komponentu un ieviest 

pilsētpolitikas dimensiju; 

81. uzsver, ka kohēzijas politikai pēc 

2020. gada joprojām vajadzētu būt 

galvenajai Eiropas Savienības investīciju 

politikai, kas aptvertu visus ES reģionus, 

taču lielāko daļu resursu koncentrētu 

visneaizsargātajos reģionos; uzskata, ka 

papildus Līgumā noteiktajam mērķim 

mazināt attīstības līmeņa atšķirības un 

sekmēt konverģenci tai ir jākoncentrējas uz 

ES vispārējo politisko mērķu sasniegšanu, 

un tāpēc ierosina, ka nākamajā DFS trijiem 

kohēzijas politikas fondiem — Eiropas 

Reģionālās attīstības fondam (ERAF), 

Eiropas Sociālajam fondam (ESF) un 

Kohēzijas fondam — būtu jākoncentrējas 

galvenokārt uz atbalsta sniegšanu tādās 

jomās kā inovācija, digitalizācija, 

reindustrializācija, MVU, transports, 

pielāgošanās klimata pārmaiņām, 

nodarbinātība un sociālā iekļaušana; 

uzsver, ka šie fondi ir ES kohēzijas 

politikas neatņemamas sastāvdaļas un tie 

var darboties tikai kopīgi un saskaņā ar 

šīs politikas vienoto satvaru; turklāt prasa 

šajā politikā pastiprināt teritoriālās 

sadarbības komponentu un ieviest 



 

PE616.897v01-00 8/132 AM\1144764LV.docx 

LV 

pilsētpolitikas dimensiju; 

Or. en 

 

Grozījums Nr.  485 

Inese Vaidere 

 

Rezolūcijas priekšlikums 

81. punkts 

 

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums 

81. uzsver, ka kohēzijas politikai pēc 

2020. gada joprojām vajadzētu būt 

galvenajai Eiropas Savienības investīciju 

politikai, kas aptvertu visus ES reģionus, 

taču lielāko daļu resursu koncentrētu 

visneaizsargātajos reģionos; uzskata, ka 

papildus Līgumā noteiktajam mērķim 

mazināt attīstības līmeņa atšķirības un 

sekmēt konverģenci tai ir jākoncentrējas uz 

ES vispārējo politisko mērķu sasniegšanu, 

un tāpēc ierosina, ka nākamajā DFS trijiem 

kohēzijas politikas fondiem — Eiropas 

Reģionālās attīstības fondam (ERAF), 

Eiropas Sociālajam fondam (ESF) un 

Kohēzijas fondam — būtu jākoncentrējas 

galvenokārt uz atbalsta sniegšanu tādās 

jomās kā inovācija, digitalizācija, 

reindustrializācija, MVU, transports, 

pielāgošanās klimata pārmaiņām, 

nodarbinātība un sociālā iekļaušana; turklāt 

prasa šajā politikā pastiprināt teritoriālās 

sadarbības komponentu un ieviest 

pilsētpolitikas dimensiju; 

81. uzsver, ka kohēzijas politikai pēc 

2020. gada joprojām vajadzētu būt 

galvenajai Eiropas Savienības investīciju 

politikai, kas aptvertu visus ES reģionus, 

taču lielāko daļu resursu koncentrētu 

visneaizsargātajos reģionos; uzskata, ka 

papildus Līgumā noteiktajam mērķim 

mazināt attīstības līmeņa atšķirības un 

sekmēt konverģenci tai ir jākoncentrējas uz 

ES vispārējo politisko mērķu sasniegšanu, 

un tāpēc ierosina, ka nākamajā DFS trijiem 

kohēzijas politikas fondiem — Eiropas 

Reģionālās attīstības fondam (ERAF), 

Eiropas Sociālajam fondam (ESF) un 

Kohēzijas fondam — būtu jākoncentrējas 

galvenokārt uz atbalsta sniegšanu tādās 

jomās kā inovācija, digitalizācija, 

reindustrializācija, MVU, transports, 

pielāgošanās klimata pārmaiņām, 

nodarbinātība un sociālā iekļaušana; turklāt 

prasa šajā politikā pastiprināt teritoriālās 

sadarbības komponentu un ieviest 

pilsētpolitikas dimensiju; turklāt prasa 

šajā politikā pastiprināt teritoriālās 

sadarbības komponentu, tostarp ārējo 

robežu aspektu un pilsētpolitikas 

dimensiju; 

Or. en 

 

Grozījums Nr.  486 

Marita Ulvskog 

Nodarbinātības un sociālo lieto komitejas vārdā 



 

AM\1144764LV.docx 9/132 PE616.897v01-00 

 LV 

 

Rezolūcijas priekšlikums 

81. punkts 

 

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums 

81. uzsver, ka kohēzijas politikai pēc 

2020. gada joprojām vajadzētu būt 

galvenajai Eiropas Savienības investīciju 

politikai, kas aptvertu visus ES reģionus, 

taču lielāko daļu resursu koncentrētu 

visneaizsargātajos reģionos; uzskata, ka 

papildus Līgumā noteiktajam mērķim 

mazināt attīstības līmeņa atšķirības un 

sekmēt konverģenci tai ir jākoncentrējas uz 

ES vispārējo politisko mērķu sasniegšanu, 

un tāpēc ierosina, ka nākamajā DFS trijiem 

kohēzijas politikas fondiem — Eiropas 

Reģionālās attīstības fondam (ERAF), 

Eiropas Sociālajam fondam (ESF) un 

Kohēzijas fondam — būtu jākoncentrējas 

galvenokārt uz atbalsta sniegšanu tādās 

jomās kā inovācija, digitalizācija, 

reindustrializācija, MVU, transports, 

pielāgošanās klimata pārmaiņām, 

nodarbinātība un sociālā iekļaušana; 

turklāt prasa šajā politikā pastiprināt 

teritoriālās sadarbības komponentu un 

ieviest pilsētpolitikas dimensiju; 

81. uzsver, ka kohēzijas politikai pēc 

2020. gada joprojām vajadzētu būt 

galvenajai Eiropas Savienības investīciju 

politikai, kas aptvertu visus ES reģionus, 

taču lielāko daļu resursu koncentrētu 

visneaizsargātajos reģionos; uzskata, ka 

papildus Līgumā noteiktajam mērķim 

mazināt attīstības līmeņa atšķirības un 

sekmēt solidāru konverģenci starp 

dalībvalstīm tai ir jākoncentrējas uz ES 

vispārējo politisko mērķu sasniegšanu, un 

tāpēc ierosina, ka nākamajā DFS trijiem 

kohēzijas politikas fondiem — Eiropas 

Reģionālās attīstības fondam (ERAF), 

Eiropas Sociālajam fondam (ESF) un 

Kohēzijas fondam — būtu galvenokārt 

jāsniedz atbalsts ES iedzīvotāju dzīves un 

darba apstākļu uzlabošanai reģionos, 

kuru attīstība atpaliek, koncentrējoties uz 

tādām jomām kā inovācija, digitalizācija, 

reindustrializācija, MVU, transports, 

pielāgošanās klimata pārmaiņām, 

nodarbinātība, sociālā iekļaušana un cīņa 

pret nabadzību, un pievēršoties arī 

demogrāfiskajām problēmām (tostarp 

depopulācijai un iedzīvotāju izkliedētībai); 

turklāt prasa šajā politikā pastiprināt 

teritoriālās sadarbības komponentu un 

ieviest pilsētpolitikas dimensiju; 

Or. en 

 

Grozījums Nr.  487 

Răzvan Popa 

 

Rezolūcijas priekšlikums 

81. punkts 

 

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums 

81. uzsver, ka kohēzijas politikai pēc 81. uzsver, ka kohēzijas politikai pēc 



 

PE616.897v01-00 10/132 AM\1144764LV.docx 

LV 

2020. gada joprojām vajadzētu būt 

galvenajai Eiropas Savienības investīciju 

politikai, kas aptvertu visus ES reģionus, 

taču lielāko daļu resursu koncentrētu 

visneaizsargātajos reģionos; uzskata, ka 

papildus Līgumā noteiktajam mērķim 

mazināt attīstības līmeņa atšķirības un 

sekmēt konverģenci tai ir jākoncentrējas uz 

ES vispārējo politisko mērķu sasniegšanu, 

un tāpēc ierosina, ka nākamajā DFS trijiem 

kohēzijas politikas fondiem — Eiropas 

Reģionālās attīstības fondam (ERAF), 

Eiropas Sociālajam fondam (ESF) un 

Kohēzijas fondam — būtu jākoncentrējas 

galvenokārt uz atbalsta sniegšanu tādās 

jomās kā inovācija, digitalizācija, 

reindustrializācija, MVU, transports, 

pielāgošanās klimata pārmaiņām, 

nodarbinātība un sociālā iekļaušana; turklāt 

prasa šajā politikā pastiprināt teritoriālās 

sadarbības komponentu un ieviest 

pilsētpolitikas dimensiju; 

2020. gada joprojām vajadzētu būt 

galvenajai Eiropas Savienības investīciju 

politikai, kas aptvertu visus ES reģionus, 

taču lielāko daļu resursu koncentrētu 

visneaizsargātajos reģionos; uzskata, ka 

attiecībā uz kohēzijas politiku priekšroka 

būtu jādod attīstībai, nevis 

revolucionārām pieejām; uzskata, ka 

papildus Līgumā noteiktajam mērķim 

mazināt attīstības līmeņa atšķirības un 

sekmēt konverģenci tai ir jākoncentrējas uz 

ES vispārējo politisko mērķu sasniegšanu, 

un tāpēc ierosina, ka nākamajā DFS trijiem 

kohēzijas politikas fondiem — Eiropas 

Reģionālās attīstības fondam (ERAF), 

Eiropas Sociālajam fondam (ESF) un 

Kohēzijas fondam — būtu jākoncentrējas 

galvenokārt uz atbalsta sniegšanu tādās 

jomās kā inovācija, digitalizācija, 

reindustrializācija, MVU, transports, 

pielāgošanās klimata pārmaiņām, 

nodarbinātība un sociālā iekļaušana; turklāt 

prasa šajā politikā pastiprināt teritoriālās 

sadarbības komponentu un ieviest 

pilsētpolitikas dimensiju; 

Or. en 

 

Grozījums Nr.  488 

Janusz Lewandowski 

 

Rezolūcijas priekšlikums 

81. punkts 

 

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums 

81. uzsver, ka kohēzijas politikai pēc 

2020. gada joprojām vajadzētu būt 

galvenajai Eiropas Savienības investīciju 

politikai, kas aptvertu visus ES reģionus, 

taču lielāko daļu resursu koncentrētu 

visneaizsargātajos reģionos; uzskata, ka 

papildus Līgumā noteiktajam mērķim 

mazināt attīstības līmeņa atšķirības un 

sekmēt konverģenci tai ir jākoncentrējas uz 

ES vispārējo politisko mērķu sasniegšanu, 

un tāpēc ierosina, ka nākamajā DFS trijiem 

81. uzsver, ka kohēzijas politikai pēc 

2020. gada joprojām vajadzētu būt 

galvenajai Eiropas Savienības investīciju 

politikai, kas aptvertu visus ES reģionus, 

taču lielāko daļu resursu koncentrētu 

visneaizsargātajos reģionos; uzskata, ka 

papildus Līgumā noteiktajam mērķim 

mazināt attīstības līmeņa atšķirības un 

sekmēt konverģenci tai ir jākoncentrējas uz 

ES vispārējo politisko mērķu sasniegšanu, 

un tāpēc ierosina, ka nākamajā DFS trijiem 



 

AM\1144764LV.docx 11/132 PE616.897v01-00 

 LV 

kohēzijas politikas fondiem — Eiropas 

Reģionālās attīstības fondam (ERAF), 

Eiropas Sociālajam fondam (ESF) un 

Kohēzijas fondam — būtu jākoncentrējas 

galvenokārt uz atbalsta sniegšanu tādās 

jomās kā inovācija, digitalizācija, 

reindustrializācija, MVU, transports, 

pielāgošanās klimata pārmaiņām, 

nodarbinātība un sociālā iekļaušana; turklāt 

prasa šajā politikā pastiprināt teritoriālās 

sadarbības komponentu un ieviest 

pilsētpolitikas dimensiju; 

kohēzijas politikas fondiem — Eiropas 

Reģionālās attīstības fondam (ERAF), 

Eiropas Sociālajam fondam (ESF) un 

Kohēzijas fondam — būtu jākoncentrējas 

galvenokārt uz atbalsta sniegšanu tādās 

jomās kā izaugsme un konkurētspēja, 

inovācija, digitalizācija, rūpniecība 4.0, 

MVU, transports, klimata pārmaiņu 

mazināšana un pielāgošanās tām, vides 

ilgtspēja, aprites ekonomika, enerģētikas 

pārkārtošana, nodarbinātība un sociālā 

iekļaušana; turklāt prasa šajā politikā 

pastiprināt teritoriālās sadarbības 

komponentu un ieviest pilsētpolitikas 

dimensiju; 

Or. en 

 

Grozījums Nr.  489 

Andrey Novakov, Lambert van Nistelrooij 

 

Rezolūcijas priekšlikums 

81. punkts 

 

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums 

81. uzsver, ka kohēzijas politikai pēc 

2020. gada joprojām vajadzētu būt 

galvenajai Eiropas Savienības investīciju 

politikai, kas aptvertu visus ES reģionus, 

taču lielāko daļu resursu koncentrētu 

visneaizsargātajos reģionos; uzskata, ka 

papildus Līgumā noteiktajam mērķim 

mazināt attīstības līmeņa atšķirības un 

sekmēt konverģenci tai ir jākoncentrējas uz 

ES vispārējo politisko mērķu sasniegšanu, 

un tāpēc ierosina, ka nākamajā DFS trijiem 

kohēzijas politikas fondiem — Eiropas 

Reģionālās attīstības fondam (ERAF), 

Eiropas Sociālajam fondam (ESF) un 

Kohēzijas fondam — būtu jākoncentrējas 

galvenokārt uz atbalsta sniegšanu tādās 

jomās kā inovācija, digitalizācija, 

reindustrializācija, MVU, transports, 

pielāgošanās klimata pārmaiņām, 

nodarbinātība un sociālā iekļaušana; turklāt 

prasa šajā politikā pastiprināt teritoriālās 

81. uzsver, ka kohēzijas politikai pēc 

2020. gada joprojām vajadzētu būt 

galvenajai Eiropas Savienības investīciju 

politikai, kas aptvertu visus ES reģionus, 

taču lielāko daļu resursu koncentrētu 

visneaizsargātajos reģionos; uzskata, ka 

papildus Līgumā noteiktajam mērķim 

mazināt attīstības līmeņa atšķirības un 

sekmēt konverģenci tai ir jākoncentrējas uz 

ES vispārējo politisko mērķu sasniegšanu, 

un tāpēc ierosina, ka nākamajā DFS trijiem 

kohēzijas politikas fondiem — Eiropas 

Reģionālās attīstības fondam (ERAF), 

Eiropas Sociālajam fondam (ESF) un 

Kohēzijas fondam — būtu jāpaliek 

neatņemamai kohēzijas politikas daļai un 

jākoncentrējas galvenokārt uz atbalsta 

sniegšanu tādās jomās kā inovācija, 

digitalizācija, reindustrializācija, MVU, 

transports, pielāgošanās klimata 

pārmaiņām, nodarbinātība un sociālā 



 

PE616.897v01-00 12/132 AM\1144764LV.docx 

LV 

sadarbības komponentu un ieviest 

pilsētpolitikas dimensiju; 

iekļaušana; turklāt prasa šajā politikā 

pastiprināt teritoriālo sadarbību un 

pārrobežu komponentu un ieviest 

pilsētpolitikas dimensiju; 

Or. en 

 

Grozījums Nr.  490 

Marco Valli 

 

Rezolūcijas priekšlikums 

81. punkts 

 

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums 

81. uzsver, ka kohēzijas politikai pēc 

2020. gada joprojām vajadzētu būt 

galvenajai Eiropas Savienības investīciju 

politikai, kas aptvertu visus ES reģionus, 

taču lielāko daļu resursu koncentrētu 

visneaizsargātajos reģionos; uzskata, ka 

papildus Līgumā noteiktajam mērķim 

mazināt attīstības līmeņa atšķirības un 

sekmēt konverģenci tai ir jākoncentrējas uz 

ES vispārējo politisko mērķu sasniegšanu, 

un tāpēc ierosina, ka nākamajā DFS trijiem 

kohēzijas politikas fondiem — Eiropas 

Reģionālās attīstības fondam (ERAF), 

Eiropas Sociālajam fondam (ESF) un 

Kohēzijas fondam — būtu jākoncentrējas 

galvenokārt uz atbalsta sniegšanu tādās 

jomās kā inovācija, digitalizācija, 

reindustrializācija, MVU, transports, 

pielāgošanās klimata pārmaiņām, 

nodarbinātība un sociālā iekļaušana; turklāt 

prasa šajā politikā pastiprināt teritoriālās 

sadarbības komponentu un ieviest 

pilsētpolitikas dimensiju; 

81. uzsver, ka kohēzijas politikai pēc 

2020. gada joprojām vajadzētu būt 

galvenajai Eiropas Savienības investīciju 

politikai, kas aptvertu visus ES reģionus, 

taču lielāko daļu resursu koncentrētu 

visneaizsargātajos reģionos; uzskata, ka 

papildus Līgumā noteiktajam mērķim 

mazināt attīstības līmeņa atšķirības un 

sekmēt konverģenci tai ir jākoncentrējas uz 

atsevišķu ES vispārējo politisko mērķu 

sasniegšanu, un tāpēc ierosina, ka 

nākamajā DFS trijiem kohēzijas politikas 

fondiem — Eiropas Reģionālās attīstības 

fondam (ERAF), Eiropas Sociālajam 

fondam (ESF) un Kohēzijas fondam — 

būtu jākoncentrējas galvenokārt uz atbalsta 

sniegšanu tādās jomās kā inovācija, 

digitalizācija, rūpniecības 

restrukturizācija ar attiecīgu sanāciju, 

reindustrializācija, MVU, transports, 

pielāgošanās klimata pārmaiņām, 

nodarbinātība un sociālā iekļaušana; turklāt 

prasa šajā politikā pastiprināt teritoriālās 

sadarbības komponentu un ieviest 

pilsētpolitikas dimensiju; 

Or. it 

 

Grozījums Nr.  491 

Nicola Caputo 



 

AM\1144764LV.docx 13/132 PE616.897v01-00 

 LV 

 

Rezolūcijas priekšlikums 

81. punkts 

 

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums 

81. uzsver, ka kohēzijas politikai pēc 

2020. gada joprojām vajadzētu būt 

galvenajai Eiropas Savienības investīciju 

politikai, kas aptvertu visus ES reģionus, 

taču lielāko daļu resursu koncentrētu 

visneaizsargātajos reģionos; uzskata, ka 

papildus Līgumā noteiktajam mērķim 

mazināt attīstības līmeņa atšķirības un 

sekmēt konverģenci tai ir jākoncentrējas uz 

ES vispārējo politisko mērķu sasniegšanu, 

un tāpēc ierosina, ka nākamajā DFS trijiem 

kohēzijas politikas fondiem — Eiropas 

Reģionālās attīstības fondam (ERAF), 

Eiropas Sociālajam fondam (ESF) un 

Kohēzijas fondam — būtu jākoncentrējas 

galvenokārt uz atbalsta sniegšanu tādās 

jomās kā inovācija, digitalizācija, 

reindustrializācija, MVU, transports, 

pielāgošanās klimata pārmaiņām, 

nodarbinātība un sociālā iekļaušana; turklāt 

prasa šajā politikā pastiprināt teritoriālās 

sadarbības komponentu un ieviest 

pilsētpolitikas dimensiju; 

81. uzsver, ka kohēzijas politikai pēc 

2020. gada joprojām vajadzētu būt 

galvenajai Eiropas Savienības investīciju 

politikai, kas aptvertu visus ES reģionus, 

taču lielāko daļu resursu koncentrētu 

visneaizsargātajos reģionos; uzskata, ka 

papildus Līgumā noteiktajam mērķim 

mazināt attīstības līmeņa atšķirības un 

sekmēt konverģenci tai ir jākoncentrējas uz 

ES vispārējo politisko mērķu sasniegšanu, 

un tāpēc ierosina, ka nākamajā DFS trijiem 

kohēzijas politikas fondiem — Eiropas 

Reģionālās attīstības fondam (ERAF), 

Eiropas Sociālajam fondam (ESF) un 

Kohēzijas fondam — būtu jākoncentrējas 

galvenokārt uz atbalsta sniegšanu tādās 

jomās kā inovācija, digitalizācija, 

reindustrializācija, MVU, transports, 

pielāgošanās klimata pārmaiņām, 

infrastruktūras izveide, nodarbinātība un 

sociālā iekļaušana; turklāt prasa šajā 

politikā pastiprināt teritoriālās sadarbības 

komponentu un ieviest pilsētpolitikas 

dimensiju; 

Or. it 

 

Grozījums Nr.  492 

Michał Boni, Paul Rübig 

 

Rezolūcijas priekšlikums 

81. punkts 

 

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums 

81. uzsver, ka kohēzijas politikai pēc 

2020. gada joprojām vajadzētu būt 

galvenajai Eiropas Savienības investīciju 

politikai, kas aptvertu visus ES reģionus, 

taču lielāko daļu resursu koncentrētu 

visneaizsargātajos reģionos; uzskata, ka 

81. uzsver, ka kohēzijas politikai pēc 

2020. gada joprojām vajadzētu būt 

galvenajai Eiropas Savienības investīciju 

politikai, kas aptvertu visus ES reģionus, 

taču lielāko daļu resursu koncentrētu 

visneaizsargātajos reģionos; uzskata, ka 



 

PE616.897v01-00 14/132 AM\1144764LV.docx 

LV 

papildus Līgumā noteiktajam mērķim 

mazināt attīstības līmeņa atšķirības un 

sekmēt konverģenci tai ir jākoncentrējas uz 

ES vispārējo politisko mērķu sasniegšanu, 

un tāpēc ierosina, ka nākamajā DFS trijiem 

kohēzijas politikas fondiem — Eiropas 

Reģionālās attīstības fondam (ERAF), 

Eiropas Sociālajam fondam (ESF) un 

Kohēzijas fondam — būtu jākoncentrējas 

galvenokārt uz atbalsta sniegšanu tādās 

jomās kā inovācija, digitalizācija, 

reindustrializācija, MVU, transports, 

pielāgošanās klimata pārmaiņām, 

nodarbinātība un sociālā iekļaušana; turklāt 

prasa šajā politikā pastiprināt teritoriālās 

sadarbības komponentu un ieviest 

pilsētpolitikas dimensiju; 

papildus Līgumā noteiktajam mērķim 

mazināt attīstības līmeņa atšķirības un 

sekmēt konverģenci tai ir jākoncentrējas uz 

ES vispārējo politisko mērķu sasniegšanu, 

un tāpēc ierosina, ka nākamajā DFS trijiem 

kohēzijas politikas fondiem — Eiropas 

Reģionālās attīstības fondam (ERAF), 

Eiropas Sociālajam fondam (ESF) un 

Kohēzijas fondam — būtu jākoncentrējas 

galvenokārt uz atbalsta sniegšanu tādās 

jomās kā pētniecība un inovācija, 

digitalizācija, reindustrializācija, MVU, 

transports, pielāgošanās klimata 

pārmaiņām, nodarbinātība un sociālā 

iekļaušana; turklāt prasa šajā politikā 

pastiprināt teritoriālās sadarbības 

komponentu un ieviest pilsētpolitikas 

dimensiju; 

Or. en 

 

Grozījums Nr.  493 

Gérard Deprez, Jean Arthuis, Urmas Paet, Louis Michel, Anneli Jäätteenmäki, Nils 

Torvalds, Gerben-Jan Gerbrandy, Nedzhmi Ali 

 

Rezolūcijas priekšlikums 

81. punkts 

 

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums 

81. uzsver, ka kohēzijas politikai pēc 

2020. gada joprojām vajadzētu būt 

galvenajai Eiropas Savienības investīciju 

politikai, kas aptvertu visus ES reģionus, 

taču lielāko daļu resursu koncentrētu 

visneaizsargātajos reģionos; uzskata, ka 

papildus Līgumā noteiktajam mērķim 

mazināt attīstības līmeņa atšķirības un 

sekmēt konverģenci tai ir jākoncentrējas uz 

ES vispārējo politisko mērķu sasniegšanu, 

un tāpēc ierosina, ka nākamajā DFS trijiem 

kohēzijas politikas fondiem — Eiropas 

Reģionālās attīstības fondam (ERAF), 

Eiropas Sociālajam fondam (ESF) un 

Kohēzijas fondam — būtu jākoncentrējas 

galvenokārt uz atbalsta sniegšanu tādās 

jomās kā inovācija, digitalizācija, 

81. uzsver, ka kohēzijas politika ir 

galvenā Eiropas Savienības investīciju 

politika, kas aptver visus ES reģionus, taču 

lielāko daļu resursu koncentrē 

visneaizsargātajos reģionos; uzskata, ka 

papildus Līgumā noteiktajam mērķim 

mazināt attīstības līmeņa atšķirības un 

sekmēt konverģenci tai ir jākoncentrējas uz 

ES vispārējo politisko mērķu sasniegšanu, 

un tāpēc ierosina, ka nākamajā DFS trijiem 

kohēzijas politikas fondiem — Eiropas 

Reģionālās attīstības fondam (ERAF), 

Eiropas Sociālajam fondam (ESF) un 

Kohēzijas fondam — būtu jākoncentrējas 

galvenokārt uz atbalsta sniegšanu tādās 

jomās kā inovācija, strukturālas reformas, 

digitalizācija, reindustrializācija, MVU, 



 

AM\1144764LV.docx 15/132 PE616.897v01-00 

 LV 

reindustrializācija, MVU, transports, 

pielāgošanās klimata pārmaiņām, 

nodarbinātība un sociālā iekļaušana; turklāt 

prasa šajā politikā pastiprināt teritoriālās 

sadarbības komponentu un ieviest 

pilsētpolitikas dimensiju; 

transports, pielāgošanās klimata 

pārmaiņām, nodarbinātība un sociālā 

iekļaušana; turklāt prasa šajā politikā 

pastiprināt teritoriālās sadarbības 

komponentu un ieviest pilsētpolitikas 

dimensiju; 

Or. en 

 

Grozījums Nr.  494 

Liadh Ní Riada 

GUE/NGL grupas vārdā 

 

Rezolūcijas priekšlikums 

81.a punkts (jauns) 

 

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums 

 81.a atgādina, ka Eiropas Savienība ir 

devusi būtisku ieguldījumu miera un 

izlīguma sekmēšanā Īrijā, īpaši ar 

programmām PEACE un INTERREG, 

kuras ir vērstas uz Ziemeļīriju un 

dienvidu robežapgabaliem; atgādina, ka 

Apvienotās Karalistes referenduma 

rezultāts var radīt nopietnas problēmas 

attiecībā uz miera procesu un ka tas 

apdraud miera procesa un Lielās 

piektdienas vienošanās integritāti; aicina 

Komisiju arī turpmāk atbalstīt miera 

procesu, turpinot finansēt PEACE un 

saistītas programmas; 

Or. en 

 

Grozījums Nr.  495 

Eider Gardiazabal Rubial, Louis-Joseph Manscour 

 

Rezolūcijas priekšlikums 

81.a punkts (jauns) 

 

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums 

 81.a norāda — LESD 349. pantā ir 

noteikts, ka tālākajiem reģioniem ir īpaša 



 

PE616.897v01-00 16/132 AM\1144764LV.docx 

LV 

piekļuve struktūrfondiem; šajā saistībā 

prasa, lai nākamajā plānošanas periodā 

tālākie reģioni tiktu ņemti vērā kā 

vismazāk attīstītie reģioni; tādēļ attiecībā 

uz nākamo plānošanas periodu prasa, lai 

arī turpmāk tālākajiem reģioniem tiktu 

nodrošināti budžeta piešķīrumi, papildu 

izmaksu kompensācijas un visas pienācīgi 

pamatotās atkāpes, kuras tiek piešķirtas, 

lai kompensētu šo reģionu strukturālos 

trūkumus; 

Or. en 

 

Grozījums Nr.  496 

Marco Valli 

 

Rezolūcijas priekšlikums 

81.a punkts (jauns) 

 

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums 

 81.a uzskata, ka strukturālās reformas, 

kuras paredzētas kā privatizācijas procesi, 

intervences pasākumi darba tirgū un 

jebkuri pasākumi, kas paredzēti, lai 

ietekmētu labklājības valsts sistēmas 

dalībvalstīs, nekādā ziņā nevajadzētu 

ierosināt kā nosacījumus vai arī kā soda 

pasākumus iepriekš minēto darbību 

neatbilstošas piemērošanas gadījumā; 

Or. it 

 

Grozījums Nr.  497 

Marco Valli 

 

Rezolūcijas priekšlikums 

81.b punkts (jauns) 

 

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums 

 81.b aicina Komisiju apsvērt investīciju 

klauzulas pārskatīšanu, lai nodrošinātu, 

ka reģionālās un valsts investīcijas, kuras 



 

AM\1144764LV.docx 17/132 PE616.897v01-00 

 LV 

līdzfinansē no līdzekļiem, kas paredzēti 

ekonomiskajai, sociālajai un teritoriālajai 

kohēzijai, netiktu iekļautas Eiropas 

pusgada valstu budžeta deficīta 

aprēķinos; 

Or. it 

 

Grozījums Nr.  498 

Bernd Kölmel 

 

Rezolūcijas priekšlikums 

82. punkts 

 

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums 

82. uzskata, ka ir ārkārtīgi svarīgi 

kohēzijas politikas finansējumu laikposmā 

pēc 2020. gada ES-27 valstīs saglabāt 

vismaz tādā pašā līmenī kā 2014.–

2020. gada budžetā; uzsver, ka IKP arī 

turpmāk būtu jāpaliek vienam no 

parametriem attiecībā uz kohēzijas 

politikas līdzekļu piešķiršanu, taču uzskata, 

ka tas būtu jāpapildina ar sociālo, vides un 

demogrāfisko rādītāju kopumu, lai labāk 

ņemtu vērā jaunus nevienlīdzības veidus, 

kas pastāv starp ES reģioniem; turklāt 

atbalsta to, lai jaunajā plānošanas periodā 

tiktu turpināti elementi, kas pašreizējā DFS 

kohēzijas politiku darīja modernāku un 

vairāk vērstu uz sniegumu; 

82. uzskata — ņemot vērā problēmas, 

ar kurām saskaras Savienība, kohēzijas 

politikas finansējums laikposmā pēc 

2020. gada ES-27 valstīs būtu jāsamazina, 

taču šis samazinājums būtu jāattiecina 

tikai uz tiem reģioniem, kuri pašlaik tiek 

klasificēti kā vairāk attīstīti reģioni; 

uzsver, ka IKP arī turpmāk būtu jāpaliek 

vienam no parametriem attiecībā uz 

kohēzijas politikas līdzekļu piešķiršanu, 

taču uzskata, ka tas būtu jāpapildina ar 

sociālo, vides un demogrāfisko rādītāju 

kopumu, lai labāk ņemtu vērā jaunus 

nevienlīdzības veidus, kas pastāv starp ES 

reģioniem; turklāt atbalsta to, lai jaunajā 

plānošanas periodā tiktu turpināti elementi, 

kas pašreizējā DFS kohēzijas politiku 

darīja modernāku un vairāk vērstu uz 

sniegumu; 

Or. en 

 

Grozījums Nr.  499 

Jordi Solé 

Verts/ALE grupas vārdā 

 

Rezolūcijas priekšlikums 

82. punkts 



 

PE616.897v01-00 18/132 AM\1144764LV.docx 

LV 

 

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums 

82. uzskata, ka ir ārkārtīgi svarīgi 

kohēzijas politikas finansējumu laikposmā 

pēc 2020. gada ES-27 valstīs saglabāt 

vismaz tādā pašā līmenī kā 2014.–

2020. gada budžetā; uzsver, ka IKP arī 

turpmāk būtu jāpaliek vienam no 

parametriem attiecībā uz kohēzijas 

politikas līdzekļu piešķiršanu, taču uzskata, 

ka tas būtu jāpapildina ar sociālo, vides un 

demogrāfisko rādītāju kopumu, lai labāk 

ņemtu vērā jaunus nevienlīdzības veidus, 

kas pastāv starp ES reģioniem; turklāt 

atbalsta to, lai jaunajā plānošanas periodā 

tiktu turpināti elementi, kas pašreizējā DFS 

kohēzijas politiku darīja modernāku un 

vairāk vērstu uz sniegumu; 

82. uzskata, ka kohēzijas politikas 

finansējumu laikposmā pēc 2020. gada 

varētu nedaudz samazināt salīdzinājumā 

ar 2014.–2020. gada budžetu; uzstāj, ka 

vismazāk attīstītajiem reģioniem kohēzijas 

politikas finansējumu laikposmā pēc 

2020. gada vajadzētu saglabāt vismaz tādā 

pašā līmenī kā 2014.–2020. gada budžetā; 

uzsver, ka IKP arī turpmāk būtu jāpaliek 

vienam no parametriem attiecībā uz 

kohēzijas politikas līdzekļu piešķiršanu, 

taču uzskata, ka tas būtu jāpapildina ar 

sociālo, vides un demogrāfisko rādītāju 

kopumu, lai labāk ņemtu vērā jaunus 

nevienlīdzības veidus, kas pastāv starp ES 

reģioniem; turklāt atbalsta to, lai jaunajā 

plānošanas periodā tiktu turpināti elementi, 

kas pašreizējā DFS kohēzijas politiku 

darīja modernāku un vairāk vērstu uz 

sniegumu; 

Or. en 

 

Grozījums Nr.  500 

Petri Sarvamaa, Ingeborg Gräßle 

 

Rezolūcijas priekšlikums 

82. punkts 

 

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums 

82. uzskata, ka ir ārkārtīgi svarīgi 

kohēzijas politikas finansējumu laikposmā 

pēc 2020. gada ES-27 valstīs saglabāt 

vismaz tādā pašā līmenī kā 2014.–

2020. gada budžetā; uzsver, ka IKP arī 

turpmāk būtu jāpaliek vienam no 

parametriem attiecībā uz kohēzijas 

politikas līdzekļu piešķiršanu, taču uzskata, 

ka tas būtu jāpapildina ar sociālo, vides un 

demogrāfisko rādītāju kopumu, lai labāk 

ņemtu vērā jaunus nevienlīdzības veidus, 

kas pastāv starp ES reģioniem; turklāt 

atbalsta to, lai jaunajā plānošanas periodā 

82. uzskata, ka ir ārkārtīgi svarīgi 

kohēzijas politikas finansējumu laikposmā 

pēc 2020. gada ES-27 valstīs saglabāt 

vismaz tādā pašā līmenī kā 2014.–

2020. gada budžetā; uzsver, ka IKP arī 

turpmāk būtu jāpaliek vienam no 

parametriem attiecībā uz kohēzijas 

politikas līdzekļu piešķiršanu, taču uzskata, 

ka tas būtu jāpapildina ar sociālo, vides un 

demogrāfisko rādītāju kopumu, lai labāk 

ņemtu vērā jaunus nevienlīdzības veidus, 

kas pastāv starp ES reģioniem; norāda, ka 

kohēzijas izdevumi būtu jāsasaista ar 



 

AM\1144764LV.docx 19/132 PE616.897v01-00 

 LV 

tiktu turpināti elementi, kas pašreizējā DFS 

kohēzijas politiku darīja modernāku un 

vairāk vērstu uz sniegumu; 

strukturālajām reformām, kas izklāstītas 

Komisijas gada ziņojumos par valstīm, 

un/vai jāpieprasa pilnīga atbilstība 

kopīgiem noteikumiem un lēmumiem par 

ES līdzekļu izmantošanu un kontroli, kā 

arī Eiropas vērtībām un cilvēktiesībām; 
turklāt atbalsta to, lai jaunajā plānošanas 

periodā tiktu turpināti elementi, kas 

pašreizējā DFS kohēzijas politiku darīja 

modernāku un vairāk vērstu uz sniegumu; 

norāda, ka efektīvākus rezultātus varētu 

panākt, liekot lielāku uzsvaru uz 

izaugsmi, inovāciju, mobilitāti, klimata 

pārmaiņām un enerģētikas un vides 

politikas pārkārtošanu; 

Or. en 

 

Grozījums Nr.  501 

Ingeborg Gräßle 

 

Rezolūcijas priekšlikums 

82. punkts 

 

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums 

82. uzskata, ka ir ārkārtīgi svarīgi 

kohēzijas politikas finansējumu 

laikposmā pēc 2020. gada ES-27 valstīs 

saglabāt vismaz tādā pašā līmenī kā 

2014.–2020. gada budžetā; uzsver, ka IKP 

arī turpmāk būtu jāpaliek vienam no 

parametriem attiecībā uz kohēzijas 

politikas līdzekļu piešķiršanu, taču uzskata, 

ka tas būtu jāpapildina ar sociālo, vides un 

demogrāfisko rādītāju kopumu, lai labāk 

ņemtu vērā jaunus nevienlīdzības veidus, 

kas pastāv starp ES reģioniem; turklāt 

atbalsta to, lai jaunajā plānošanas periodā 

tiktu turpināti elementi, kas pašreizējā DFS 

kohēzijas politiku darīja modernāku un 

vairāk vērstu uz sniegumu; 

82. uzsver, ka IKP arī turpmāk būtu 

jāpaliek vienam no parametriem attiecībā 

uz kohēzijas politikas līdzekļu piešķiršanu, 

taču uzskata, ka tas būtu jāpapildina ar 

sociālo, vides un demogrāfisko rādītāju 

kopumu, lai labāk ņemtu vērā jaunus 

nevienlīdzības veidus, kas pastāv starp ES 

reģioniem; uzskata, ka nākamajā DFS 

būtu jāatceļ finansējuma sadale pa 

valstīm, tādējādi padarot kohēzijas 

politiku elastīgāku un uzticamāku; turklāt 

atbalsta to, lai jaunajā plānošanas periodā 

tiktu turpināti elementi, kas pašreizējā DFS 

kohēzijas politiku darīja modernāku un 

vairāk vērstu uz sniegumu; 

Or. en 

 



 

PE616.897v01-00 20/132 AM\1144764LV.docx 

LV 

Grozījums Nr.  502 

Marita Ulvskog 

Nodarbinātības un sociālo lieto komitejas vārdā 

 

Rezolūcijas priekšlikums 

82. punkts 

 

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums 

82. uzskata, ka ir ārkārtīgi svarīgi 

kohēzijas politikas finansējumu laikposmā 

pēc 2020. gada ES-27 valstīs saglabāt 

vismaz tādā pašā līmenī kā 2014.–

2020. gada budžetā; uzsver, ka IKP arī 

turpmāk būtu jāpaliek vienam no 

parametriem attiecībā uz kohēzijas 

politikas līdzekļu piešķiršanu, taču uzskata, 

ka tas būtu jāpapildina ar sociālo, vides un 

demogrāfisko rādītāju kopumu, lai labāk 

ņemtu vērā jaunus nevienlīdzības veidus, 

kas pastāv starp ES reģioniem; turklāt 

atbalsta to, lai jaunajā plānošanas periodā 

tiktu turpināti elementi, kas pašreizējā DFS 

kohēzijas politiku darīja modernāku un 

vairāk vērstu uz sniegumu; 

82. uzskata — lai mazinātu atšķirības, 

jo īpaši sociālās atšķirības, ko radījusi 

desmitgadi ilgusī ekonomikas krīze, 
nepietiks ar to, ka kohēzijas politikas 

finansējums laikposmā pēc 2020. gada ES-

27 valstīs tiks saglabāts vismaz tādā pašā 

līmenī kā 2014.–2020. gada budžetā; tādēļ 

prasa ievērojami palielināt šīs politikas 

fondu — īpaši ESF — budžetu; uzsver, ka 

IKP arī turpmāk būtu jāpaliek vienam no 

parametriem attiecībā uz kohēzijas 

politikas līdzekļu piešķiršanu, taču uzskata, 

ka tas būtu jāpapildina ar sociālo, vides un 

demogrāfisko rādītāju kopumu, lai labāk 

ņemtu vērā jaunus nevienlīdzības veidus, 

kas pastāv starp ES reģioniem; turklāt 

atbalsta to, lai jaunajā plānošanas periodā 

tiktu turpināti elementi, kas pašreizējā DFS 

kohēzijas politiku darīja modernāku un 

vairāk vērstu uz sniegumu un sociālo 

iekļaušanu; 

Or. en 

 

Grozījums Nr.  503 

Younous Omarjee, Marie-Pierre Vieu 

 

Rezolūcijas priekšlikums 

82. punkts 

 

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums 

82. uzskata, ka ir ārkārtīgi svarīgi 

kohēzijas politikas finansējumu laikposmā 

pēc 2020. gada ES-27 valstīs saglabāt 

vismaz tādā pašā līmenī kā 2014.–

2020. gada budžetā; uzsver, ka IKP arī 

turpmāk būtu jāpaliek vienam no 

82. uzskata, ka ir ārkārtīgi svarīgi 

kohēzijas politikas finansējumu laikposmā 

pēc 2020. gada ES-27 valstīs saglabāt 

vismaz tādā pašā līmenī kā 2014.–

2020. gada budžetā; uzsver, ka IKP arī 

turpmāk būtu jāpaliek vienam no 



 

AM\1144764LV.docx 21/132 PE616.897v01-00 

 LV 

parametriem attiecībā uz kohēzijas 

politikas līdzekļu piešķiršanu, taču uzskata, 

ka tas būtu jāpapildina ar sociālo, vides un 

demogrāfisko rādītāju kopumu, lai labāk 

ņemtu vērā jaunus nevienlīdzības veidus, 

kas pastāv starp ES reģioniem; turklāt 

atbalsta to, lai jaunajā plānošanas periodā 

tiktu turpināti elementi, kas pašreizējā DFS 

kohēzijas politiku darīja modernāku un 

vairāk vērstu uz sniegumu; 

parametriem attiecībā uz kohēzijas 

politikas līdzekļu piešķiršanu, taču uzskata, 

ka tas būtu jāpapildina ar sociālo, vides un 

demogrāfisko rādītāju kopumu, lai labāk 

ņemtu vērā jaunus nevienlīdzības veidus, 

kas pastāv starp ES reģioniem, tā ļaujot 

katrai valstij gūt labumu no šīs politikas 

un nodrošinot, ka bagāto reģionu 

nabadzīgākās teritorijas — gan pilsētās, 

gan laukos — būtu arī prioritāras 

ieguldījumu teritorijas kohēzijas politikā; 

turklāt atbalsta to, lai jaunajā plānošanas 

periodā tiktu turpināti elementi, kas 

pašreizējā DFS kohēzijas politiku darīja 

modernāku un vairāk vērstu uz sniegumu; 

Or. fr 

 

Grozījums Nr.  504 

Eider Gardiazabal Rubial, Jens Geier, John Howarth 

 

Rezolūcijas priekšlikums 

82. punkts 

 

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums 

82. uzskata, ka ir ārkārtīgi svarīgi 

kohēzijas politikas finansējumu laikposmā 

pēc 2020. gada ES-27 valstīs saglabāt 

vismaz tādā pašā līmenī kā 2014.–

2020. gada budžetā; uzsver, ka IKP arī 

turpmāk būtu jāpaliek vienam no 

parametriem attiecībā uz kohēzijas 

politikas līdzekļu piešķiršanu, taču uzskata, 

ka tas būtu jāpapildina ar sociālo, vides un 

demogrāfisko rādītāju kopumu, lai labāk 

ņemtu vērā jaunus nevienlīdzības veidus, 

kas pastāv starp ES reģioniem; turklāt 

atbalsta to, lai jaunajā plānošanas periodā 

tiktu turpināti elementi, kas pašreizējā DFS 

kohēzijas politiku darīja modernāku un 

vairāk vērstu uz sniegumu; 

82. uzskata, ka ir ārkārtīgi svarīgi 

kohēzijas politikas finansējumu laikposmā 

pēc 2020. gada ES-27 valstīs saglabāt 

vismaz tādā pašā līmenī kā 2014.–

2020. gada budžetā; uzsver, ka IKP arī 

turpmāk būtu jāpaliek vienam no 

parametriem attiecībā uz kohēzijas 

politikas līdzekļu piešķiršanu, taču uzskata, 

ka tas būtu jāpapildina ar sociālo, vides un 

demogrāfisko rādītāju kopumu, lai labāk 

ņemtu vērā jaunus nevienlīdzības veidus, 

kas pastāv starp ES reģioniem un to 

robežās; turklāt atbalsta to, lai jaunajā 

plānošanas periodā tiktu turpināti elementi, 

kas pašreizējā DFS kohēzijas politiku 

darīja modernāku un vairāk vērstu uz 

sniegumu; prasa uzlabot dalībvalstu 

budžetos un Savienības budžetā 

paredzētās publisko ieguldījumu politikas 

sinerģiju un papildināmību un aicina 



 

PE616.897v01-00 22/132 AM\1144764LV.docx 

LV 

Komisiju izvērtēt veidus, kā to panākt;  

Or. en 

 

Grozījums Nr.  505 

Tamás Deutsch 

 

Rezolūcijas priekšlikums 

82. punkts 

 

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums 

82. uzskata, ka ir ārkārtīgi svarīgi 

kohēzijas politikas finansējumu laikposmā 

pēc 2020. gada ES-27 valstīs saglabāt 

vismaz tādā pašā līmenī kā 2014.–

2020. gada budžetā; uzsver, ka IKP arī 

turpmāk būtu jāpaliek vienam no 

parametriem attiecībā uz kohēzijas 

politikas līdzekļu piešķiršanu, taču 

uzskata, ka tas būtu jāpapildina ar 

sociālo, vides un demogrāfisko rādītāju 

kopumu, lai labāk ņemtu vērā jaunus 

nevienlīdzības veidus, kas pastāv starp ES 

reģioniem; turklāt atbalsta to, lai jaunajā 

plānošanas periodā tiktu turpināti elementi, 

kas pašreizējā DFS kohēzijas politiku 

darīja modernāku un vairāk vērstu uz 

sniegumu; 

82. uzskata, ka ir ārkārtīgi svarīgi 

kohēzijas politikas finansējumu laikposmā 

pēc 2020. gada ES-27 valstīs saglabāt 

vismaz tādā pašā līmenī kā 2014.–

2020. gada budžetā; uzsver, ka IKP arī 

turpmāk būtu jāpaliek vienam no 

parametriem attiecībā uz kohēzijas 

politikas līdzekļu piešķiršanu; turklāt 

atbalsta to, lai jaunajā plānošanas periodā 

tiktu turpināti elementi, kas pašreizējā DFS 

kohēzijas politiku darīja modernāku un 

vairāk vērstu uz sniegumu; 

Or. en 

 

Grozījums Nr.  506 

Andrey Novakov, Lambert van Nistelrooij 

 

Rezolūcijas priekšlikums 

82. punkts 

 

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums 

82. uzskata, ka ir ārkārtīgi svarīgi 

kohēzijas politikas finansējumu laikposmā 

pēc 2020. gada ES-27 valstīs saglabāt 

vismaz tādā pašā līmenī kā 2014.–

2020. gada budžetā; uzsver, ka IKP arī 

82. uzskata, ka ir ārkārtīgi svarīgi 

kohēzijas politikas finansējumu laikposmā 

pēc 2020. gada ES-27 valstīs saglabāt 

vismaz tādā pašā līmenī kā 2014.–

2020. gada budžetā; uzsver, ka IKP arī 



 

AM\1144764LV.docx 23/132 PE616.897v01-00 

 LV 

turpmāk būtu jāpaliek vienam no 

parametriem attiecībā uz kohēzijas 

politikas līdzekļu piešķiršanu, taču uzskata, 

ka tas būtu jāpapildina ar sociālo, vides un 

demogrāfisko rādītāju kopumu, lai labāk 

ņemtu vērā jaunus nevienlīdzības veidus, 

kas pastāv starp ES reģioniem; turklāt 

atbalsta to, lai jaunajā plānošanas periodā 

tiktu turpināti elementi, kas pašreizējā DFS 

kohēzijas politiku darīja modernāku un 

vairāk vērstu uz sniegumu; 

turpmāk būtu jāpaliek vienam no 

parametriem attiecībā uz kohēzijas 

politikas līdzekļu piešķiršanu, taču uzskata, 

ka tas būtu jāpapildina ar sociālo, vides un 

demogrāfisko rādītāju kopumu, lai labāk 

ņemtu vērā jaunus nevienlīdzības veidus, 

kas pastāv starp ES reģioniem; turklāt 

atbalsta to, lai jaunajā plānošanas periodā 

tiktu turpināti elementi, kas pašreizējā DFS 

kohēzijas politiku darīja modernāku un 

vairāk vērstu uz sniegumu, proti, tematiskā 

koncentrācija, ex ante nosacījumi, 

izpildes sistēma un saikne ar ekonomikas 

pārvaldību; 

Or. en 

 

Grozījums Nr.  507 

Răzvan Popa 

 

Rezolūcijas priekšlikums 

82. punkts 

 

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums 

82. uzskata, ka ir ārkārtīgi svarīgi 

kohēzijas politikas finansējumu laikposmā 

pēc 2020. gada ES-27 valstīs saglabāt 

vismaz tādā pašā līmenī kā 2014.–

2020. gada budžetā; uzsver, ka IKP arī 

turpmāk būtu jāpaliek vienam no 

parametriem attiecībā uz kohēzijas 

politikas līdzekļu piešķiršanu, taču 

uzskata, ka tas būtu jāpapildina ar 

sociālo, vides un demogrāfisko rādītāju 

kopumu, lai labāk ņemtu vērā jaunus 

nevienlīdzības veidus, kas pastāv starp ES 

reģioniem; turklāt atbalsta to, lai jaunajā 

plānošanas periodā tiktu turpināti elementi, 

kas pašreizējā DFS kohēzijas politiku 

darīja modernāku un vairāk vērstu uz 

sniegumu; 

82. uzskata, ka ir ārkārtīgi svarīgi 

kohēzijas politikas finansējumu laikposmā 

pēc 2020. gada ES-27 valstīs saglabāt 

vismaz tādā pašā līmenī kā 2014.–

2020. gada budžetā; uzsver, ka IKP uz 

vienu iedzīvotāju ir vispiemērotākais 

rādītājs, pēc kura klasificēt reģionus un 

noteikt kohēzijas politikas līdzekļu 

sadalījumu; turklāt atbalsta to, lai jaunajā 

plānošanas periodā tiktu turpināti elementi, 

kas pašreizējā DFS kohēzijas politiku 

darīja modernāku un vairāk vērstu uz 

sniegumu; 

Or. en 

 



 

PE616.897v01-00 24/132 AM\1144764LV.docx 

LV 

Grozījums Nr.  508 

Marie-Pierre Vieu, Xabier Benito Ziluaga 

 

Rezolūcijas priekšlikums 

82. punkts 

 

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums 

82. uzskata, ka ir ārkārtīgi svarīgi 

kohēzijas politikas finansējumu laikposmā 

pēc 2020. gada ES-27 valstīs saglabāt 

vismaz tādā pašā līmenī kā 2014.–

2020. gada budžetā; uzsver, ka IKP arī 

turpmāk būtu jāpaliek vienam no 

parametriem attiecībā uz kohēzijas 

politikas līdzekļu piešķiršanu, taču uzskata, 

ka tas būtu jāpapildina ar sociālo, vides un 

demogrāfisko rādītāju kopumu, lai labāk 

ņemtu vērā jaunus nevienlīdzības veidus, 

kas pastāv starp ES reģioniem; turklāt 

atbalsta to, lai jaunajā plānošanas periodā 

tiktu turpināti elementi, kas pašreizējā DFS 

kohēzijas politiku darīja modernāku un 

vairāk vērstu uz sniegumu; 

82. uzskata, ka ir ārkārtīgi svarīgi 

kohēzijas politikas finansējumu laikposmā 

pēc 2020. gada ES-27 valstīs saglabāt 

vismaz tādā pašā līmenī kā 2014.–

2020. gada budžetā; uzsver, ka IKP arī 

turpmāk būtu jāpaliek vienam no 

parametriem attiecībā uz kohēzijas 

politikas līdzekļu piešķiršanu, taču uzskata, 

ka tas būtu jāpapildina ar sociālo, vides un 

demogrāfisko rādītāju kopumu, lai labāk 

ņemtu vērā jaunus nevienlīdzības veidus, 

kas pastāv starp ES reģioniem, un lai katra 

valsts varētu no šīs politikas gūt labumu; 

turklāt atbalsta to, lai jaunajā plānošanas 

periodā tiktu turpināti elementi, kas 

pašreizējā DFS kohēzijas politiku darīja 

modernāku un vairāk vērstu uz sniegumu; 

Or. fr 

 

Grozījums Nr.  509 

Gérard Deprez, Jean Arthuis, Urmas Paet, Louis Michel, Anneli Jäätteenmäki, Nils 

Torvalds, Nedzhmi Ali, Gerben-Jan Gerbrandy 

 

Rezolūcijas priekšlikums 

82. punkts 

 

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums 

82. uzskata, ka ir ārkārtīgi svarīgi 

kohēzijas politikas finansējumu laikposmā 

pēc 2020. gada ES-27 valstīs saglabāt 

vismaz tādā pašā līmenī kā 2014.–

2020. gada budžetā; uzsver, ka IKP arī 

turpmāk būtu jāpaliek vienam no 

parametriem attiecībā uz kohēzijas 

politikas līdzekļu piešķiršanu, taču uzskata, 

ka tas būtu jāpapildina ar sociālo, vides un 

demogrāfisko rādītāju kopumu, lai labāk 

82. uzskata, ka laikposmā pēc 

2020. gada ES-27 valstīm jāpiešķir 

atbilstīgs kohēzijas politikas finansējums, 

pamatojoties uz vajadzību analīzi un 

ņemot vērā politikas īstenošanas 

novērtējumu; uzsver, ka IKP arī turpmāk 

būtu jāpaliek vienam no parametriem 

attiecībā uz kohēzijas politikas līdzekļu 

piešķiršanu, taču uzskata, ka tas būtu 

jāpapildina ar sociālo, vides un 



 

AM\1144764LV.docx 25/132 PE616.897v01-00 

 LV 

ņemtu vērā jaunus nevienlīdzības veidus, 

kas pastāv starp ES reģioniem; turklāt 

atbalsta to, lai jaunajā plānošanas periodā 

tiktu turpināti elementi, kas pašreizējā DFS 

kohēzijas politiku darīja modernāku un 

vairāk vērstu uz sniegumu; 

demogrāfisko rādītāju kopumu, lai labāk 

ņemtu vērā jaunus nevienlīdzības veidus, 

kas pastāv starp ES reģioniem; turklāt 

atbalsta to, lai jaunajā plānošanas periodā 

tiktu turpināti elementi, kas pašreizējā DFS 

kohēzijas politiku darīja modernāku un 

vairāk vērstu uz sniegumu; 

Or. en 

 

Grozījums Nr.  510 

Janusz Lewandowski 

 

Rezolūcijas priekšlikums 

82. punkts 

 

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums 

82. uzskata, ka ir ārkārtīgi svarīgi 

kohēzijas politikas finansējumu laikposmā 

pēc 2020. gada ES-27 valstīs saglabāt 

vismaz tādā pašā līmenī kā 2014.–

2020. gada budžetā; uzsver, ka IKP arī 

turpmāk būtu jāpaliek vienam no 

parametriem attiecībā uz kohēzijas 

politikas līdzekļu piešķiršanu, taču uzskata, 

ka tas būtu jāpapildina ar sociālo, vides un 

demogrāfisko rādītāju kopumu, lai labāk 

ņemtu vērā jaunus nevienlīdzības veidus, 

kas pastāv starp ES reģioniem; turklāt 

atbalsta to, lai jaunajā plānošanas periodā 

tiktu turpināti elementi, kas pašreizējā DFS 

kohēzijas politiku darīja modernāku un 

vairāk vērstu uz sniegumu; 

82. uzskata, ka ir ārkārtīgi svarīgi 

kohēzijas politikas finansējumu laikposmā 

pēc 2020. gada ES-27 valstīs saglabāt 

vismaz tādā pašā līmenī kā 2014.–

2020. gada budžetā; uzsver, ka IKP arī 

turpmāk būtu jāpaliek galvenajam 

parametram attiecībā uz kohēzijas 

politikas līdzekļu piešķiršanu, jo tas labi 

atspoguļo attīstības līmeņa atšķirības, taču 

uzskata, ka tas būtu jāpapildina ar sociālo, 

vides un demogrāfisko rādītāju kopumu, lai 

labāk ņemtu vērā jaunus nevienlīdzības 

veidus, kas pastāv starp ES reģioniem; 

turklāt atbalsta to, lai jaunajā plānošanas 

periodā tiktu turpināti elementi, kas 

pašreizējā DFS kohēzijas politiku darīja 

modernāku un vairāk vērstu uz sniegumu; 

Or. en 

 

Grozījums Nr.  511 

Nicola Caputo 

 

Rezolūcijas priekšlikums 

82. punkts 



 

PE616.897v01-00 26/132 AM\1144764LV.docx 

LV 

 

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums 

82. uzskata, ka ir ārkārtīgi svarīgi 

kohēzijas politikas finansējumu laikposmā 

pēc 2020. gada ES-27 valstīs saglabāt 

vismaz tādā pašā līmenī kā 2014.–

2020. gada budžetā; uzsver, ka IKP arī 

turpmāk būtu jāpaliek vienam no 

parametriem attiecībā uz kohēzijas 

politikas līdzekļu piešķiršanu, taču uzskata, 

ka tas būtu jāpapildina ar sociālo, vides un 

demogrāfisko rādītāju kopumu, lai labāk 

ņemtu vērā jaunus nevienlīdzības veidus, 

kas pastāv starp ES reģioniem; turklāt 

atbalsta to, lai jaunajā plānošanas periodā 

tiktu turpināti elementi, kas pašreizējā DFS 

kohēzijas politiku darīja modernāku un 

vairāk vērstu uz sniegumu; 

82. uzskata, ka ir ārkārtīgi svarīgi 

palielināt kohēzijas politikas finansējumu 

laikposmā pēc 2020. gada; uzsver, ka IKP 

arī turpmāk būtu jāpaliek vienam no 

parametriem attiecībā uz kohēzijas 

politikas līdzekļu piešķiršanu, taču uzskata, 

ka tas būtu jāpapildina ar sociālo, vides un 

demogrāfisko rādītāju kopumu, lai labāk 

ņemtu vērā jaunus nevienlīdzības veidus, 

kas pastāv starp ES reģioniem; turklāt 

atbalsta to, lai jaunajā plānošanas periodā 

tiktu turpināti elementi, kas pašreizējā DFS 

kohēzijas politiku darīja modernāku un 

vairāk vērstu uz sniegumu; 

Or. it 

 

Grozījums Nr.  512 

José Manuel Fernandes 

 

Rezolūcijas priekšlikums 

82. punkts 

 

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums 

82. uzskata, ka ir ārkārtīgi svarīgi 

kohēzijas politikas finansējumu laikposmā 

pēc 2020. gada ES-27 valstīs saglabāt 

vismaz tādā pašā līmenī kā 2014.–

2020. gada budžetā; uzsver, ka IKP arī 

turpmāk būtu jāpaliek vienam no 

parametriem attiecībā uz kohēzijas 

politikas līdzekļu piešķiršanu, taču uzskata, 

ka tas būtu jāpapildina ar sociālo, vides un 

demogrāfisko rādītāju kopumu, lai labāk 

ņemtu vērā jaunus nevienlīdzības veidus, 

kas pastāv starp ES reģioniem; turklāt 

atbalsta to, lai jaunajā plānošanas periodā 

tiktu turpināti elementi, kas pašreizējā DFS 

kohēzijas politiku darīja modernāku un 

vairāk vērstu uz sniegumu; 

82. uzskata, ka ir ārkārtīgi svarīgi 

kohēzijas politikas finansējumu laikposmā 

pēc 2020. gada ES-27 valstīs saglabāt 

vismaz tādā pašā līmenī kā 2014.–

2020. gada budžetā faktiskajās cenās; 

uzsver, ka IKP arī turpmāk būtu jāpaliek 

vienam no parametriem attiecībā uz 

kohēzijas politikas līdzekļu piešķiršanu, 

taču uzskata, ka tas būtu jāpapildina ar 

sociālo, vides un demogrāfisko rādītāju 

kopumu, lai labāk ņemtu vērā jaunus 

nevienlīdzības veidus, kas pastāv starp ES 

reģioniem; turklāt atbalsta to, lai jaunajā 

plānošanas periodā tiktu turpināti elementi, 

kas pašreizējā DFS kohēzijas politiku 

darīja modernāku un vairāk vērstu uz 

sniegumu; 



 

AM\1144764LV.docx 27/132 PE616.897v01-00 

 LV 

Or. en 

 

Grozījums Nr.  513 

Inese Vaidere 

 

Rezolūcijas priekšlikums 

82. punkts 

 

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums 

82. uzskata, ka ir ārkārtīgi svarīgi 

kohēzijas politikas finansējumu laikposmā 

pēc 2020. gada ES-27 valstīs saglabāt 

vismaz tādā pašā līmenī kā 2014.–

2020. gada budžetā; uzsver, ka IKP arī 

turpmāk būtu jāpaliek vienam no 

parametriem attiecībā uz kohēzijas 

politikas līdzekļu piešķiršanu, taču uzskata, 

ka tas būtu jāpapildina ar sociālo, vides un 

demogrāfisko rādītāju kopumu, lai labāk 

ņemtu vērā jaunus nevienlīdzības veidus, 

kas pastāv starp ES reģioniem; turklāt 

atbalsta to, lai jaunajā plānošanas periodā 

tiktu turpināti elementi, kas pašreizējā DFS 

kohēzijas politiku darīja modernāku un 

vairāk vērstu uz sniegumu; 

82. uzskata, ka ir ārkārtīgi svarīgi 

kohēzijas politikas finansējumu laikposmā 

pēc 2020. gada ES-27 valstīs saglabāt 

vismaz tādā pašā līmenī kā 2014.–

2020. gada budžetā; uzsver, ka IKP arī 

turpmāk būtu jāpaliek vienam no 

svarīgākajiem parametriem attiecībā uz 

kohēzijas politikas līdzekļu piešķiršanu, 

taču uzskata, ka tas būtu jāpapildina ar 

sociālo, vides un demogrāfisko rādītāju 

kopumu, lai labāk ņemtu vērā jaunus 

nevienlīdzības veidus, kas pastāv starp ES 

reģioniem; turklāt atbalsta to, lai jaunajā 

plānošanas periodā tiktu turpināti elementi, 

kas pašreizējā DFS kohēzijas politiku 

darīja modernāku un vairāk vērstu uz 

sniegumu; 

Or. en 

 

Grozījums Nr.  514 

John Howarth 

 

Rezolūcijas priekšlikums 

82. punkts 

 

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums 

82. uzskata, ka ir ārkārtīgi svarīgi 

kohēzijas politikas finansējumu laikposmā 

pēc 2020. gada ES-27 valstīs saglabāt 

vismaz tādā pašā līmenī kā 2014.–

2020. gada budžetā; uzsver, ka IKP arī 

turpmāk būtu jāpaliek vienam no 

parametriem attiecībā uz kohēzijas 

82. uzskata, ka ir ārkārtīgi svarīgi 

kohēzijas politikas finansējumu laikposmā 

pēc 2020. gada ES-27 valstīs saglabāt 

vismaz tādā pašā līmenī kā 2014.–

2020. gada budžetā; uzsver, ka IKP arī 

turpmāk būtu jāpaliek vienam no 

parametriem attiecībā uz kohēzijas 



 

PE616.897v01-00 28/132 AM\1144764LV.docx 

LV 

politikas līdzekļu piešķiršanu, taču uzskata, 

ka tas būtu jāpapildina ar sociālo, vides un 

demogrāfisko rādītāju kopumu, lai labāk 

ņemtu vērā jaunus nevienlīdzības veidus, 

kas pastāv starp ES reģioniem; turklāt 

atbalsta to, lai jaunajā plānošanas periodā 

tiktu turpināti elementi, kas pašreizējā DFS 

kohēzijas politiku darīja modernāku un 

vairāk vērstu uz sniegumu; 

politikas līdzekļu piešķiršanu, taču uzskata, 

ka tas būtu jāpapildina ar sociālo, vides un 

demogrāfisko rādītāju kopumu, lai labāk 

ņemtu vērā jaunus nevienlīdzības veidus, 

kas pastāv starp ES reģioniem un to 

robežās; turklāt atbalsta to, lai jaunajā 

plānošanas periodā tiktu turpināti elementi, 

kas pašreizējā DFS kohēzijas politiku 

darīja modernāku un vairāk vērstu uz 

sniegumu; 

Or. en 

 

Grozījums Nr.  515 

Christofer Fjellner, Gunnar Hökmark 

 

Rezolūcijas priekšlikums 

82. punkts 

 

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums 

82. uzskata, ka ir ārkārtīgi svarīgi 

kohēzijas politikas finansējumu laikposmā 

pēc 2020. gada ES-27 valstīs saglabāt 

vismaz tādā pašā līmenī kā 2014.–

2020. gada budžetā; uzsver, ka IKP arī 

turpmāk būtu jāpaliek vienam no 

parametriem attiecībā uz kohēzijas 

politikas līdzekļu piešķiršanu, taču uzskata, 

ka tas būtu jāpapildina ar sociālo, vides un 

demogrāfisko rādītāju kopumu, lai labāk 

ņemtu vērā jaunus nevienlīdzības veidus, 

kas pastāv starp ES reģioniem; turklāt 

atbalsta to, lai jaunajā plānošanas periodā 

tiktu turpināti elementi, kas pašreizējā DFS 

kohēzijas politiku darīja modernāku un 

vairāk vērstu uz sniegumu; 

82. uzskata, ka kohēzijas politikas 

finansējumu laikposmā pēc 2020. gada ES-

27 valstīs var ievērojami samazināt 

salīdzinājumā ar 2014.–2020. gada 

budžetu; uzsver, ka IKP arī turpmāk būtu 

jāpaliek vienam no parametriem attiecībā 

uz kohēzijas politikas līdzekļu piešķiršanu, 

taču uzskata, ka tas būtu jāpapildina ar 

sociālo, vides un demogrāfisko rādītāju 

kopumu, tostarp bēgļu uzņemšanas 

apmēru, lai labāk ņemtu vērā jaunus 

nevienlīdzības veidus, kas pastāv starp ES 

reģioniem; turklāt atbalsta to, lai jaunajā 

plānošanas periodā tiktu turpināti elementi, 

kas pašreizējā DFS kohēzijas politiku 

darīja modernāku un vairāk vērstu uz 

sniegumu; 

Or. sv 

Grozījums Nr.  516 

Ivana Maletić 

 

Rezolūcijas priekšlikums 

82.a punkts (jauns) 



 

AM\1144764LV.docx 29/132 PE616.897v01-00 

 LV 

 

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums 

 82.a atzīst, ka kohēzijas politika sniedz 

būtisku ieguldījumu strukturālo reformu 

sekmēšanā, radot nevis sankcijas, bet 

stimulus, piemēram, ex ante nosacījumus, 

un aicina Komisiju izpētīt citus pozitīvus 

veidus, kā atbalstīt valstu un reģionu 

centienus; uzsver, ka DFS būtu jāatbalsta 

Eiropas pusgadā izklāstītās prioritātes, 

īpaši ņemot vērā konkrētām valstīm 

adresētus ieteikumus un vienlaikus 

paturot prātā Līgumos nostiprinātos 

kohēzijas politikas mērķus; atgādina, ka 

ES jaunajām prioritātēm un iniciatīvām 

būtu jāpiešķir jauns finansējums un ka 

nebūtu jārada apdraudējums kohēzijas 

politikai, izmantojot tās pašreizējo 

finansējumu kā finansējuma avotu šādām 

jaunām prioritātēm un iniciatīvām; 

Or. en 

 

Grozījums Nr.  517 

Younous Omarjee, Marie-Pierre Vieu 

 

Rezolūcijas priekšlikums 

82.a punkts (jauns) 

 

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums 

 82.a uzskata, ka nākamajā DFS ir 

jāparedz pienācīgi līdzekļi ekonomiskās, 

sociālās un teritoriālās kohēzijas 

īstenošanai ES tālākajos reģionos, kā arī 

īpašiem LESD 349. pantā paredzētiem 

pasākumiem šajos reģionos saskaņā ar 

mērķiem un principiem, kas minēti 

Komisijas paziņojumā par stiprāku un 

atjaunotu stratēģisko partnerību ar ES 

tālākajiem reģioniem; 

Or. fr 

 



 

PE616.897v01-00 30/132 AM\1144764LV.docx 

LV 

Grozījums Nr.  518 

Gérard Deprez, Jean Arthuis, Louis Michel, Anneli Jäätteenmäki, Nils Torvalds, Jan 

Huitema, Nedzhmi Ali, Fredrick Federley, Gerben-Jan Gerbrandy 

 

Rezolūcijas priekšlikums 

82.a punkts (jauns) 

 

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums 

 82.a uzskata, ka struktūrfondu 

līdzekļus laikposmā pēc 2020. gada ES-27 

valstīm vajadzētu piešķirt ar nosacījumu, 

ka tiek ievēroti tiesiskuma pamatprincipi, 

ir pieņemta šo līdzekļu izmantošanas 

kontrole, ko veic Eiropas prokurors, un ir 

ieviesta efektīva solidaritāte, sadalot 

slogu, kas izriet no kopīgas Eiropas 

politikas; turklāt uzskata, ka, sadalot šo 

finansējumu, jāsaglabā 

makroekonomiskie nosacījumi; 

Or. en 

 

Grozījums Nr.  519 

Bernd Kölmel 

 

Rezolūcijas priekšlikums 

82.a punkts (jauns) 

 

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums 

 82.a uzskata, ka nākamajā DFS izpildes 

rezervei vajadzētu kļūt par instrumentu, 

kas ir vairāk vērsts uz rezultātu, kā 

noteikts ERP Īpašajā ziņojumā 

Nr. 15/20171a, lai nodrošinātu, ka katrai 

programmai un projektam ir izmērāmi 

rādītāji un pastāv skaidra saikne starp 

izmaksām un gaidāmajiem rezultātiem; 

 __________________ 

 1a 

https://www.eca.europa.eu/Lists/ECADoc

uments/SR17_15/SR_PARTNERSHIP_L

V.pdf. 

Or. en 



 

AM\1144764LV.docx 31/132 PE616.897v01-00 

 LV 

 

Grozījums Nr.  520 

Eider Gardiazabal Rubial, Soraya Post 

 

Rezolūcijas priekšlikums 

82.a punkts (jauns) 

 

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums 

 82.a uzskata, ka ir ļoti svarīgi arī 

turpmāk romus norādīt kā ESF un ERAF 

līdzekļu saņēmējus, jo viņu 

sociālekonomiskā situācija nav ievērojami 

uzlabojusies; uzsver, ka ir svarīgi skaidri 

definēt segregāciju veicinošu praksi un 

nepārprotami izslēgt to no finansējuma;  

Or. en 

 

Grozījums Nr.  521 

Ivana Maletić 

 

Rezolūcijas priekšlikums 

82.b punkts (jauns) 

 

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums 

 82.b uzsver, ka reģionālām pārrobežu 

iniciatīvām ir liela nozīme Eiropas 

integrācijas veicināšanā, kā arī gudrā, 

ilgtspējīgā un iekļaujošā izaugsmē un 

darbvietu radīšanā; norāda, ka Eiropas 

teritoriālā sadarbība (INTERREG) ir 

svarīga joma ES pievienotās vērtības 

radīšanā, jo nodrošina kopīgu pārrobežu 

un ES projektu nepārtrauktību un 

sasvtarpējo saistību; uzskata, ka šīs 

pārrobežu iniciatīvas jo īpaši parāda 

Eiropas Savienības pievienoto vērtību; 

Or. en 

 

Grozījums Nr.  522 

Eider Gardiazabal Rubial, Clare Moody 



 

PE616.897v01-00 32/132 AM\1144764LV.docx 

LV 

 

Rezolūcijas priekšlikums 

82.b punkts (jauns) 

 

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums 

 82.b uzsver, ka ESF sniegtās 

finansējuma iespējas ir ļoti svarīgas cīņai 

pret diskrimināciju un dzimumu 

līdztiesības veicināšanai darbavietās; 

Or. en 

 

Grozījums Nr.  523 

Eider Gardiazabal Rubial, Georgi Pirinski 

 

Rezolūcijas priekšlikums 

83. punkts 

 

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums 

83. pauž stingru apņemšanos panākt 

sociālu Eiropu un īstenot Eiropas sociālo 

tiesību pīlāru un norāda uz pastāvošajiem 

instrumentiem, kas palīdz sasniegt šos 

mērķus, it īpaši ESF, Jaunatnes 

nodarbinātības iniciatīvu, Eiropas atbalsta 

fondu vistrūcīgākajām personām, EGF un 

Nodarbinātības un sociālās inovācijas 

programmu (EaSI); uzskata, ka nākamajā 

DFS minētie instrumenti būtu jāsaglabā; 

83. pauž stingru apņemšanos izpildīt 

saistības, kas izriet no LESD 9. panta, 

proti, panākt sociālu Eiropu un īstenot 

Eiropas sociālo tiesību pīlāru; uzsver — lai 

to īstenotu, sociālajai politikai ir jābūt 

pienācīgi finansētai, bet pašlaik izdevumi 

sociālajā jomā nav pietiekami; uzsver no 

tā izrietošo vajadzību pēc lielāka 

finansējuma pastāvošajiem instrumentiem, 

kas palīdz sasniegt šos mērķus, it īpaši 

ESF, Jaunatnes nodarbinātības iniciatīvai, 

Eiropas atbalsta fondam vistrūcīgākajām 

personām, EGF un Nodarbinātības un 

sociālās inovācijas programmai (EaSI); 

uzskata, ka nākamajā DFS minētie 

instrumenti būtu jāsaglabā un jānostiprina, 

padarot tos pieejamus visām dalībvalstīm 

un vajadzības gadījumā paplašinot, 

tostarp attiecībā uz izglītību, apmācību un 

mūžizglītību, aktīvu atbalstu 

nodarbinātībai, bēgļu sociālekonomisko 

integrāciju un aizsardzību no bērnu 

nabadzības; atkārtoti pauž viedokli, ka 

eurozonā veikto ekonomisko korekciju 

sociālo ietekmi varētu mazināt un 

augšupejošu ekonomisko konverģenci un 



 

AM\1144764LV.docx 33/132 PE616.897v01-00 

 LV 

sociālo konverģenci varētu stiprināt, 

piešķirot pienācīgu finansējumu, lai 

novērstu turpmāku situācijas 

pasliktināšanos attiecībā uz dalībvalstu 

nevienlīdzību un izaugsmes potenciālu un 

lai varētu izturēt nopietnus 

makroekonomiskos triecienus, vienlaikus 

palielinot dalībvalstu ekonomikas 

konkurētspēju un stabilitāti; 

Or. en 

 

Grozījums Nr.  524 

Marita Ulvskog 

Nodarbinātības un sociālo lieto komitejas vārdā 

 

Rezolūcijas priekšlikums 

83. punkts 

 

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums 

83. pauž stingru apņemšanos panākt 

sociālu Eiropu un īstenot Eiropas sociālo 

tiesību pīlāru un norāda uz pastāvošajiem 

instrumentiem, kas palīdz sasniegt šos 

mērķus, it īpaši ESF, Jaunatnes 

nodarbinātības iniciatīvu, Eiropas atbalsta 

fondu vistrūcīgākajām personām, EGF un 

Nodarbinātības un sociālās inovācijas 

programmu (EaSI); uzskata, ka nākamajā 

DFS minētie instrumenti būtu jāsaglabā; 

83. pauž stingru apņemšanos izpildīt 

saistības, kas izriet no LESD 9. panta, 

proti, panākt sociālu Eiropu un īstenot 

Eiropas sociālo tiesību pīlāru, kura pamatā 

ir ļoti konkurētspējīgas sociālās tirgus 

ekonomikas ilgtspējīga izaugsme, kā 

mērķi nosakot pilnīgu nodarbinātību un 

sociālo progresu un veicinot sieviešu un 

vīriešu līdztiesību, paaudžu solidaritāti un 

bērnu tiesību aizsardzību, kā nostiprināts 

Līgumā; uzsver — lai to īstenotu, 

sociālajai politikai ir jābūt pienācīgi 

finansētai, bet pašlaik izdevumi sociālajā 

jomā nav pietiekami; uzsver no tā 

izrietošo vajadzību pēc lielāka 

finansējuma pastāvošajiem instrumentiem, 

kas palīdz sasniegt šos mērķus, it īpaši 

ESF, Jaunatnes nodarbinātības iniciatīvai, 

Eiropas atbalsta fondam vistrūcīgākajām 

personām, EGF un Nodarbinātības un 

sociālās inovācijas programmai (EaSI); 

uzstāj, ka nākamajā DFS minētie 

instrumenti ir jāsaglabā un ka tos 

galvenokārt ir jāturpina īstenot dotāciju 

veidā; 



 

PE616.897v01-00 34/132 AM\1144764LV.docx 

LV 

Or. en 

 

Grozījums Nr.  525 

Jordi Solé, Monika Vana 

Verts/ALE grupas vārdā 

 

Rezolūcijas priekšlikums 

83. punkts 

 

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums 

83. pauž stingru apņemšanos panākt 

sociālu Eiropu un īstenot Eiropas sociālo 

tiesību pīlāru un norāda uz pastāvošajiem 

instrumentiem, kas palīdz sasniegt šos 

mērķus, it īpaši ESF, Jaunatnes 

nodarbinātības iniciatīvu, Eiropas atbalsta 

fondu vistrūcīgākajām personām, EGF un 

Nodarbinātības un sociālās inovācijas 

programmu (EaSI); uzskata, ka nākamajā 

DFS minētie instrumenti būtu jāsaglabā; 

83. pauž stingru apņemšanos panākt 

sociālu Eiropu un īstenot Eiropas sociālo 

tiesību pīlāru un norāda uz pastāvošajiem 

instrumentiem, kas palīdz sasniegt šos 

mērķus, it īpaši ESF, Eiropas atbalsta 

fondu vistrūcīgākajām personām, EGF un 

Nodarbinātības un sociālās inovācijas 

programmu (EaSI); uzskata, ka nākamajā 

DFS minētie instrumenti ir jāsaglabā; 

uzskata, ka ESF ir liela nozīme 

nabadzības apkarošanā un sociālās 

iekļaušanas atbalstīšanā; tādēļ ierosina 

visām dalībvalstīm piešķiramos ESF 

līdzekļus palielināt vismaz līdz 30 % no 

kohēzijas politikas kopējā finansējuma un 

dalībvalstīm, kurās bezdarba līmenis ir 

ievērojami augstāks par ES vidējo 

līmeni, — vismaz līdz 35 %; 

Or. en 

 

Grozījums Nr.  526 

Marie-Pierre Vieu, Xabier Benito Ziluaga 

 

Rezolūcijas priekšlikums 

83. punkts 

 

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums 

83. pauž stingru apņemšanos panākt 

sociālu Eiropu un īstenot Eiropas sociālo 

tiesību pīlāru un norāda uz pastāvošajiem 

instrumentiem, kas palīdz sasniegt šos 

mērķus, it īpaši ESF, Jaunatnes 

83. pauž stingru apņemšanos mainīt 

Eiropas veidošanas virzību, lai par 

galveno prioritāti padarītu sociālu Eiropu; 

aicina īstenot Eiropas sociālo tiesību 

pīlāru, izmantojot tiesību aktu 



 

AM\1144764LV.docx 35/132 PE616.897v01-00 

 LV 

nodarbinātības iniciatīvu, Eiropas atbalsta 

fondu vistrūcīgākajām personām, EGF un 

Nodarbinātības un sociālās inovācijas 

programmu (EaSI); uzskata, ka nākamajā 

DFS minētie instrumenti būtu jāsaglabā; 

konverģenci uz lielākās labvēlības režīma 

pamata; norāda uz pastāvošajiem 

instrumentiem, kas palīdz sasniegt šos 

mērķus, it īpaši ESF, Jaunatnes 

nodarbinātības iniciatīvu, Eiropas atbalsta 

fondu vistrūcīgākajām personām, EGF un 

Nodarbinātības un sociālās inovācijas 

programmu (EaSI); uzskata, ka nākamajā 

DFS minētie instrumenti ne tikai būtu 

jāsaglabā, bet arī jāpalielina to 

finansējums atbilstoši mērķiem; 

Or. fr 

 

Grozījums Nr.  527 

Răzvan Popa 

 

Rezolūcijas priekšlikums 

83. punkts 

 

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums 

83. pauž stingru apņemšanos panākt 

sociālu Eiropu un īstenot Eiropas sociālo 

tiesību pīlāru un norāda uz pastāvošajiem 

instrumentiem, kas palīdz sasniegt šos 

mērķus, it īpaši ESF, Jaunatnes 

nodarbinātības iniciatīvu, Eiropas atbalsta 

fondu vistrūcīgākajām personām, EGF un 

Nodarbinātības un sociālās inovācijas 

programmu (EaSI); uzskata, ka nākamajā 

DFS minētie instrumenti būtu jāsaglabā; 

83. pauž stingru apņemšanos panākt 

sociālu Eiropu un īstenot Eiropas sociālo 

tiesību pīlāru un norāda uz pastāvošajiem 

instrumentiem, kas palīdz sasniegt šos 

mērķus, it īpaši ESF, Jaunatnes 

nodarbinātības iniciatīvu, Eiropas atbalsta 

fondu vistrūcīgākajām personām, EGF un 

Nodarbinātības un sociālās inovācijas 

programmu (EaSI); uzskata, ka nākamajā 

DFS minētie instrumenti būtu jāsaglabā; 

uzskata, ka kohēzijas politikai arī 

turpmāk jābūt vērstai uz dažiem 

tematiskajiem mērķiem un ieguldījumu 

prioritātēm, vienlaikus nodrošinot lielāku 

elastību attiecībā uz valsts un reģionālā 

līmenī finansējamo mērķu noteikšanu; 

Or. en 

 

Grozījums Nr.  528 

Eider Gardiazabal Rubial, Jean-Paul Denanot 

 



 

PE616.897v01-00 36/132 AM\1144764LV.docx 

LV 

Rezolūcijas priekšlikums 

83. punkts 

 

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums 

83. pauž stingru apņemšanos panākt 

sociālu Eiropu un īstenot Eiropas sociālo 

tiesību pīlāru un norāda uz pastāvošajiem 

instrumentiem, kas palīdz sasniegt šos 

mērķus, it īpaši ESF, Jaunatnes 

nodarbinātības iniciatīvu, Eiropas atbalsta 

fondu vistrūcīgākajām personām, EGF un 

Nodarbinātības un sociālās inovācijas 

programmu (EaSI); uzskata, ka nākamajā 

DFS minētie instrumenti būtu jāsaglabā; 

83. pauž stingru apņemšanos panākt 

sociālu Eiropu un īstenot Eiropas sociālo 

tiesību pīlāru sekundārajos tiesību aktos, 

nosakot saistošus nozaru pasākumus, un 

norāda uz pastāvošajiem instrumentiem, 

kas palīdz sasniegt šos mērķus, it īpaši 

ESF, Jaunatnes nodarbinātības iniciatīvu, 

Eiropas atbalsta fondu vistrūcīgākajām 

personām, EGF un Nodarbinātības un 

sociālās inovācijas programmu (EaSI); 

uzskata, ka nākamajā DFS minētie 

instrumenti būtu jāsaglabā; 

Or. en 

 

Grozījums Nr.  529 

Eider Gardiazabal Rubial, Emilian Pavel, Tomáš Zdechovský, Eva Maydell, Tom 

Vandenkendelaere, Silvia Costa 

 

Rezolūcijas priekšlikums 

83. punkts 

 

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums 

83. pauž stingru apņemšanos panākt 

sociālu Eiropu un īstenot Eiropas sociālo 

tiesību pīlāru un norāda uz pastāvošajiem 

instrumentiem, kas palīdz sasniegt šos 

mērķus, it īpaši ESF, Jaunatnes 

nodarbinātības iniciatīvu, Eiropas atbalsta 

fondu vistrūcīgākajām personām, EGF un 

Nodarbinātības un sociālās inovācijas 

programmu (EaSI); uzskata, ka nākamajā 

DFS minētie instrumenti būtu jāsaglabā; 

83. pauž stingru apņemšanos panākt 

sociālu Eiropu un īstenot Eiropas sociālo 

tiesību pīlāru un norāda uz pastāvošajiem 

instrumentiem, kas palīdz sasniegt šos 

mērķus, it īpaši ESF, Jaunatnes 

nodarbinātības iniciatīvu, Eiropas atbalsta 

fondu vistrūcīgākajām personām, EGF un 

Nodarbinātības un sociālās inovācijas 

programmu (EaSI); uzskata, ka nākamajā 

DFS minētie instrumenti būtu jāstiprina; 

Or. en 

 

Grozījums Nr.  530 

Eider Gardiazabal Rubial, Agnes Jongerius, Georgi Pirinski, Sergio Gutiérrez Prieto, 

Javi López 



 

AM\1144764LV.docx 37/132 PE616.897v01-00 

 LV 

 

Rezolūcijas priekšlikums 

83.a punkts (jauns) 

 

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums 

 83.a pauž nopietnas bažas par īpaši 

aktuālo bērnu nabadzības problēmu, kas 

ES skar līdz pat 25 miljoniem bērnu 

(vairāk nekā 26,4 % iedzīvotāju vecumā 

no 0 līdz 17 gadiem, dažās dalībvalstīs 

sasniedzot gandrīz 50 %), kuri dzīvo 

ģimenēs, kas ik dienu cieš no 

nepietiekamiem ienākumiem un 

pamatpakalpojumiem, piemēram, pārtikas 

pieejamības, mājokļa, izglītības un 

veselības aprūpes; atkārtoti aicina 

Komisiju un dalībvalstis izveidot īpašu 

fondu, kas būtu paredzēts garantiju 

sniegšanai bērniem, izvirzot bērnus 

nabadzības mazināšanas politikas centrā 

un nodrošinot atbilstošos resursus 

nepieciešamo politikas pasākumu pilnīgai 

īstenošanai, tostarp ar mērķtiecīgu 

iejaukšanos palīdzot vecākiem izkļūt no 

sociālās atstumtības un bezdarba; 

Or. en 

 

Grozījums Nr.  531 

Jordi Solé 

Verts/ALE grupas vārdā 

 

Rezolūcijas priekšlikums 

83.a punkts (jauns) 

 

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums 

 83.a pauž pārliecību, ka laikposmā pēc 

2020. gada jāsaglabā un jānostiprina 

kohēzijas politikas stiprās puses 

(līdzfinansēšanas sistēma, ex ante 

nosacījumi, daudzlīmeņu pārvaldība, 

augšupēja pieeja); tomēr joprojām 

neatbalsta makroekonomiskus 

nosacījumus kohēzijas politikā vai 

jebkādus sankciju mehānismus, kuru 



 

PE616.897v01-00 38/132 AM\1144764LV.docx 

LV 

pamatā ir ekonomikas pārvaldības 

pasākumi un ar kuriem ES reģioni un 

saņēmēji tiek sodīti par lēmumiem, kas 

pieņemti centrālās valdības līmenī; 

Or. en 

 

Grozījums Nr.  532 

Marita Ulvskog 

Nodarbinātības un sociālo lieto komitejas vārdā 

 

Rezolūcijas priekšlikums 

83.a punkts (jauns) 

 

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums 

 83.a uzskata, ka pienācīga daļa no 

kohēzijas politikai paredzētajiem 

finansiālajiem resursiem būtu jāpiešķir 

Eiropas Sociālajam fondam, lai tas varētu 

gan veiksmīgi risināt jaunās problēmas, 

piemēram, problēmas, kas ir saistītas ar 

Eiropas sociālo tiesību pīlāra īstenošanu 

un sociālā dialoga attīstīšanu, gan 

turpināt sekmēt pienācīgu darbvietu 

izveidi, mazinot ilgtermiņa bezdarbu un 

integrējot vecāka gadagājuma darba 

ņēmējus darba tirgū, kā arī sekmēt 

prasmju pilnveidi un mūžizglītību, 

veicināt sociālos ieguldījumus kvalitatīvos 

sociālajos pakalpojumos un sociālajā 

ekonomikā, apkarot nabadzību, 

nevienlīdzību un demogrāfiskās 

pārmaiņas; uzstāj, ka ir jāsaglabā ESF 

autonomija, lai tas arī turpmāk varētu 

sekmēt ekonomisko un sociālo kohēziju; 

Or. en 

 

Grozījums Nr.  533 

Younous Omarjee, Marie-Pierre Vieu 

 

Rezolūcijas priekšlikums 

83.a punkts (jauns) 



 

AM\1144764LV.docx 39/132 PE616.897v01-00 

 LV 

 

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums 

 83.a uzskata, ka Eiropas sociālo tiesību 

pīlārs liek nodrošināt pienācīgu 

finansējumu sociālajai politikai; tāpēc 

aicina ievērojami palielināt Eiropas 

Sociālajam fondam (ESF) paredzēto 

budžetu, lai šim fondam būtu lielāka 

ietekme Eiropas sociālo tiesību pīlāra 

mērķu sasniegšanā; 

Or. fr 

 

Grozījums Nr.  534 

Jordi Solé 

Verts/ALE grupas vārdā 

 

Rezolūcijas priekšlikums 

83.b punkts (jauns) 

 

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums 

 83.b atbalsta alternatīvus nosacījumus 

gadījumos, kuriem varētu tikt piemēroti 

t. s. tiesiskuma nosacījumi; gadījumā, ja 

kāda dalībvalsts pārkāpj tiesību aktus, 

ierosina uz laiku atcelt dalītas pārvaldības 

principu un noteikt, ka kohēzijas politikas 

finansējumu tieši pārvalda Eiropas 

Komisija, cieši sadarbojoties ar 

reģionālajām un vietējām iestādēm; pauž 

pārliecību, ka tas labāk atturētu valstu 

valdības no neatbilstošas rīcības un 

joprojām ļautu ES parūpēties par dažādu 

teritoriju iedzīvotājiem; 

Or. en 

 

Grozījums Nr.  535 

Marita Ulvskog 

Nodarbinātības un sociālo lieto komitejas vārdā 

 

Rezolūcijas priekšlikums 

83.b punkts (jauns) 



 

PE616.897v01-00 40/132 AM\1144764LV.docx 

LV 

 

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums 

 83.b īpaši uzsver, ka ESF būtu 

jāpaplašina atbalsts sociālā dialoga 

attīstībai, ko panāktu, uzlabojot sociālo 

partneru spēju veidošanu, tostarp Eiropas 

nozaru un starpnozaru līmenī, un ka šīs 

saistības vajadzētu noteikt kā obligātas 

dalībvalstīm visos ES reģionos; norāda, 

ka pienācīgi ESF resursi būtu jāpiešķir 

divpusējiem un/vai vienpusējiem spēju 

veidošanas pasākumiem, ko īsteno 

sociālie partneri, lai stiprinātu sociālo 

dialogu; uzsver, ka vienmēr būtu 

jārespektē to saņēmēju vajadzības, kuriem 

ir maz administratīvo spēju; 

Or. en 

 

Grozījums Nr.  536 

Eider Gardiazabal Rubial, Agnes Jongerius, Georgi Pirinski, Sergio Gutiérrez Prieto, 

Javi López 

 

Rezolūcijas priekšlikums 

83.b punkts (jauns) 

 

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums 

 83.b uzsver, ka īpaši ESF būtu 

jāpaplašina atbalsts sociālā dialoga 

attīstībai, ko panāktu, uzlabojot sociālo 

partneru spēju veidošanu, tostarp Eiropas 

nozaru un starpnozaru līmenī, un ka šīs 

saistības vajadzētu noteikt kā obligātas 

dalībvalstīm visos ES reģionos; 

Or. en 

 

Grozījums Nr.  537 

Eider Gardiazabal Rubial, Agnes Jongerius, Georgi Pirinski, Sergio Gutiérrez Prieto, 

Javi López 

 

Rezolūcijas priekšlikums 

83.c punkts (jauns) 



 

AM\1144764LV.docx 41/132 PE616.897v01-00 

 LV 

 

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums 

 83.c uzskata, ka Eiropas Sociālā fonda 

finansējums būtu pietiekami jāpalielina, 

lai ar to varētu gan sekmīgi risināt jaunās 

problēmas, piemēram, problēmas, kas ir 

saistītas ar Eiropas sociālo tiesību pīlāra 

savlaicīgu īstenošanu, gan turpināt 

sekmēt pienācīgu darbvietu izveidi, 

prasmju pilnveidi un dzimumu līdztiesību, 

veicināt sociālos ieguldījumus kvalitatīvos 

sociālajos pakalpojumos un sociālajā 

ekonomikā, apkarot nabadzību, 

nevienlīdzību, diskrimināciju un 

demogrāfiskās pārmaiņas; uzstāj, ka ir 

jāsaglabā ESF autonomija, lai tas arī 

turpmāk varētu sekmēt ekonomisko un 

sociālo kohēziju; 

Or. en 

 

Grozījums Nr.  538 

Jordi Solé 

Verts/ALE grupas vārdā 

 

Rezolūcijas priekšlikums 

83.c punkts (jauns) 

 

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums 

 83.c uzskata, ka ir jāpalielina 

finansējums programmām, kuras veicina 

personu vienlīdzības un tiesību turpmāku 

attīstību, kā ir nostiprināts Līgumā, 

Pamattiesību hartā un starptautiskās 

cilvēktiesību konvencijās, piemēram, 

programmai "Tiesības, vienlīdzība un 

pilsonība"; uzskata, ka finansējums 

programmai "Tiesības, vienlīdzība un 

pilsonība" būtu jāpalielina pieckārt un 

programmai Daphne, kuras mērķis ir 

veicināt bērnu, jauniešu un sieviešu 

aizsardzību pret visu veidu vardarbību, 

būtu jāpiešķir atsevišķa budžeta pozīcija 

un autonoma programma, kuras budžets 

būtu 10 reizes lielāks; 



 

PE616.897v01-00 42/132 AM\1144764LV.docx 

LV 

Or. en 

 

Grozījums Nr.  539 

Marita Ulvskog 

Nodarbinātības un sociālo lieto komitejas vārdā 

 

Rezolūcijas priekšlikums 

83.c punkts (jauns) 

 

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums 

 83.c vērš uzmanību uz to, ka kopējais to 

personu skaits, kurām draud nabadzība 

vai sociālā atstumtība, joprojām ir ļoti 

liels — 118 miljoni (23,5 %) no ES kopējā 

iedzīvotāju skaita 2016. gadā, kas ir tālu 

no stratēģijā "Eiropa 2020" noteiktā 

nabadzības un sociālās atstumtības 

samazināšanas mērķa; tādēļ aicina vairāk 

finansiālo reursu piešķirt sociālās 

politikas pasākumiem; aicina Komisiju 

apsvērt iespēju noteikt, ka vismaz 30 % no 

ESF līdzekļiem tiek piešķirti nabadzības 

un sociālās atstumtības samazināšanai, 

un rūpīgi uzraudzīt, lai minētie līdzekļi 

tiktu efektīvi izmantoti šā mērķa 

sasniegšanai; turklāt uzsver, ka Eiropas 

atbalsta fondam vistrūcīgākajām 

personām ir īpaša loma tādu organizāciju 

darba sekmēšanā, kuras atbalsta 

trūcīgākos iedzīvotājus un risina pārtikas 

trūkuma strukturālās problēmas, kā arī 

arvien pieaugošo enerģētiskās nabadzības 

problēmu; 

Or. en 

 

Grozījums Nr.  540 

Marita Ulvskog 

Nodarbinātības un sociālo lieto komitejas vārdā 

 

Rezolūcijas priekšlikums 

83.d punkts (jauns) 



 

AM\1144764LV.docx 43/132 PE616.897v01-00 

 LV 

 

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums 

 83.d norāda, ka EaSI ir svarīga loma 

pienācīgu inovatīvas politikas risinājumu 

izstrādē, lai veiksmīgi risinātu dažādas 

nodarbinātības un sociālās problēmas, 

kas kļūst arvien sarežģītākas, un lai 

sniegtu nepieciešamo atbalstu iestāžu 

spēju veidošanai un dažādu tādu 

organizāciju darbībai, kuras ir iesaistītas 

sociālās politikas pasākumu īstenošanā, 

īpašu uzmanību pievēršot sociālā dialoga 

un kolektīvu sarunu uzlabošanai, kā arī 

lai sekmīgi veicinātu darba ņēmēju 

taisnīgu un brīvprātīgu pārrobežu 

mobilitāti un vēl vairāk atvieglotu 

neaizsargātu iedzīvotāju grupu, 

mikrouzņēmumu un sociālo uzņēmumu 

piekļuvi mikrofinansējumam; tādēļ uzstāj, 

ka ir jāsaglabā 55 % piešķīrums 

PROGRESS sadaļai; 

Or. en 

 

Grozījums Nr.  541 

Jordi Solé 

Verts/ALE grupas vārdā 

 

Rezolūcijas priekšlikums 

83.d punkts (jauns) 

 

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums 

 83.d turklāt aicina Komisiju izveidot 

atsevišķu budžeta pozīciju, kas ir 

paredzēta tieši sieviešu un vīriešu 

līdztiesības sekmēšanai un dzimumu 

līdztiesības nodrošināšanai, lai garantētu 

dzimumu līdztiesības principa ievērošanu 

budžeta plānošanā; 

Or. en 

 



 

PE616.897v01-00 44/132 AM\1144764LV.docx 

LV 

Grozījums Nr.  542 

Jordi Solé 

Verts/ALE grupas vārdā 

 

Rezolūcijas priekšlikums 

17.a apakšvirsraksts (jauns) 

 

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums 

 Ieguldīšana nākotnē 

Or. en 

 

Grozījums Nr.  543 

Jordi Solé 

Verts/ALE grupas vārdā 

 

Rezolūcijas priekšlikums 

83.e punkts (jauns) 

 

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums 

 83.e uzskata, ka ieguldīšanai nākotnē, 

kas ietver uz nākotni vērstas programmas, 

būtu jākļūst par pirmo ES budžeta 

izdevumu bloku, kas ir nedaudz lielāks 

par pirmajiem diviem izdevumu blokiem; 

Or. en 

 

Grozījums Nr.  544 

Marco Zanni, Stanisław Żółtek 

 

Rezolūcijas priekšlikums 

84. punkts 

 

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums 

84. īpaši uzsver to, ka ir nepārtraukti 

jācīnās pret bezdarbu, it īpaši jauniešu 

bezdarbu, un tādēļ aicina nākamajā 

plānošanas periodā divkāršot Jaunatnes 

nodarbinātības iniciatīvas finansējumu; 

uzskata, ka viena no ES galvenajām 

prioritātēm joprojām ir investēt izglītības 

84. īpaši uzsver to, ka ir nepārtraukti 

jācīnās pret bezdarbu, it īpaši jauniešu 

bezdarbu; uzskata, ka viena no galvenajām 

prioritātēm joprojām ir investēt izglītības 

un apmācības sekmēšanā, it sevišķi digitālo 

prasmju attīstīšanā; 



 

AM\1144764LV.docx 45/132 PE616.897v01-00 

 LV 

un apmācības sekmēšanā, it sevišķi digitālo 

prasmju attīstīšanā; 

Or. en 

 

Grozījums Nr.  545 

Jordi Solé 

Verts/ALE grupas vārdā 

 

Rezolūcijas priekšlikums 

84. punkts 

 

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums 

84. īpaši uzsver to, ka ir nepārtraukti 

jācīnās pret bezdarbu, it īpaši jauniešu 

bezdarbu, un tādēļ aicina nākamajā 

plānošanas periodā divkāršot Jaunatnes 

nodarbinātības iniciatīvas finansējumu; 

uzskata, ka viena no ES galvenajām 

prioritātēm joprojām ir investēt izglītības 

un apmācības sekmēšanā, it sevišķi digitālo 

prasmju attīstīšanā; 

84. uzsver, ka jauniešus joprojām 

netaisnīgi ietekmē finanšu un 

ekonomiskās krīzes sekas; tādēļ uzskata, 

ka ir nepārtraukti jācīnās pret bezdarbu, it 

īpaši jauniešu bezdarbu, un tādēļ aicina 

nākamajā plānošanas periodā astoņkārt 

palielināt Jaunatnes nodarbinātības 

iniciatīvas finansējumu, lai tas būtu 

līdzvērtīgs programmas "Erasmus" 

finansējumam; uzskata, ka viena no ES 

galvenajām prioritātēm joprojām ir investēt 

izglītības un apmācības sekmēšanā, it 

sevišķi digitālo prasmju attīstīšanā; 

Or. en 

 

Grozījums Nr.  546 

Eider Gardiazabal Rubial, Soraya Post, Jens Geier, Maria João Rodrigues, Luigi 

Morgano 

 

Rezolūcijas priekšlikums 

84. punkts 

 

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums 

84. īpaši uzsver to, ka ir nepārtraukti 

jācīnās pret bezdarbu, it īpaši jauniešu 

bezdarbu, un tādēļ aicina nākamajā 

plānošanas periodā divkāršot Jaunatnes 

nodarbinātības iniciatīvas finansējumu; 

uzskata, ka viena no ES galvenajām 

84. īpaši uzsver to, ka ir nepārtraukti 

jācīnās pret bezdarbu un atstumtību, it 

īpaši jauniešu bezdarbu un atstumtību, un 

tādēļ aicina pilnībā īstenot ES Garantiju 

jauniešiem, nākamajā plānošanas periodā 

seškārt palielināt Jaunatnes nodarbinātības 



 

PE616.897v01-00 46/132 AM\1144764LV.docx 

LV 

prioritātēm joprojām ir investēt izglītības 

un apmācības sekmēšanā, it sevišķi digitālo 

prasmju attīstīšanā; 

iniciatīvas finansējumu un padarīt to 

pieejamu visiem jauniešiem 

bezdarbniekiem; uzsver, ka ir jāuzlabo 

regulējums, lai nodrošinātu jauniešu, 

kuru sociālekonomiskais stāvoklis ir 

mazāk labvēlīgs, nediskriminējošu dalību 

šajā programmā; sagaida, ka dalībvalstis 

darīs visu iespējamo, lai īstenotu 

attiecīgos politikas pasākumus; uzskata, 

ka līdztekus turpmākam iekšējā 

pieprasījuma atbalstam viena no ES 

galvenajām prioritātēm joprojām ir investēt 

izglītības un apmācības sekmēšanā, it 

sevišķi digitālo prasmju attīstīšanā; 

Or. en 

 

Grozījums Nr.  547 

Marita Ulvskog 

Nodarbinātības un sociālo lieto komitejas vārdā 

 

Rezolūcijas priekšlikums 

84. punkts 

 

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums 

84. īpaši uzsver to, ka ir nepārtraukti 

jācīnās pret bezdarbu, it īpaši jauniešu 

bezdarbu, un tādēļ aicina nākamajā 

plānošanas periodā divkāršot Jaunatnes 

nodarbinātības iniciatīvas finansējumu; 

uzskata, ka viena no ES galvenajām 

prioritātēm joprojām ir investēt izglītības 

un apmācības sekmēšanā, it sevišķi digitālo 

prasmju attīstīšanā; 

84. uzsver, ka arī turpmāk vienai no 

galvenajām prioritātēm jābūt jauniešu, it 

sevišķi NEET jauniešu, bezdarba 

mazināšanai, un tādēļ aicina laikposmā 

pēc 2020. gada divkāršot Jaunatnes 

nodarbinātības iniciatīvas finansējumu, 

vienlaikus nodrošinot ātru un vienkāršotu 

finansējuma piešķiršanu un pārveidojot to 

par stabilāku ES finansēšanas 

instrumentu; uzskata, ka pienācīgi 

ieguldījumi ir ļoti svarīgi izglītības un 

apmācības sekmēšanā, it sevišķi duālās 

izglītības sistēmas atbalstīšanā un 

prasmju — īpaši digitālo prasmju — 

attīstīšanā, jauniešu uzņēmējdarbības un 

kvalitatīvas stažēšanās veicināšanā, 

izmantojot tos kā mehānismus, lai 

veicinātu darbvietu izveidi un tiešu 

piekļuvi nodarbinātībai, vienlaikus īpaši 

nodrošinot pienācīgus darba apstākļus un 



 

AM\1144764LV.docx 47/132 PE616.897v01-00 

 LV 

sociālo aizsardzību; 

Or. en 

 

Grozījums Nr.  548 

Eider Gardiazabal Rubial, Emilian Pavel, Silvia Costa, Tomáš Zdechovský 

 

Rezolūcijas priekšlikums 

84. punkts 

 

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums 

84. īpaši uzsver to, ka ir nepārtraukti 

jācīnās pret bezdarbu, it īpaši jauniešu 

bezdarbu, un tādēļ aicina nākamajā 

plānošanas periodā divkāršot Jaunatnes 

nodarbinātības iniciatīvas finansējumu; 

uzskata, ka viena no ES galvenajām 

prioritātēm joprojām ir investēt izglītības 

un apmācības sekmēšanā, it sevišķi digitālo 

prasmju attīstīšanā; 

84. īpaši uzsver to, ka ir nepārtraukti 

jācīnās pret bezdarbu, it īpaši jauniešu 

bezdarbu, un tādēļ aicina nākamajā 

plānošanas periodā divkāršot Jaunatnes 

nodarbinātības iniciatīvas finansējumu; 

uzskata, ka Jaunatnes nodarbinātības 

iniciatīvai arī turpmāk vajadzētu būt tieši 

vērstai uz jauniešiem, un tā no krīzes 

instrumenta būtu jāpārveido par 

pastāvīgāku ES finansēšanas 

instrumentu, ar ko novērst jauniešu 

bezdarbu, ņemot vērā finansiālās 

saistības, kas ir jāizpilda, lai visaptveroši 

risinātu jauniešu bezdarba problēmu ES; 

uzskata, ka viena no ES galvenajām 

prioritātēm joprojām ir investēt izglītības 

un apmācības sekmēšanā, it sevišķi digitālo 

prasmju attīstīšanā; 

Or. en 

 

Grozījums Nr.  549 

Gérard Deprez, Jean Arthuis, Urmas Paet, Louis Michel, Anneli Jäätteenmäki, Nils 

Torvalds, Pavel Telička, Nedzhmi Ali, Gerben-Jan Gerbrandy 

 

Rezolūcijas priekšlikums 

84. punkts 

 

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums 

84. īpaši uzsver to, ka ir nepārtraukti 

jācīnās pret bezdarbu, it īpaši jauniešu 

bezdarbu, un tādēļ aicina nākamajā 

84. īpaši uzsver to, ka ir nepārtraukti 

jācīnās pret bezdarbu, it īpaši jauniešu 

bezdarbu, un tādēļ aicina nākamajā 



 

PE616.897v01-00 48/132 AM\1144764LV.docx 

LV 

plānošanas periodā divkāršot Jaunatnes 

nodarbinātības iniciatīvas finansējumu; 

uzskata, ka viena no ES galvenajām 

prioritātēm joprojām ir investēt izglītības 

un apmācības sekmēšanā, it sevišķi digitālo 

prasmju attīstīšanā; 

plānošanas periodā būtiski stiprināt 

iniciatīvas, kas uzlabo jauniešu 

nodarbinātību; uzskata, ka viena no ES 

galvenajām prioritātēm joprojām ir investēt 

izglītības un apmācības sekmēšanā, it 

sevišķi digitālo prasmju attīstīšanā; uzstāj, 

ka Savienības resursi, kas tiek piešķirti šo 

iniciatīvu atbalstam, nodrošina NEET 

jauniešiem (jaunieši, kas nemācās, 

nestrādā un neapgūst arodu) pieejamo 

līdzekļu neto pieaugumu, un tie neaizstāj 

izdevumus, kas iepriekš tika segti no 

valstu budžetiem; 

Or. en 

 

Grozījums Nr.  550 

Tamás Deutsch 

 

Rezolūcijas priekšlikums 

84. punkts 

 

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums 

84. īpaši uzsver to, ka ir nepārtraukti 

jācīnās pret bezdarbu, it īpaši jauniešu 

bezdarbu, un tādēļ aicina nākamajā 

plānošanas periodā divkāršot Jaunatnes 

nodarbinātības iniciatīvas finansējumu; 

uzskata, ka viena no ES galvenajām 

prioritātēm joprojām ir investēt izglītības 

un apmācības sekmēšanā, it sevišķi digitālo 

prasmju attīstīšanā; 

84. īpaši uzsver to, ka ir nepārtraukti 

jācīnās pret bezdarbu, it īpaši jauniešu 

bezdarbu, un tādēļ aicina nākamajā 

plānošanas periodā divkāršot Jaunatnes 

nodarbinātības iniciatīvas finansējumu; 

uzskata, ka viena no ES galvenajām 

prioritātēm joprojām ir investēt izglītības 

un apmācības sekmēšanā, it sevišķi digitālo 

prasmju attīstīšanā; atgādina, ka Eiropas 

Sociālais fonds ir izrādījies viens no 

veiksmīgākajiem instrumentiem ES 

nodarbinātības mērķu sasniegšanai; 

Or. en 

 

Grozījums Nr.  551 

Michał Boni, Paul Rübig 

 

Rezolūcijas priekšlikums 

84. punkts 



 

AM\1144764LV.docx 49/132 PE616.897v01-00 

 LV 

 

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums 

84. īpaši uzsver to, ka ir nepārtraukti 

jācīnās pret bezdarbu, it īpaši jauniešu 

bezdarbu, un tādēļ aicina nākamajā 

plānošanas periodā divkāršot Jaunatnes 

nodarbinātības iniciatīvas finansējumu; 

uzskata, ka viena no ES galvenajām 

prioritātēm joprojām ir investēt izglītības 

un apmācības sekmēšanā, it sevišķi digitālo 

prasmju attīstīšanā; 

84. īpaši uzsver to, ka ir nepārtraukti 

jācīnās pret bezdarbu, it īpaši jauniešu 

bezdarbu, un tādēļ aicina nākamajā 

plānošanas periodā divkāršot Jaunatnes 

nodarbinātības iniciatīvas finansējumu; 

uzskata, ka viena no ES galvenajām 

prioritātēm joprojām ir investēt izglītības 

un apmācības sekmēšanā, it sevišķi digitālo 

prasmju, digitālās pratības un 

programmēšanas prasmju attīstīšanā; 

Or. en 

 

Grozījums Nr.  552 

Eider Gardiazabal Rubial, Emilian Pavel, Silvia Costa 

 

Rezolūcijas priekšlikums 

84. punkts 

 

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums 

84. īpaši uzsver to, ka ir nepārtraukti 

jācīnās pret bezdarbu, it īpaši jauniešu 

bezdarbu, un tādēļ aicina nākamajā 

plānošanas periodā divkāršot Jaunatnes 

nodarbinātības iniciatīvas finansējumu; 

uzskata, ka viena no ES galvenajām 

prioritātēm joprojām ir investēt izglītības 

un apmācības sekmēšanā, it sevišķi digitālo 

prasmju attīstīšanā; 

84. īpaši uzsver to, ka ir nepārtraukti 

jācīnās pret bezdarbu, it īpaši jauniešu 

bezdarbu, un tādēļ aicina nākamajā 

plānošanas periodā seškārt palielināt 

Jaunatnes nodarbinātības iniciatīvas 

finansējumu; uzskata, ka viena no ES 

galvenajām prioritātēm joprojām ir investēt 

izglītības un apmācības sekmēšanā, it 

sevišķi digitālo prasmju attīstīšanā; 

Or. en 

 

Grozījums Nr.  553 

Eider Gardiazabal Rubial, Emilian Pavel, Tomáš Zdechovský, Silvia Costa, Jeroen 

Lenaers, Eva Maydell 

 

Rezolūcijas priekšlikums 

84.a punkts (jauns) 



 

PE616.897v01-00 50/132 AM\1144764LV.docx 

LV 

 

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums 

 84.a atzīst, ka visaptveroša pieeja 

jaunatnes politikai ES līmenī rada 

Eiropas pievienoto vērtību; uzsver, ka 

vienota pieeja jauniešiem sekmē sociālo 

taisnīgumu un konkurētspēju; norāda, ka 

sadarbība jaunatnes jomā ir 

priekšnosacījums citu ES noteikto mērķu 

sasniegšanai un ka tādēļ jaunatnes 

perspektīva būtu jāintegrē programmās 

un instrumentos, piemēram, attiecībā uz 

kohēzijas politiku, ārējo darbību, 

sadarbību attīstības jomā un 

ieguldījumiem, atzīstot, ka ir svarīgi 

uzraudzīt izdevumus jaunatnes jomā un 

izvērtēt ietekmi uz jaunatni, plānojot 

budžeta izdevumus citās jomās; 

Or. en 

 

Grozījums Nr.  554 

Liadh Ní Riada, Xabier Benito Ziluaga, Marie-Pierre Vieu, Younous Omarjee 

GUE/NGL grupas vārdā 

 

Rezolūcijas priekšlikums 

84.a punkts (jauns) 

 

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums 

 84.a uzsver, ka ir jāpastiprina atbalsta 

pasākumi, lai risinātu demogrāfiskās 

problēmas, it sevišķi to, ka novecojošā 

sabiedrībā būtiski pieaug to iedzīvotāju — 

īpaši vecu cilvēku — skaits, kuriem ir 

nepieciešama īpaša un pastāvīga aprūpe; 

atkārtoti pauž atbalstu tādām iniciatīvām 

kā "ciemati personām ar demenci", kur 

jau agrīnā stadijā tiek sniegta pienācīga 

aprūpe; 

Or. en 

 



 

AM\1144764LV.docx 51/132 PE616.897v01-00 

 LV 

Grozījums Nr.  555 

Marita Ulvskog 

Nodarbinātības un sociālo lieto komitejas vārdā 

 

Rezolūcijas priekšlikums 

84.a punkts (jauns) 

 

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums 

 84.a pauž stingru pārliecību, ka ES 

finansējumu, jo īpaši 1.a un 1.b pozīcijā 

paredzēto, nevajadzētu izmantot 

dalībvalstu pasākumu subsidēšanai; tas 

būtu jāizmanto, lai sniegtu papildu 

atbalstu cilvēkiem, kuri saskaras ar 

sociālo atstumtību un bezdarbu, sniedzot 

to tā, lai saskaņā ar dalībvalstu lēmumu 

papildinātu un atbalstītu valstu 

programmas; 

Or. en 

 

Grozījums Nr.  556 

Tamás Deutsch, Ádám Kósa 

 

Rezolūcijas priekšlikums 

85. punkts 

 

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums 

85. pauž atbalstu programmām tādās 

jomās kā kultūra, izglītība, mediji, 

jaunatne, sports un pilsoniskums, kuras jau 

ir uzskatāmi apliecinājušas savu Eiropas 

pievienoto vērtību un ir noturīgi populāras 

atbalsta saņēmēju vidū; tāpēc iestājas par 

to, ka ir pastāvīgi jāinvestē izglītības un 

apmācības sistēmā „ET 2020”, izmantojot 

programmas „Erasmus+”, „Radošā Eiropa” 

un „Eiropa pilsoņiem”, lai turpinātu 

uzrunāt jauniešus un sniegtu viņiem 

vērtīgas kompetences un dzīvē noderīgas 

prasmes, nodrošinot mūžizglītību, uz 

izglītības guvējiem vērstu un neformālu 

izglītību, kā arī ikdienējās mācīšanās 

iespējas; īpaši aicina nākamajā DFS 

trīskāršot „Erasmus+” finansējumu, lai visā 

85. pauž atbalstu programmām tādās 

jomās kā kultūra, izglītība, mediji, 

jaunatne, sports un pilsoniskums, kuras jau 

ir uzskatāmi apliecinājušas savu Eiropas 

pievienoto vērtību un ir noturīgi populāras 

atbalsta saņēmēju vidū; tāpēc iestājas par 

to, ka ir pastāvīgi jāinvestē izglītības un 

apmācības sistēmā "ET 2020", izmantojot 

programmas "Erasmus+", "Radošā Eiropa" 

un "Eiropa pilsoņiem", lai turpinātu 

uzrunāt jauniešus un sniegtu viņiem 

vērtīgas kompetences un dzīvē noderīgas 

prasmes, nodrošinot mūžizglītību, uz 

izglītības guvējiem vērstu un neformālu 

izglītību, kā arī ikdienējās mācīšanās 

iespējas; īpaši aicina nākamajā DFS 

trīskāršot "Erasmus+" finansējumu, lai visā 



 

PE616.897v01-00 52/132 AM\1144764LV.docx 

LV 

Eiropā sasniegtu daudz vairāk jauniešu un 

izglītības guvēju un pilnībā realizētu 

programmas potenciālu; turklāt iesaka 

turpināt Eiropas Solidaritātes korpusa 

darbību un atkārtoti pauž atbalstu 

programmu „Erasmus+” un „Radošā 

Eiropa” ārējās dimensijas stiprināšanai; 

Eiropā sasniegtu daudz vairāk jauniešu un 

izglītības guvēju un pilnībā realizētu 

programmas potenciālu; turklāt iesaka 

turpināt Eiropas Solidaritātes korpusa 

darbību un atkārtoti pauž atbalstu 

programmu "Erasmus+" un "Radošā 

Eiropa" ārējās dimensijas stiprināšanai; 

atzīst, ka turpmāka deinstitucionalizācija 

un metodikas pilnveide, izmantojot ES 

resursus, kā arī kopienās balstītu 

pakalpojumu uzlabošana rada Eiropas 

pievienoto vērtību; mudina arī turpmāk 

sniegt operatīvu atbalstu inovatīviem 

risinājumiem sociālajā jomā un 

nodrošināt atbalsta iespēju nelabvēlīgākā 

situācijā esošām mērķa grupām, jo īpaši 

romiem saskaņā ar ES pamatstratēģiju 

romu integrācijai un personām ar 

invaliditāti saskaņā ar Eiropas stratēģiju 

invaliditātes jomā; atzinīgi vērtē un prasa 

turpināt īstenot bērnu labklājības 

veicināšanas projektus un izglītības 

pakalpojumus bērniem, kas nāk no 

nelabvēlīgas vides, un elastīgus sociālo 

mājokļu projektus, kā arī uzlabot 

nelabvēlīgākā situācijā esošu cilvēku ar 

zemu izglītības līmeni nodarbināmību un 

īpašu uzmanību pievērst darbaspēka 

trūkumam, veicinot apmācību un 

nodarbinātību; 

Or. en 

 

Grozījums Nr.  557 

Eider Gardiazabal Rubial, Claude Moraes, Péter Niedermüller, Ramón Jáuregui 

Atondo, Luigi Morgano, Soraya Post, Petra Kammerevert, Jens Geier 

 

Rezolūcijas priekšlikums 

85. punkts 

 

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums 

85. pauž atbalstu programmām tādās 

jomās kā kultūra, izglītība, mediji, 

jaunatne, sports un pilsoniskums, kuras jau 

ir uzskatāmi apliecinājušas savu Eiropas 

pievienoto vērtību un ir noturīgi populāras 

85. pauž atbalstu programmām tādās 

jomās kā demokrātija, tiesiskums, 

pamattiesības, kultūra, izglītība, mediji, 

jaunatne, sports, pilsoniskums un 

pilsoniskā sabiedrība, kuras jau ir 



 

AM\1144764LV.docx 53/132 PE616.897v01-00 

 LV 

atbalsta saņēmēju vidū; tāpēc iestājas par 

to, ka ir pastāvīgi jāinvestē izglītības un 

apmācības sistēmā „ET 2020”, izmantojot 

programmas „Erasmus+”, „Radošā Eiropa” 

un „Eiropa pilsoņiem”, lai turpinātu 

uzrunāt jauniešus un sniegtu viņiem 

vērtīgas kompetences un dzīvē noderīgas 

prasmes, nodrošinot mūžizglītību, uz 

izglītības guvējiem vērstu un neformālu 

izglītību, kā arī ikdienējās mācīšanās 

iespējas; īpaši aicina nākamajā DFS 

trīskāršot „Erasmus+” finansējumu, lai visā 

Eiropā sasniegtu daudz vairāk jauniešu un 

izglītības guvēju un pilnībā realizētu 

programmas potenciālu; turklāt iesaka 

turpināt Eiropas Solidaritātes korpusa 

darbību un atkārtoti pauž atbalstu 

programmu „Erasmus+” un „Radošā 

Eiropa” ārējās dimensijas stiprināšanai; 

uzskatāmi apliecinājušas savu Eiropas 

pievienoto vērtību un ir noturīgi populāras 

atbalsta saņēmēju vidū un bez kurām 

nebūtu iespējams veidot kopīgu Eiropas 

apziņu; tāpēc iestājas par to, ka ir pastāvīgi 

jāinvestē izglītības un apmācības sistēmā 

"ET 2020", izmantojot programmas 

"Erasmus+", "Radošā Eiropa" un "Eiropa 

pilsoņiem", lai turpinātu uzrunāt visu 

vecumu cilvēkus, it sevišķi jauniešus, un 

sniegtu viņiem vērtīgas kompetences un 

dzīvē noderīgas prasmes, nodrošinot 

mūžizglītību, uz izglītības guvējiem vērstu 

un neformālu un ikdienēju izglītību, kā arī 

ikdienējās mācīšanās iespējas; īpaši aicina 

nākamajā DFS trīskāršot "Erasmus+" 

finansējumu, lai visā Eiropā sasniegtu 

daudz vairāk jauniešu, it sevišķi tos 

jauniešus, kuru sociālekonomiskais 

stāvoklis ir mazāk labvēlīgs, un izglītības 

guvēju, neaprobežojoties tikai ar 

augstskolu studentiem, un īpašu 

uzmanību pievērstu personām ar 

invaliditāti, nodrošinot viņiem iespējas 

piedalīties programmā bez savu resursu 

ieguldīšanas, un pilnībā realizētu 

programmas potenciālu; turklāt iesaka 

turpināt Eiropas Solidaritātes korpusa 

darbību un atkārtoti pauž atbalstu 

programmu "Erasmus+" un "Radošā 

Eiropa" ārējās dimensijas stiprināšanai; 

iesaka izveidot iekšēju Eiropas 

demokrātijas fondu, lai pastiprinātu 

atbalstu pilsoniskajai sabiedrībai un 

NVO, kas strādā demokrātijas un 

cilvēktiesību jomā; 

Or. en 

 

Grozījums Nr.  558 

Péter Niedermüller, Claude Moraes 

 

Rezolūcijas priekšlikums 

85. punkts 



 

PE616.897v01-00 54/132 AM\1144764LV.docx 

LV 

 

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums 

85. pauž atbalstu programmām tādās 

jomās kā kultūra, izglītība, mediji, 

jaunatne, sports un pilsoniskums, kuras jau 

ir uzskatāmi apliecinājušas savu Eiropas 

pievienoto vērtību un ir noturīgi populāras 

atbalsta saņēmēju vidū; tāpēc iestājas par 

to, ka ir pastāvīgi jāinvestē izglītības un 

apmācības sistēmā „ET 2020”, izmantojot 

programmas „Erasmus+”, „Radošā Eiropa” 

un „Eiropa pilsoņiem”, lai turpinātu 

uzrunāt jauniešus un sniegtu viņiem 

vērtīgas kompetences un dzīvē noderīgas 

prasmes, nodrošinot mūžizglītību, uz 

izglītības guvējiem vērstu un neformālu 

izglītību, kā arī ikdienējās mācīšanās 

iespējas; īpaši aicina nākamajā DFS 

trīskāršot „Erasmus+” finansējumu, lai visā 

Eiropā sasniegtu daudz vairāk jauniešu un 

izglītības guvēju un pilnībā realizētu 

programmas potenciālu; turklāt iesaka 

turpināt Eiropas Solidaritātes korpusa 

darbību un atkārtoti pauž atbalstu 

programmu „Erasmus+” un „Radošā 

Eiropa” ārējās dimensijas stiprināšanai; 

85. pauž atbalstu programmām tādās 

jomās kā demokrātija, tiesiskums, 

pamattiesības, kultūra, izglītība, mediji, 

jaunatne, sports un pilsoniskums, kuras jau 

ir uzskatāmi apliecinājušas savu Eiropas 

pievienoto vērtību un ir noturīgi populāras 

atbalsta saņēmēju vidū; tāpēc iestājas par 

to, ka ir pastāvīgi jāinvestē izglītības un 

apmācības sistēmā "ET 2020", izmantojot 

programmas "Erasmus+", "Radošā Eiropa" 

un "Eiropa pilsoņiem", lai turpinātu 

uzrunāt jauniešus un sniegtu viņiem 

vērtīgas kompetences un dzīvē noderīgas 

prasmes, nodrošinot mūžizglītību, uz 

izglītības guvējiem vērstu un neformālu 

izglītību, kā arī ikdienējās mācīšanās 

iespējas; īpaši aicina nākamajā DFS 

trīskāršot "Erasmus+" finansējumu, lai visā 

Eiropā sasniegtu daudz vairāk jauniešu un 

izglītības guvēju un pilnībā realizētu 

programmas potenciālu; turklāt iesaka 

turpināt Eiropas Solidaritātes korpusa 

darbību un atkārtoti pauž atbalstu 

programmu "Erasmus+" un "Radošā 

Eiropa" ārējās dimensijas stiprināšanai; 

iesaka izveidot iekšēju Eiropas 

demokrātijas fondu, ko pārvaldītu 

Komisija, lai pastiprinātu atbalstu 

pilsoniskajai sabiedrībai un NVO, kas 

strādā demokrātijas un cilvēktiesību jomā, 

ņemot vērā bīstamos apstākļus, kādos tām 

nākas veikt savu svarīgo darbu vairākās 

ES dalībvalstīs, kuru valdības un iestādes 

tām izsaka draudus, tās kavē, vajā un 

nomelno; 

Or. en 

 

Grozījums Nr.  559 

Eider Gardiazabal Rubial, Eva Maydell, Jeroen Lenaers, Emilian Pavel, Tomáš 

Zdechovský 

 

Rezolūcijas priekšlikums 

85. punkts 



 

AM\1144764LV.docx 55/132 PE616.897v01-00 

 LV 

 

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums 

85. pauž atbalstu programmām tādās 

jomās kā kultūra, izglītība, mediji, 

jaunatne, sports un pilsoniskums, kuras jau 

ir uzskatāmi apliecinājušas savu Eiropas 

pievienoto vērtību un ir noturīgi populāras 

atbalsta saņēmēju vidū; tāpēc iestājas par 

to, ka ir pastāvīgi jāinvestē izglītības un 

apmācības sistēmā „ET 2020”, izmantojot 

programmas „Erasmus+”, „Radošā Eiropa” 

un „Eiropa pilsoņiem”, lai turpinātu 

uzrunāt jauniešus un sniegtu viņiem 

vērtīgas kompetences un dzīvē noderīgas 

prasmes, nodrošinot mūžizglītību, uz 

izglītības guvējiem vērstu un neformālu 

izglītību, kā arī ikdienējās mācīšanās 

iespējas; īpaši aicina nākamajā DFS 

trīskāršot „Erasmus+” finansējumu, lai visā 

Eiropā sasniegtu daudz vairāk jauniešu un 

izglītības guvēju un pilnībā realizētu 

programmas potenciālu; turklāt iesaka 

turpināt Eiropas Solidaritātes korpusa 

darbību un atkārtoti pauž atbalstu 

programmu „Erasmus+” un „Radošā 

Eiropa” ārējās dimensijas stiprināšanai; 

85. pauž atbalstu programmām tādās 

jomās kā kultūra, izglītība, mediji, 

jaunatne, sports un pilsoniskums, kuras jau 

ir uzskatāmi apliecinājušas savu Eiropas 

pievienoto vērtību un ir noturīgi populāras 

atbalsta saņēmēju vidū; tāpēc iestājas par 

to, ka ir pastāvīgi jāinvestē izglītības un 

apmācības sistēmā "ET 2020", izmantojot 

programmas "Erasmus+", "Radošā Eiropa" 

un "Eiropa pilsoņiem", lai turpinātu 

uzrunāt jauniešus un sniegtu viņiem 

vērtīgas kompetences un dzīvē noderīgas 

prasmes, nodrošinot mūžizglītību, uz 

izglītības guvējiem vērstu un neformālu 

izglītību, kā arī ikdienējās mācīšanās 

iespējas; īpaši aicina nākamajā DFS 

trīskāršot "Erasmus+" finansējumu, lai visā 

Eiropā sasniegtu daudz vairāk jauniešu, 

jaunatnes organizāciju un izglītības 

guvēju un pilnībā realizētu programmas 

potenciālu, tādējādi turpinot uzrunāt 

jauniešus un sniedzot viņiem vērtīgas 

kompetences un dzīvē noderīgas prasmes, 

nodrošinot mūžizglītību, uz izglītības 

guvējiem vērstu neformālu izglītību, kā 

arī ikdienējās mācīšanās iespējas, it 

sevišķi jaunatnes un brīvprātīgā darba 

iespējas; turklāt iesaka turpināt atbalstīt 

jauniešu līdzdalību un mobilitāti, 

brīvprātīgo darbu, solidaritāti un darbu ar 

jaunatni un atkārtoti pauž atbalstu 

programmu "Erasmus+" un "Radošā 

Eiropa" ārējās dimensijas stiprināšanai; 

Or. en 

 

Grozījums Nr.  560 

Pina Picierno, Luigi Morgano, Silvia Costa 

 

Rezolūcijas priekšlikums 

85. punkts 



 

PE616.897v01-00 56/132 AM\1144764LV.docx 

LV 

 

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums 

85. pauž atbalstu programmām tādās 

jomās kā kultūra, izglītība, mediji, 

jaunatne, sports un pilsoniskums, kuras jau 

ir uzskatāmi apliecinājušas savu Eiropas 

pievienoto vērtību un ir noturīgi populāras 

atbalsta saņēmēju vidū; tāpēc iestājas par 

to, ka ir pastāvīgi jāinvestē izglītības un 

apmācības sistēmā „ET 2020”, izmantojot 

programmas „Erasmus+”, „Radošā Eiropa” 

un „Eiropa pilsoņiem”, lai turpinātu 

uzrunāt jauniešus un sniegtu viņiem 

vērtīgas kompetences un dzīvē noderīgas 

prasmes, nodrošinot mūžizglītību, uz 

izglītības guvējiem vērstu un neformālu 

izglītību, kā arī ikdienējās mācīšanās 

iespējas; īpaši aicina nākamajā DFS 

trīskāršot „Erasmus+” finansējumu, lai 

visā Eiropā sasniegtu daudz vairāk 

jauniešu un izglītības guvēju un pilnībā 

realizētu programmas potenciālu; turklāt 

iesaka turpināt Eiropas Solidaritātes 

korpusa darbību un atkārtoti pauž 

atbalstu programmu „Erasmus+” un 

„Radošā Eiropa” ārējās dimensijas 

stiprināšanai; 

85. pauž atbalstu programmām tādās 

jomās kā kultūra, izglītība, mediji, 

jaunatne, sports, pilsoniskums un 

pilsoniskā sabiedrība, kuras jau ir 

uzskatāmi apliecinājušas savu Eiropas 

pievienoto vērtību, ir noturīgi populāras 

atbalsta saņēmēju vidū un veicina Eiropas 

identitāti; tāpēc iestājas par to, ka ir 

pastāvīgi jāinvestē izglītības un apmācības 

sistēmā "ET 2020", izmantojot 

programmas "Erasmus+", "Radošā Eiropa" 

un "Eiropa pilsoņiem", lai turpinātu 

uzrunāt jauniešus un sniegtu viņiem 

vērtīgas kompetences un dzīvē noderīgas 

prasmes, nodrošinot mūžizglītību, uz 

izglītības guvējiem vērstu un neformālu 

izglītību, kā arī ikdienējās mācīšanās 

iespējas; turklāt aicina šo programmu 

nozaru noteikumos nodrošināt plašu 

stabilitāti, lai pilnībā izmantotu to 

potenciālu; 

Or. en 

 

Grozījums Nr.  561 

Marco Valli 

 

Rezolūcijas priekšlikums 

85. punkts 

 

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums 

85. pauž atbalstu programmām tādās 

jomās kā kultūra, izglītība, mediji, 

jaunatne, sports un pilsoniskums, kuras jau 

ir uzskatāmi apliecinājušas savu Eiropas 

pievienoto vērtību un ir noturīgi populāras 

atbalsta saņēmēju vidū; tāpēc iestājas par 

to, ka ir pastāvīgi jāinvestē izglītības un 

apmācības sistēmā „ET 2020”, izmantojot 

85. pauž atbalstu programmām tādās 

jomās kā kultūra, izglītība, mediji, 

jaunatne, sports un pilsoniskums, kuras, ja 

tiek pareizi īstenotas, jau ir apliecinājušas 

savu Eiropas pievienoto vērtību un ir 

noturīgi populāras atbalsta saņēmēju vidū; 

tāpēc iestājas par to, ka ir pastāvīgi 

jāinvestē izglītības un apmācības sistēmā 



 

AM\1144764LV.docx 57/132 PE616.897v01-00 

 LV 

programmas „Erasmus+”, „Radošā Eiropa” 

un „Eiropa pilsoņiem”, lai turpinātu 

uzrunāt jauniešus un sniegtu viņiem 

vērtīgas kompetences un dzīvē noderīgas 

prasmes, nodrošinot mūžizglītību, uz 

izglītības guvējiem vērstu un neformālu 

izglītību, kā arī ikdienējās mācīšanās 

iespējas; īpaši aicina nākamajā DFS 

trīskāršot „Erasmus+” finansējumu, lai visā 

Eiropā sasniegtu daudz vairāk jauniešu un 

izglītības guvēju un pilnībā realizētu 

programmas potenciālu; turklāt iesaka 

turpināt Eiropas Solidaritātes korpusa 

darbību un atkārtoti pauž atbalstu 
programmu „Erasmus+” un „Radošā 

Eiropa” ārējās dimensijas stiprināšanai; 

"ET 2020", izmantojot programmas 

"Erasmus+", "Radošā Eiropa" un "Eiropa 

pilsoņiem", lai turpinātu uzrunāt daudzus 

jauniešus, jo īpaši tos, kuri pieder pie 

nelabvēlīgākā situācijā esošām grupām, 

un sniegtu viņiem vērtīgas kompetences un 

dzīvē noderīgas prasmes, nodrošinot 

mūžizglītību, uz izglītības guvējiem vērstu 

un neformālu izglītību, kā arī ikdienējās 

mācīšanās iespējas; īpaši aicina nākamajā 

DFS trīskāršot "Erasmus+" finansējumu, 

lai visā Eiropā sasniegtu daudz vairāk 

jauniešu un izglītības guvēju un pilnībā 

realizētu programmas potenciālu; atkārtoti 

pauž atbalstu Eiropas Solidaritātes korpusa 

izveidei, koncentrējoties uz brīvprātīgu 

darbu, ko veic bezpeļņas organizācijas, un 
programmu "Erasmus+" un "Radošā 

Eiropa" ārējās dimensijas stiprināšanai; 

Or. it 

 

Grozījums Nr.  562 

Marita Ulvskog 

Nodarbinātības un sociālo lieto komitejas vārdā 

 

Rezolūcijas priekšlikums 

85. punkts 

 

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums 

85. pauž atbalstu programmām tādās 

jomās kā kultūra, izglītība, mediji, 

jaunatne, sports un pilsoniskums, kuras jau 

ir uzskatāmi apliecinājušas savu Eiropas 

pievienoto vērtību un ir noturīgi populāras 

atbalsta saņēmēju vidū; tāpēc iestājas par 

to, ka ir pastāvīgi jāinvestē izglītības un 

apmācības sistēmā „ET 2020”, izmantojot 

programmas „Erasmus+”, „Radošā Eiropa” 

un „Eiropa pilsoņiem”, lai turpinātu 

uzrunāt jauniešus un sniegtu viņiem 

vērtīgas kompetences un dzīvē noderīgas 

prasmes, nodrošinot mūžizglītību, uz 

izglītības guvējiem vērstu un neformālu 

izglītību, kā arī ikdienējās mācīšanās 

iespējas; īpaši aicina nākamajā DFS 

85. pauž atbalstu programmām tādās 

jomās kā kultūra, izglītība, mediji, 

jaunatne, sports un pilsoniskums, kuras jau 

ir uzskatāmi apliecinājušas savu Eiropas 

pievienoto vērtību un ir noturīgi populāras 

atbalsta saņēmēju vidū; tāpēc iestājas par 

to, ka ir pastāvīgi jāinvestē izglītības un 

apmācības sistēmā "ET 2020", izmantojot 

programmas "Erasmus+", "Radošā Eiropa" 

un "Eiropa pilsoņiem", lai turpinātu 

uzrunāt jauniešus un sniegtu viņiem 

vērtīgas kompetences un dzīvē noderīgas 

prasmes, nodrošinot mūžizglītību, uz 

izglītības guvējiem vērstu un neformālu 

izglītību, kā arī ikdienējās mācīšanās 

iespējas; īpaši aicina nākamajā DFS 



 

PE616.897v01-00 58/132 AM\1144764LV.docx 

LV 

trīskāršot „Erasmus+” finansējumu, lai visā 

Eiropā sasniegtu daudz vairāk jauniešu un 

izglītības guvēju un pilnībā realizētu 

programmas potenciālu; turklāt iesaka 

turpināt Eiropas Solidaritātes korpusa 

darbību un atkārtoti pauž atbalstu 

programmu „Erasmus+” un „Radošā 

Eiropa” ārējās dimensijas stiprināšanai; 

trīskāršot "Erasmus+" finansējumu, lai visā 

Eiropā sasniegtu daudz vairāk jauniešu un 

izglītības guvēju un pilnībā realizētu 

programmas potenciālu; iesaka saglabāt 

"Erasmus+" kā spēcīgu un neatkarīgu ES 

"preču zīmi" un ļaut šīs programmas 

darbiniekiem ar augsta līmeņa 

kompetenci strādāt autonomi; turklāt 
atkārtoti pauž atbalstu programmu 

"Erasmus+" un "Radošā Eiropa" ārējās 

dimensijas stiprināšanai; 

Or. en 

 

Grozījums Nr.  563 

José Manuel Fernandes, Christian Ehler 

 

Rezolūcijas priekšlikums 

85. punkts 

 

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums 

85. pauž atbalstu programmām tādās 

jomās kā kultūra, izglītība, mediji, 

jaunatne, sports un pilsoniskums, kuras jau 

ir uzskatāmi apliecinājušas savu Eiropas 

pievienoto vērtību un ir noturīgi populāras 

atbalsta saņēmēju vidū; tāpēc iestājas par 

to, ka ir pastāvīgi jāinvestē izglītības un 

apmācības sistēmā „ET 2020”, izmantojot 

programmas „Erasmus+”, „Radošā Eiropa” 

un „Eiropa pilsoņiem”, lai turpinātu 

uzrunāt jauniešus un sniegtu viņiem 

vērtīgas kompetences un dzīvē noderīgas 

prasmes, nodrošinot mūžizglītību, uz 

izglītības guvējiem vērstu un neformālu 

izglītību, kā arī ikdienējās mācīšanās 

iespējas; īpaši aicina nākamajā DFS 

trīskāršot „Erasmus+” finansējumu, lai visā 

Eiropā sasniegtu daudz vairāk jauniešu un 

izglītības guvēju un pilnībā realizētu 

programmas potenciālu; turklāt iesaka 

turpināt Eiropas Solidaritātes korpusa 

darbību un atkārtoti pauž atbalstu 

programmu „Erasmus+” un „Radošā 

Eiropa” ārējās dimensijas stiprināšanai; 

85. pauž atbalstu programmām tādās 

jomās kā kultūra, izglītība, mediji, 

jaunatne, sports un pilsoniskums, kuras jau 

ir uzskatāmi apliecinājušas savu Eiropas 

pievienoto vērtību un ir noturīgi populāras 

atbalsta saņēmēju vidū; atgādina, ka 

kultūras un radošās nozares ir starp 

visstraujāk augošajām nozarēm Eiropā; 
tāpēc iestājas par to, ka ir pastāvīgi 

jāinvestē izglītības un apmācības sistēmā 

"ET 2020", izmantojot programmas 

"Erasmus+", "Radošā Eiropa" un "Eiropa 

pilsoņiem", lai turpinātu uzrunāt jauniešus 

un sniegtu viņiem vērtīgas kompetences un 

dzīvē noderīgas prasmes, nodrošinot 

mūžizglītību, uz izglītības guvējiem vērstu 

un neformālu izglītību, kā arī ikdienējās 

mācīšanās iespējas; īpaši aicina nākamajā 

DFS trīskāršot "Erasmus+" finansējumu, 

lai visā Eiropā sasniegtu daudz vairāk 

jauniešu un izglītības guvēju un pilnībā 

realizētu programmas potenciālu; turklāt 

iesaka turpināt Eiropas Solidaritātes 

korpusa darbību un atkārtoti pauž atbalstu 

programmu "Erasmus+" un "Radošā 



 

AM\1144764LV.docx 59/132 PE616.897v01-00 

 LV 

Eiropa" ārējās dimensijas stiprināšanai; 

Or. en 

 

Grozījums Nr.  564 

Monika Hohlmeier 

 

Rezolūcijas priekšlikums 

85. punkts 

 

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums 

85. pauž atbalstu programmām tādās 

jomās kā kultūra, izglītība, mediji, 

jaunatne, sports un pilsoniskums, kuras jau 

ir uzskatāmi apliecinājušas savu Eiropas 

pievienoto vērtību un ir noturīgi populāras 

atbalsta saņēmēju vidū; tāpēc iestājas par 

to, ka ir pastāvīgi jāinvestē izglītības un 

apmācības sistēmā „ET 2020”, izmantojot 

programmas „Erasmus+”, „Radošā Eiropa” 

un „Eiropa pilsoņiem”, lai turpinātu 

uzrunāt jauniešus un sniegtu viņiem 

vērtīgas kompetences un dzīvē noderīgas 

prasmes, nodrošinot mūžizglītību, uz 

izglītības guvējiem vērstu un neformālu 

izglītību, kā arī ikdienējās mācīšanās 

iespējas; īpaši aicina nākamajā DFS 

trīskāršot „Erasmus+” finansējumu, lai visā 

Eiropā sasniegtu daudz vairāk jauniešu un 

izglītības guvēju un pilnībā realizētu 

programmas potenciālu; turklāt iesaka 

turpināt Eiropas Solidaritātes korpusa 

darbību un atkārtoti pauž atbalstu 

programmu „Erasmus+” un „Radošā 

Eiropa” ārējās dimensijas stiprināšanai; 

85. pauž atbalstu programmām tādās 

jomās kā kultūra, izglītība, mediji, 

jaunatne, sports un pilsoniskums, kuras jau 

ir uzskatāmi apliecinājušas savu Eiropas 

pievienoto vērtību un ir noturīgi populāras 

atbalsta saņēmēju vidū; atgādina, ka 

kultūras un radošās nozares ir starp 

visstraujāk augošajām nozarēm Eiropā; 
tāpēc iestājas par to, ka ir pastāvīgi 

jāinvestē izglītības un apmācības sistēmā 

"ET 2020", izmantojot programmas 

"Erasmus+", "Radošā Eiropa" un "Eiropa 

pilsoņiem", lai turpinātu uzrunāt jauniešus 

un sniegtu viņiem vērtīgas kompetences un 

dzīvē noderīgas prasmes, nodrošinot 

mūžizglītību, uz izglītības guvējiem vērstu 

un neformālu izglītību, kā arī ikdienējās 

mācīšanās iespējas; īpaši aicina nākamajā 

DFS trīskāršot "Erasmus+" finansējumu, 

lai visā Eiropā sasniegtu daudz vairāk 

jauniešu un izglītības guvēju un pilnībā 

realizētu programmas potenciālu; turklāt 

iesaka turpināt Eiropas Solidaritātes 

korpusa darbību un atkārtoti pauž atbalstu 

programmu "Erasmus+" un "Radošā 

Eiropa" ārējās dimensijas stiprināšanai; 

Or. en 

 

Grozījums Nr.  565 

José Manuel Fernandes, Marian-Jean Marinescu 

 



 

PE616.897v01-00 60/132 AM\1144764LV.docx 

LV 

Rezolūcijas priekšlikums 

85. punkts 

 

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums 

85. pauž atbalstu programmām tādās 

jomās kā kultūra, izglītība, mediji, 

jaunatne, sports un pilsoniskums, kuras jau 

ir uzskatāmi apliecinājušas savu Eiropas 

pievienoto vērtību un ir noturīgi populāras 

atbalsta saņēmēju vidū; tāpēc iestājas par 

to, ka ir pastāvīgi jāinvestē izglītības un 

apmācības sistēmā „ET 2020”, izmantojot 

programmas „Erasmus+”, „Radošā Eiropa” 

un „Eiropa pilsoņiem”, lai turpinātu 

uzrunāt jauniešus un sniegtu viņiem 

vērtīgas kompetences un dzīvē noderīgas 

prasmes, nodrošinot mūžizglītību, uz 

izglītības guvējiem vērstu un neformālu 

izglītību, kā arī ikdienējās mācīšanās 

iespējas; īpaši aicina nākamajā DFS 

trīskāršot „Erasmus+” finansējumu, lai visā 

Eiropā sasniegtu daudz vairāk jauniešu un 

izglītības guvēju un pilnībā realizētu 

programmas potenciālu; turklāt iesaka 

turpināt Eiropas Solidaritātes korpusa 

darbību un atkārtoti pauž atbalstu 

programmu „Erasmus+” un „Radošā 

Eiropa” ārējās dimensijas stiprināšanai; 

85. pauž atbalstu programmām tādās 

jomās kā kultūra, izglītība, mediji, 

jaunatne, sports un pilsoniskums, kuras jau 

ir uzskatāmi apliecinājušas savu Eiropas 

pievienoto vērtību un ir noturīgi populāras 

atbalsta saņēmēju vidū; tāpēc iestājas par 

to, ka ir pastāvīgi jāinvestē izglītības un 

apmācības sistēmā "ET 2020", izmantojot 

programmas "Erasmus+", "Radošā Eiropa" 

un "Eiropa pilsoņiem", lai turpinātu 

uzrunāt jauniešus un sniegtu viņiem 

vērtīgas kompetences un dzīvē noderīgas 

prasmes, nodrošinot mūžizglītību, uz 

izglītības guvējiem vērstu un neformālu 

izglītību, kā arī ikdienējās mācīšanās 

iespējas; īpaši aicina nākamajā DFS 

trīskāršot "Erasmus+" finansējumu, lai visā 

Eiropā sasniegtu daudz vairāk jauniešu un 

izglītības guvēju, pievērstos steidzamām 

un arvien svarīgākām vajadzībām, 

piemēram, digitālajām pamatprasmēm, un 

pilnībā realizētu programmas potenciālu; 

turklāt iesaka turpināt Eiropas Solidaritātes 

korpusa darbību un atkārtoti pauž atbalstu 

programmu "Erasmus+" un "Radošā 

Eiropa" ārējās dimensijas stiprināšanai; 

Or. en 

 

Grozījums Nr.  566 

Nils Torvalds, Gerben-Jan Gerbrandy 

 

Rezolūcijas priekšlikums 

85. punkts 

 

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums 

85. pauž atbalstu programmām tādās 

jomās kā kultūra, izglītība, mediji, 

jaunatne, sports un pilsoniskums, kuras jau 

ir uzskatāmi apliecinājušas savu Eiropas 

pievienoto vērtību un ir noturīgi populāras 

85. pauž atbalstu programmām tādās 

jomās kā kultūra, izglītība, mediji, 

jaunatne, sports un pilsoniskums, kuras jau 

ir uzskatāmi apliecinājušas savu Eiropas 

pievienoto vērtību un ir noturīgi populāras 



 

AM\1144764LV.docx 61/132 PE616.897v01-00 

 LV 

atbalsta saņēmēju vidū; tāpēc iestājas par 

to, ka ir pastāvīgi jāinvestē izglītības un 

apmācības sistēmā „ET 2020”, izmantojot 

programmas „Erasmus+”, „Radošā Eiropa” 

un „Eiropa pilsoņiem”, lai turpinātu 

uzrunāt jauniešus un sniegtu viņiem 

vērtīgas kompetences un dzīvē noderīgas 

prasmes, nodrošinot mūžizglītību, uz 

izglītības guvējiem vērstu un neformālu 

izglītību, kā arī ikdienējās mācīšanās 

iespējas; īpaši aicina nākamajā DFS 

trīskāršot „Erasmus+” finansējumu, lai visā 

Eiropā sasniegtu daudz vairāk jauniešu un 

izglītības guvēju un pilnībā realizētu 

programmas potenciālu; turklāt iesaka 

turpināt Eiropas Solidaritātes korpusa 

darbību un atkārtoti pauž atbalstu 

programmu „Erasmus+” un „Radošā 

Eiropa” ārējās dimensijas stiprināšanai; 

atbalsta saņēmēju vidū; tāpēc iestājas par 

to, ka ir pastāvīgi jāinvestē izglītības un 

apmācības sistēmā "ET 2020", izmantojot 

programmas "Erasmus+", "Radošā Eiropa" 

un "Eiropa pilsoņiem", lai turpinātu 

uzrunāt jauniešus un sniegtu viņiem 

vērtīgas kompetences un dzīvē noderīgas 

prasmes, nodrošinot mūžizglītību, uz 

izglītības guvējiem vērstu un neformālu 

izglītību, kā arī ikdienējās mācīšanās 

iespējas; īpaši aicina nākamajā DFS 

trīskāršot "Erasmus+" finansējumu, lai visā 

Eiropā sasniegtu daudz vairāk jauniešu un 

izglītības guvēju un pilnībā realizētu 

programmas potenciālu; atkārtoti pauž 

atbalstu programmu "Erasmus+" un 

"Radošā Eiropa" ārējās dimensijas 

stiprināšanai; 

Or. en 

 

Grozījums Nr.  567 

Eider Gardiazabal Rubial, Emilian Pavel, Tom Vandenkendelaere 

 

Rezolūcijas priekšlikums 

85. punkts 

 

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums 

85. pauž atbalstu programmām tādās 

jomās kā kultūra, izglītība, mediji, 

jaunatne, sports un pilsoniskums, kuras jau 

ir uzskatāmi apliecinājušas savu Eiropas 

pievienoto vērtību un ir noturīgi populāras 

atbalsta saņēmēju vidū; tāpēc iestājas par 

to, ka ir pastāvīgi jāinvestē izglītības un 

apmācības sistēmā „ET 2020”, izmantojot 

programmas „Erasmus+”, „Radošā Eiropa” 

un „Eiropa pilsoņiem”, lai turpinātu 

uzrunāt jauniešus un sniegtu viņiem 

vērtīgas kompetences un dzīvē noderīgas 

prasmes, nodrošinot mūžizglītību, uz 

izglītības guvējiem vērstu un neformālu 

izglītību, kā arī ikdienējās mācīšanās 

iespējas; īpaši aicina nākamajā DFS 

trīskāršot „Erasmus+” finansējumu, lai 

85. pauž atbalstu programmām tādās 

jomās kā kultūra, izglītība, mediji, 

jaunatne, sports un pilsoniskums, kuras jau 

ir uzskatāmi apliecinājušas savu Eiropas 

pievienoto vērtību un ir noturīgi populāras 

atbalsta saņēmēju vidū; tāpēc iestājas par 

to, ka ir pastāvīgi jāinvestē izglītības un 

apmācības sistēmā "ET 2020", izmantojot 

programmas "Erasmus+", "Radošā Eiropa" 

un "Eiropa pilsoņiem", lai turpinātu 

uzrunāt jauniešus un sniegtu viņiem 

vērtīgas kompetences un dzīvē noderīgas 

prasmes, nodrošinot mūžizglītību, uz 

izglītības guvējiem vērstu un neformālu 

izglītību, kā arī ikdienējās mācīšanās 

iespējas; īpaši aicina nākamajā DFS 

desmitkārt palielināt "Erasmus+" 



 

PE616.897v01-00 62/132 AM\1144764LV.docx 

LV 

visā Eiropā sasniegtu daudz vairāk jauniešu 

un izglītības guvēju un pilnībā realizētu 

programmas potenciālu; turklāt iesaka 

turpināt Eiropas Solidaritātes korpusa 

darbību un atkārtoti pauž atbalstu 

programmu „Erasmus+” un „Radošā 

Eiropa” ārējās dimensijas stiprināšanai; 

finansējumu, lai visā Eiropā sasniegtu 

daudz vairāk jauniešu un izglītības guvēju 

un pilnībā realizētu programmas 

potenciālu; turklāt iesaka turpināt Eiropas 

Solidaritātes korpusa darbību un atkārtoti 

pauž atbalstu programmu "Erasmus+" un 

"Radošā Eiropa" ārējās dimensijas 

stiprināšanai; 

Or. en 

 

Grozījums Nr.  568 

Jordi Solé 

Verts/ALE grupas vārdā 

 

Rezolūcijas priekšlikums 

85. punkts 

 

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums 

85. pauž atbalstu programmām tādās 

jomās kā kultūra, izglītība, mediji, 

jaunatne, sports un pilsoniskums, kuras jau 

ir uzskatāmi apliecinājušas savu Eiropas 

pievienoto vērtību un ir noturīgi populāras 

atbalsta saņēmēju vidū; tāpēc iestājas par 

to, ka ir pastāvīgi jāinvestē izglītības un 

apmācības sistēmā „ET 2020”, izmantojot 

programmas „Erasmus+”, „Radošā Eiropa” 

un „Eiropa pilsoņiem”, lai turpinātu 

uzrunāt jauniešus un sniegtu viņiem 

vērtīgas kompetences un dzīvē noderīgas 

prasmes, nodrošinot mūžizglītību, uz 

izglītības guvējiem vērstu un neformālu 

izglītību, kā arī ikdienējās mācīšanās 

iespējas; īpaši aicina nākamajā DFS 

trīskāršot „Erasmus+” finansējumu, lai 

visā Eiropā sasniegtu daudz vairāk jauniešu 

un izglītības guvēju un pilnībā realizētu 

programmas potenciālu; turklāt iesaka 

turpināt Eiropas Solidaritātes korpusa 

darbību un atkārtoti pauž atbalstu 

programmu „Erasmus+” un „Radošā 

Eiropa” ārējās dimensijas stiprināšanai; 

85. pauž atbalstu programmām tādās 

jomās kā kultūra, izglītība, mediji, 

jaunatne, sports un pilsoniskums, kuras jau 

ir uzskatāmi apliecinājušas savu Eiropas 

pievienoto vērtību un ir noturīgi populāras 

atbalsta saņēmēju vidū; tāpēc iestājas par 

to, ka ir pastāvīgi jāinvestē izglītības un 

apmācības sistēmā "ET 2020", izmantojot 

programmas "Erasmus+", "Radošā Eiropa" 

un "Eiropa pilsoņiem", lai turpinātu 

uzrunāt jauniešus un sniegtu viņiem 

vērtīgas kompetences un dzīvē noderīgas 

prasmes, nodrošinot mūžizglītību, uz 

izglītības guvējiem vērstu un neformālu 

izglītību, kā arī ikdienējās mācīšanās 

iespējas; īpaši aicina nākamajā DFS 

pieckāršot "Erasmus+" finansējumu, lai 

visā Eiropā sasniegtu daudz vairāk jauniešu 

un izglītības guvēju un pilnībā realizētu 

programmas potenciālu; turklāt iesaka 

turpināt Eiropas Solidaritātes korpusa 

darbību un atkārtoti pauž atbalstu 

programmas "Erasmus+" ārējās dimensijas 

stiprināšanai; 

Or. en 



 

AM\1144764LV.docx 63/132 PE616.897v01-00 

 LV 

 

Grozījums Nr.  569 

Siegfried Mureşan, Manfred Weber, José Manuel Fernandes 

 

Rezolūcijas priekšlikums 

85.a punkts (jauns) 

 

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums 

 85.a aicina Komisiju veikt turpmākus 

pasākumus saistībā ar projektu "Eiropas 

dzelzceļa abonementa Interrail Pass 

piešķiršana 18. dzimšanas dienā" un 

iesniegt īpašu programmu nākamajai 

DFS, paredzot pietiekamas gada 

apropriācijas, lai finansētu visus 

pieteikumus par bezmaksas dzelzceļa 

abonementa saņemšanu, ko ir iesnieguši 

jauni Eiropas iedzīvotāji, kuriem noteiktā 

gadā paliek 18 gadi; uzsver, ka šāds 

projekts kļūtu par svarīgu Eiropas apziņas 

un identitātes veicināšanas sastāvdaļu, jo 

īpaši pašlaik, kad pastāv tādi draudi kā 

populisms un maldinošas informācijas 

izplatība; atkārtoti uzsver — lai sasniegtu 

šādas programmas mērķi, Komisijai ir 

jāsagatavo pienācīgs juridiskā pamata 

priekšlikums; 

Or. en 

 

Grozījums Nr.  570 

Pina Picierno, Luigi Morgano, Silvia Costa 

 

Rezolūcijas priekšlikums 

85.a punkts (jauns) 

 

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums 

 85.a turklāt prasa nākamajā DFS 

vismaz trīskāršot "Erasmus+" 

finansējumu, lai visā Eiropā sasniegtu 

daudz vairāk jauniešu un izglītības 

guvēju, neaprobežojoties tikai ar 

augstskolu studentiem, kas pašlaik veido 

lielāko daļu no visiem saņēmējiem, kā arī 



 

PE616.897v01-00 64/132 AM\1144764LV.docx 

LV 

nodrošinātu ES programmu pieejamību, 

jo īpaši personām ar invaliditāti, tādējādi 

uzrunājot visus Eiropas jauniešus, un lai 

pilnībā realizētu programmas potenciālu; 

turklāt iesaka turpināt Eiropas 

Solidaritātes korpusa darbību un atkārtoti 

pauž atbalstu programmu "Erasmus+" 

un "Radošā Eiropa" ārējās dimensijas 

stiprināšanai; 

Or. en 

 

Grozījums Nr.  571 

Jordi Solé 

Verts/ALE grupas vārdā 

 

Rezolūcijas priekšlikums 

85.a punkts (jauns) 

 

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums 

 85.a turklāt ierosina desmitkārt 

palielināt ES budžetu visām kultūras 

programmām, piemēram, "Eiropa 

pilsoņiem" un "Radošā Eiropa", kas rada 

neapšaubāmu ES pievienoto vērtību; tic 

Eiropas moto "Vienoti daudzveidībā" un 

uzskata, ka tas būtu jāatspoguļo 

programmās un jāatbalsta visas valodas, 

lai arī kāds būtu šo valodu juridiskais 

statuss, piemēram, veicinot kopīgo ES 

mantojumu, stiprinot apmaiņas 

programmas un/vai uzlabojot 

sadraudzības programmas starp ES 

teritorijām un pilsētām; 

Or. en 

 

Grozījums Nr.  572 

Eider Gardiazabal Rubial, Clare Moody 

 

Rezolūcijas priekšlikums 

85.a punkts (jauns) 



 

AM\1144764LV.docx 65/132 PE616.897v01-00 

 LV 

 

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums 

 85.a uzsver, ka dzimumu līdztiesība ir 

piektais no 17 Apvienoto Nāciju 

Organizācijas ilgtspējīgas attīstības 

mērķiem, kuri ir jāsasniedz līdz 

2030. gadam; tomēr norāda, ka saskaņā 

ar 2015. gada dzimumu līdztiesības 

indeksu, ko ir publicējis Eiropas 

Dzimumu līdztiesības institūts (EIGE), 

dzimumu līdztiesības mērķis Eiropā ne 

tuvu nav sasniegts; tādēļ prasa izveidot 

ES finansētas programmas, kurās būtu 

ietverti mērķtiecīgi pasākumi dzimumu 

līdztiesības jomā, paredzot īpašus 

piešķīrumus no budžeta; 

Or. en 

 

Grozījums Nr.  573 

Liadh Ní Riada, Xabier Benito Ziluaga, Marie-Pierre Vieu, Younous Omarjee 

GUE/NGL grupas vārdā 

 

Rezolūcijas priekšlikums 

85.a punkts (jauns) 

 

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums 

 85.a atzīst, ka sabiedrības veselības 

apdraudējums ir jārisina gan globālā, gan 

ES līmenī; norāda, ka stabilām veselības 

programmām ir liela nozīme starptautisku 

sabiedrības veselības problēmu 

risināšanā; prasa nodrošināt finansējumu 

pētniecībai un izstrādei attiecībā uz retām 

slimībām; prasa palielināt finansējumu, 

kas paredzēts tam, lai visā ES novērstu 

rezistenci pret antimikrobiāliem 

līdzekļiem; 

Or. en 

 

Grozījums Nr.  574 

Marita Ulvskog 



 

PE616.897v01-00 66/132 AM\1144764LV.docx 

LV 

Nodarbinātības un sociālo lieto komitejas vārdā 

 

Rezolūcijas priekšlikums 

85.a punkts (jauns) 

 

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums 

 85.a norāda, ka Komisija uzsāka 

Eiropas Solidaritātes korpusa iniciatīvu, 

pirms to bija apspriedusi un apstiprinājusi 

Padome un Eiropas Parlaments, kas 

pašlaik strādā pie Komisijas priekšlikuma 

uzlabošanas; iesaka turpināt tās 

īstenošanu un uzstāj, ka ir jānodrošina 

pienācīgi resursi, tomēr to nedrīkst panākt 

uz pastāvošo programmu vai fondu 

rēķina; šajā saistībā īpaši uzsver 

vajadzību pēc finansējuma, kas nedrīkst 

vājināt "Erasmus+"; 

Or. en 

 

Grozījums Nr.  575 

Eider Gardiazabal Rubial, Luigi Morgano 

 

Rezolūcijas priekšlikums 

85.b punkts (jauns) 

 

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums 

 85.b uzskata, ka nākamajā DFS būtu 

jāparedz īpašs finansējums neformālajai 

izglītībai, brīvprātīgo darbībām, kas 

saistītas ar Eiropas pilsoniskuma 

mācīšanu jauniešiem pamatskolās un 

vidusskolās, profesionālās izglītības un 

apmācības skolās un visos pārējos mācību 

centros, jo šāda veida darbības var būtiski 

sekmēt to, ka par ES tiek mācīts daudzās 

skolās visā Eiropā, tādējādi palielinot 

Eiropas pilsoniskuma izglītības kvalitāti 

kopumā, kā arī netieši sekmējot Eiropas 

identitāti un aktīvu jauniešu pilsonisko 

līdzdalību; 

Or. en 



 

AM\1144764LV.docx 67/132 PE616.897v01-00 

 LV 

 

Grozījums Nr.  576 

Pina Picierno, Luigi Morgano, Silvia Costa 

 

Rezolūcijas priekšlikums 

85.b punkts (jauns) 

 

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums 

 85.b atgādina, ka kultūras un 

radošajām nozarēm ir stratēģisks 

potenciāls saglabāt un veicināt Eiropas 

kultūru un valodu daudzveidību un tās 

sekmē ekonomikas izaugsmi, inovāciju un 

nodarbinātību, jo īpaši jaunatnes 

nodarbinātību; aicina mijiedarbībā ar 

programmu "Radošā Eiropa" un kultūras 

un radošās nozares garantiju mehānismu 

uzturēt nozarēm specifiskus finanšu 

mehānismus, lai šīm nozarēm 

nodrošinātu pielāgotus aizdevumus; 

Or. en 

 

Grozījums Nr.  577 

Tamás Deutsch 

 

Rezolūcijas priekšlikums 

86. punkts 

 

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums 

86. sagaida, ka patvēruma un 

migrācijas jomā Eiropas Savienība pēc 

2020. gada no krīžu pārvarēšanas režīma 

pāries uz pastāvīgu Eiropas politiku; 

uzsver, ka darbībām šajā jomā būtu 

vajadzīgs īpaši šim nolūkam veltīts 

instruments, t. i., Patvēruma, migrācijas 

un integrācijas fonds; uzsver, ka 

topošajam fondam, kā arī attiecīgajām 

tieslietu un iekšlietu (TI) aģentūrām ir 

jāpiešķir atbilstoša līmeņa finansējums uz 

visu nākamās DFS darbības laiku, lai 

risinātu vispusīgos problēmjautājumus 

šajā jomā; turklāt uzskata, ka Patvēruma, 

svītrots 



 

PE616.897v01-00 68/132 AM\1144764LV.docx 

LV 

migrācijas un integrācijas fonds (AMIF) 

būtu jāpapildina ar papildu 

komponentiem šā jautājuma risināšanai 

citās politikas jomās, it īpaši ar kohēzijas 

finansējumu un ārējo darbību 

finansēšanas instrumentiem, jo būtu velti 

cerēt ar vienu atsevišķu instrumentu 

risināt apjomīgās un daudzpusīgās 

vajadzības šajā jomā; turklāt atzīst 

kultūras, izglītības un sporta programmu 

svarīgo nozīmi bēgļu un migrantu 

integrēšanā Eiropas sabiedrībā; 

Or. en 

 

Grozījums Nr.  578 

Marco Zanni, André Elissen, Stanisław Żółtek 

 

Rezolūcijas priekšlikums 

86. punkts 

 

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums 

86. sagaida, ka patvēruma un 

migrācijas jomā Eiropas Savienība pēc 

2020. gada no krīžu pārvarēšanas režīma 

pāries uz pastāvīgu Eiropas politiku; 

uzsver, ka darbībām šajā jomā būtu 

vajadzīgs īpaši šim nolūkam veltīts 

instruments, t. i., Patvēruma, migrācijas 

un integrācijas fonds; uzsver, ka 

topošajam fondam, kā arī attiecīgajām 

tieslietu un iekšlietu (TI) aģentūrām ir 

jāpiešķir atbilstoša līmeņa finansējums uz 

visu nākamās DFS darbības laiku, lai 

risinātu vispusīgos problēmjautājumus 

šajā jomā; turklāt uzskata, ka Patvēruma, 

migrācijas un integrācijas fonds (AMIF) 

būtu jāpapildina ar papildu 

komponentiem šā jautājuma risināšanai 

citās politikas jomās, it īpaši ar kohēzijas 

finansējumu un ārējo darbību 

finansēšanas instrumentiem, jo būtu velti 

cerēt ar vienu atsevišķu instrumentu 

risināt apjomīgās un daudzpusīgās 

vajadzības šajā jomā; turklāt atzīst 

kultūras, izglītības un sporta programmu 

86. sagaida, ka patvēruma un 

migrācijas jomā Eiropas Savienība pēc 

2020. gada no krīžu pārvarēšanas režīma 

pāries uz pastāvīgu Eiropas politiku; 

atkārtoti pauž bažas par to, kāda loma 

migrācijas un bēgļu krīzes seku pārvaldībā 

ir tādiem instrumentiem kā Iekšējās 

drošības fondam (ISF) un Patvēruma, 

migrācijas un integrācijas fondam (AMIF); 



 

AM\1144764LV.docx 69/132 PE616.897v01-00 

 LV 

svarīgo nozīmi bēgļu un migrantu 

integrēšanā Eiropas sabiedrībā; 

Or. en 

 

Grozījums Nr.  579 

Marco Valli 

 

Rezolūcijas priekšlikums 

86. punkts 

 

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums 

86. sagaida, ka patvēruma un 

migrācijas jomā Eiropas Savienība pēc 

2020. gada no krīžu pārvarēšanas režīma 

pāries uz pastāvīgu Eiropas politiku; 

uzsver, ka darbībām šajā jomā būtu 

vajadzīgs īpaši šim nolūkam veltīts 

instruments, t. i., Patvēruma, migrācijas un 

integrācijas fonds; uzsver, ka topošajam 

fondam, kā arī attiecīgajām tieslietu un 

iekšlietu (TI) aģentūrām ir jāpiešķir 

atbilstoša līmeņa finansējums uz visu 

nākamās DFS darbības laiku, lai risinātu 

vispusīgos problēmjautājumus šajā jomā; 

turklāt uzskata, ka Patvēruma, migrācijas 

un integrācijas fonds (AMIF) būtu 

jāpapildina ar papildu komponentiem šā 

jautājuma risināšanai citās politikas jomās, 

it īpaši ar kohēzijas finansējumu un ārējo 

darbību finansēšanas instrumentiem, jo 

būtu velti cerēt ar vienu atsevišķu 

instrumentu risināt apjomīgās un 

daudzpusīgās vajadzības šajā jomā; turklāt 

atzīst kultūras, izglītības un sporta 

programmu svarīgo nozīmi bēgļu un 

migrantu integrēšanā Eiropas sabiedrībā; 

86. sagaida, ka patvēruma un 

migrācijas jomā Eiropas Savienība pēc 

2020. gada no krīžu pārvarēšanas režīma 

pāries uz pastāvīgu Eiropas politiku; 

uzsver, ka darbībām šajā jomā ir vajadzīgs 

īpaši šim nolūkam veltīts instruments, t. i., 

Patvēruma, migrācijas un integrācijas 

fonds; uzsver, ka topošajam fondam ir 

jāpiešķir atbilstoša līmeņa finansējums uz 

visu nākamās DFS darbības laiku, lai 

risinātu vispusīgos problēmjautājumus šajā 

jomā, lai novērstu sistemātisku DFS 

noteikumu piemērošanu saistībā ar 

elastīgumu; turklāt uzskata, ka Patvēruma, 

migrācijas un integrācijas fonds (AMIF) 

būtu jāpapildina ar papildu komponentiem 

šā jautājuma risināšanai citās politikas 

jomās, jo būtu velti cerēt ar vienu atsevišķu 

instrumentu risināt apjomīgās un 

daudzpusīgās vajadzības šajā jomā; šajā 

sakarībā uzsver, ka daži reģioni, it īpaši 

Itālijā un Grieķijā, ir pakļauti 

ievērojamam migrācijas spiedienam un ka 

strukturālo un investīciju fondu 

ieguldījums šajā problēmjautājumā var 

būt efektīvs tikai tad, ja to papildina 

konkrēta solidaritātes un taisnīgas 

migrantu sadales principu piemērošana; 

turklāt prasa, lai strukturālo un kohēzijas 

fondu maksājumi būtu atkarīgi no 

saistību pildīšanas šajā jomā; turklāt atzīst 

kultūras, izglītības un sporta programmu 

svarīgo nozīmi bēgļu un migrantu 



 

PE616.897v01-00 70/132 AM\1144764LV.docx 

LV 

integrēšanā Eiropas sabiedrībā; 

Or. it 

 

Grozījums Nr.  580 

Monica Macovei, Indrek Tarand 

 

Rezolūcijas priekšlikums 

86. punkts 

 

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums 

86. sagaida, ka patvēruma un 

migrācijas jomā Eiropas Savienība pēc 

2020. gada no krīžu pārvarēšanas režīma 

pāries uz pastāvīgu Eiropas politiku; 

uzsver, ka darbībām šajā jomā būtu 

vajadzīgs īpaši šim nolūkam veltīts 

instruments, t. i., Patvēruma, migrācijas un 

integrācijas fonds; uzsver, ka topošajam 

fondam, kā arī attiecīgajām tieslietu un 

iekšlietu (TI) aģentūrām ir jāpiešķir 

atbilstoša līmeņa finansējums uz visu 

nākamās DFS darbības laiku, lai risinātu 

vispusīgos problēmjautājumus šajā jomā; 

turklāt uzskata, ka Patvēruma, migrācijas 

un integrācijas fonds (AMIF) būtu 

jāpapildina ar papildu komponentiem šā 

jautājuma risināšanai citās politikas 

jomās, it īpaši ar kohēzijas finansējumu 

un ārējo darbību finansēšanas 

instrumentiem, jo būtu velti cerēt ar vienu 

atsevišķu instrumentu risināt apjomīgās 

un daudzpusīgās vajadzības šajā jomā; 

turklāt atzīst kultūras, izglītības un sporta 

programmu svarīgo nozīmi bēgļu un 

migrantu integrēšanā Eiropas sabiedrībā; 

86. sagaida, ka patvēruma un 

migrācijas jomā Eiropas Savienība pēc 

2020. gada no krīžu pārvarēšanas režīma 

pāries uz pastāvīgu Eiropas politiku; uzsver 

dažādu ES fondu nozīmīgumu un to, ka 

darbības drošības un migrācijas jomā 

būtu jāfinansē ne tikai no šim nolūkam 

veltītajiem instrumentiem, piemēram, no 

Patvēruma, migrācijas un integrācijas 

fonda (AMIF) vai Iekšējās drošības fonda 

(ISF), bet tās arī būtu jāiekļauj tādos 

vispārējāka rakstura turpmākos 

instrumentos kā Eiropas Sociālais fonds 

(ESF), Kohēzijas fonds vai Drošības 

savienības fonds (atbilstoši Eiropas 

Drošības programmai), kā arī ārējās 

darbības finansēšanas instrumentos; 

uzskata, ka pēc 2020. gada ir jāturpina 

visu ESI fondu darbība, un uzsver, ka 

atsevišķiem fondiem, piemēram, ESF, 

būtu īpaši jāpievēršas jautājumam par 

programmām, kuru mērķis ir apkarot 

radikalizāciju, marginalizāciju, naida 

noziegumus un ksenofobiju; 

Or. en 

 

Grozījums Nr.  581 

Eider Gardiazabal Rubial, Jens Geier, Elly Schlein 

 

Rezolūcijas priekšlikums 

86. punkts 



 

AM\1144764LV.docx 71/132 PE616.897v01-00 

 LV 

 

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums 

86. sagaida, ka patvēruma un 

migrācijas jomā Eiropas Savienība pēc 

2020. gada no krīžu pārvarēšanas režīma 

pāries uz pastāvīgu Eiropas politiku; 

uzsver, ka darbībām šajā jomā būtu 

vajadzīgs īpaši šim nolūkam veltīts 

instruments, t. i., Patvēruma, migrācijas un 

integrācijas fonds; uzsver, ka topošajam 

fondam, kā arī attiecīgajām tieslietu un 

iekšlietu (TI) aģentūrām ir jāpiešķir 

atbilstoša līmeņa finansējums uz visu 

nākamās DFS darbības laiku, lai risinātu 

vispusīgos problēmjautājumus šajā jomā; 

turklāt uzskata, ka Patvēruma, migrācijas 

un integrācijas fonds (AMIF) būtu 

jāpapildina ar papildu komponentiem šā 

jautājuma risināšanai citās politikas jomās, 

it īpaši ar kohēzijas finansējumu un ārējo 

darbību finansēšanas instrumentiem, jo 

būtu velti cerēt ar vienu atsevišķu 

instrumentu risināt apjomīgās un 

daudzpusīgās vajadzības šajā jomā; turklāt 

atzīst kultūras, izglītības un sporta 

programmu svarīgo nozīmi bēgļu un 

migrantu integrēšanā Eiropas sabiedrībā; 

86. sagaida, ka patvēruma un 

migrācijas jomā Eiropas Savienība pēc 

2020. gada no krīžu pārvarēšanas režīma 

pāries uz pastāvīgu Eiropas politiku; 

uzsver, ka darbībām šajā jomā būtu 

vajadzīgs īpaši šim nolūkam veltīts 

instruments, t. i., Patvēruma, migrācijas un 

integrācijas fonds; uzsver, ka topošajam 

fondam, kā arī attiecīgajām tieslietu un 

iekšlietu (TI) aģentūrām ir jāpiešķir 

atbilstoša līmeņa finansējums uz visu 

nākamās DFS darbības laiku, lai risinātu 

vispusīgos problēmjautājumus šajā jomā; 

turklāt uzskata, ka Patvēruma, migrācijas 

un integrācijas fonds (AMIF) būtu 

jāpapildina ar papildu komponentiem šā 

jautājuma risināšanai citās politikas jomās, 

it īpaši ar kohēzijas finansējumu un ārējo 

darbību finansēšanas instrumentiem, jo 

būtu velti cerēt ar vienu atsevišķu 

instrumentu risināt apjomīgās un 

daudzpusīgās vajadzības šajā jomā; turklāt 

atzīst kultūras, izglītības un sporta 

programmu svarīgo nozīmi bēgļu un 

migrantu integrēšanā Eiropas sabiedrībā; 

prasa Komisijai izvērtēt, vai Eiropas 

patvēruma politikā varētu stiprināt 

Eiropas pilsētu lomu, ieviešot stimulu 

shēmu, kas apmaiņā pret bēgļu un 

patvēruma meklētāju uzņemšanu pilsētām 

piedāvātu tiešu finansiālo atbalstu bēgļu 

izmitināšanai un ekonomikas attīstībai; 

Or. en 

 

Grozījums Nr.  582 

Bernd Kölmel 

 

Rezolūcijas priekšlikums 

86. punkts 

 

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums 

86. sagaida, ka patvēruma un 86. sagaida, ka patvēruma un 



 

PE616.897v01-00 72/132 AM\1144764LV.docx 

LV 

migrācijas jomā Eiropas Savienība pēc 

2020. gada no krīžu pārvarēšanas režīma 

pāries uz pastāvīgu Eiropas politiku; 

uzsver, ka darbībām šajā jomā būtu 

vajadzīgs īpaši šim nolūkam veltīts 

instruments, t. i., Patvēruma, migrācijas un 

integrācijas fonds; uzsver, ka topošajam 

fondam, kā arī attiecīgajām tieslietu un 

iekšlietu (TI) aģentūrām ir jāpiešķir 

atbilstoša līmeņa finansējums uz visu 

nākamās DFS darbības laiku, lai risinātu 

vispusīgos problēmjautājumus šajā jomā; 

turklāt uzskata, ka Patvēruma, migrācijas 

un integrācijas fonds (AMIF) būtu 

jāpapildina ar papildu komponentiem šā 

jautājuma risināšanai citās politikas jomās, 

it īpaši ar kohēzijas finansējumu un ārējo 

darbību finansēšanas instrumentiem, jo 

būtu velti cerēt ar vienu atsevišķu 

instrumentu risināt apjomīgās un 

daudzpusīgās vajadzības šajā jomā; turklāt 

atzīst kultūras, izglītības un sporta 

programmu svarīgo nozīmi bēgļu un 

migrantu integrēšanā Eiropas sabiedrībā; 

migrācijas jomā Eiropas Savienība pēc 

2020. gada no krīžu pārvarēšanas režīma 

pāries uz pastāvīgu Eiropas politiku; 

uzsver, ka darbībām šajā jomā būtu 

vajadzīgs īpaši šim nolūkam veltīts 

instruments, t. i., Patvēruma, migrācijas un 

integrācijas fonds; uzsver, ka topošajam 

fondam, kā arī attiecīgajām tieslietu un 

iekšlietu (TI) aģentūrām ir jāpiešķir 

atbilstoša līmeņa finansējums uz visu 

nākamās DFS darbības laiku, lai risinātu 

vispusīgos problēmjautājumus šajā jomā, 

un īpaši būtu jāstiprina Frontex; uzskata, 

ka šāds finansējums būtu jāpapildina ar 

stingru un efektīvu robežkontroli 

atbilstoši Šengenas acquis un citiem 

attiecīgiem Savienības tiesību aktiem; 

turklāt uzskata, ka Patvēruma, migrācijas 

un integrācijas fonds (AMIF) būtu 

jāpapildina ar papildu komponentiem šā 

jautājuma risināšanai citās politikas jomās, 

it īpaši ar kohēzijas finansējumu un ārējo 

darbību finansēšanas instrumentiem, jo 

būtu velti cerēt ar vienu atsevišķu 

instrumentu risināt apjomīgās un 

daudzpusīgās vajadzības šajā jomā; turklāt 

atzīst kultūras, izglītības un sporta 

programmu svarīgo nozīmi bēgļu un 

migrantu integrēšanā Eiropas sabiedrībā; 

Or. en 

 

Grozījums Nr.  583 

Jordi Solé 

Verts/ALE grupas vārdā 

 

Rezolūcijas priekšlikums 

86. punkts 

 

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums 

86. sagaida, ka patvēruma un 

migrācijas jomā Eiropas Savienība pēc 

2020. gada no krīžu pārvarēšanas režīma 

pāries uz pastāvīgu Eiropas politiku; 

uzsver, ka darbībām šajā jomā būtu 

vajadzīgs īpaši šim nolūkam veltīts 

86. sagaida1a, ka patvēruma un 

migrācijas jomā Eiropas Savienība pēc 

2020. gada no krīžu pārvarēšanas režīma 

pāries uz pastāvīgu Eiropas politiku; 

uzsver, ka darbībām šajā jomā būtu 

vajadzīgs īpaši šim nolūkam veltīts 



 

AM\1144764LV.docx 73/132 PE616.897v01-00 

 LV 

instruments, t. i., Patvēruma, migrācijas un 

integrācijas fonds; uzsver, ka topošajam 

fondam, kā arī attiecīgajām tieslietu un 

iekšlietu (TI) aģentūrām ir jāpiešķir 

atbilstoša līmeņa finansējums uz visu 

nākamās DFS darbības laiku, lai risinātu 

vispusīgos problēmjautājumus šajā jomā; 

turklāt uzskata, ka Patvēruma, migrācijas 

un integrācijas fonds (AMIF) būtu 

jāpapildina ar papildu komponentiem šā 

jautājuma risināšanai citās politikas jomās, 

it īpaši ar kohēzijas finansējumu un ārējo 

darbību finansēšanas instrumentiem, jo 

būtu velti cerēt ar vienu atsevišķu 

instrumentu risināt apjomīgās un 

daudzpusīgās vajadzības šajā jomā; turklāt 

atzīst kultūras, izglītības un sporta 

programmu svarīgo nozīmi bēgļu un 

migrantu integrēšanā Eiropas sabiedrībā; 

instruments, t. i., Patvēruma, migrācijas un 

integrācijas fonds, kas būtu pieejams 

vietējām, reģionālām vai valsts iestādēm; 

uzsver, ka topošajam fondam, kā arī 

attiecīgajām tieslietu un iekšlietu (TI) 

aģentūrām ir jāpiešķir atbilstoša līmeņa 

finansējums uz visu nākamās DFS darbības 

laiku, lai risinātu vispusīgos 

problēmjautājumus šajā jomā; turklāt 

uzskata, ka Patvēruma, migrācijas un 

integrācijas fonds (AMIF) būtu jāpapildina 

ar papildu komponentiem šā jautājuma 

pamatcēloņu risināšanai citās politikas 

jomās, it īpaši ar kohēzijas finansējumu un 

ārējo darbību finansēšanas instrumentiem, 

jo būtu velti cerēt ar vienu atsevišķu 

instrumentu risināt apjomīgās un 

daudzpusīgās vajadzības šajā jomā; turklāt 

atzīst kultūras, izglītības un sporta 

programmu svarīgo nozīmi bēgļu un 

migrantu integrēšanā Eiropas sabiedrībā; 

 __________________ 

 1a Šis punkts būtu jāiekļauj sadaļā 

"Ieguldīšana mūsu kopīgajā drošībā un 

tiesiskumā". 

Or. en 

 

Grozījums Nr.  584 

José Manuel Fernandes 

 

Rezolūcijas priekšlikums 

86. punkts 

 

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums 

86. sagaida, ka patvēruma un 

migrācijas jomā Eiropas Savienība pēc 

2020. gada no krīžu pārvarēšanas režīma 

pāries uz pastāvīgu Eiropas politiku; 

uzsver, ka darbībām šajā jomā būtu 

vajadzīgs īpaši šim nolūkam veltīts 

instruments, t. i., Patvēruma, migrācijas un 

integrācijas fonds; uzsver, ka topošajam 

fondam, kā arī attiecīgajām tieslietu un 

iekšlietu (TI) aģentūrām ir jāpiešķir 

86. sagaida, ka patvēruma un 

migrācijas jomā Eiropas Savienība pēc 

2020. gada no krīžu pārvarēšanas režīma 

pāries uz pastāvīgu Eiropas politiku; 

uzsver, ka darbībām šajā jomā būtu 

vajadzīgs īpaši šim nolūkam veltīts 

instruments, t. i., Patvēruma, migrācijas un 

integrācijas fonds; uzsver, ka topošajam 

fondam, kā arī attiecīgajām tieslietu un 

iekšlietu (TI) aģentūrām ir jāpiešķir 



 

PE616.897v01-00 74/132 AM\1144764LV.docx 

LV 

atbilstoša līmeņa finansējums uz visu 

nākamās DFS darbības laiku, lai risinātu 

vispusīgos problēmjautājumus šajā jomā; 

turklāt uzskata, ka Patvēruma, migrācijas 

un integrācijas fonds (AMIF) būtu 

jāpapildina ar papildu komponentiem šā 

jautājuma risināšanai citās politikas jomās, 

it īpaši ar kohēzijas finansējumu un ārējo 

darbību finansēšanas instrumentiem, jo 

būtu velti cerēt ar vienu atsevišķu 

instrumentu risināt apjomīgās un 

daudzpusīgās vajadzības šajā jomā; turklāt 

atzīst kultūras, izglītības un sporta 

programmu svarīgo nozīmi bēgļu un 

migrantu integrēšanā Eiropas sabiedrībā; 

atbilstoša līmeņa finansējums uz visu 

nākamās DFS darbības laiku, lai risinātu 

vispusīgos problēmjautājumus šajā jomā; 

turklāt uzskata, ka Patvēruma, migrācijas 

un integrācijas fonds (AMIF) būtu 

jāpapildina ar papildu komponentiem šā 

jautājuma risināšanai citās politikas jomās, 

it īpaši ar ES struktūrfondu un kohēzijas 

finansējumu un ārējo darbību finansēšanas 

instrumentiem, jo būtu velti cerēt ar vienu 

atsevišķu instrumentu risināt apjomīgās un 

daudzpusīgās vajadzības šajā jomā; turklāt 

atzīst kultūras, izglītības un sporta 

programmu svarīgo nozīmi bēgļu un 

migrantu integrēšanā Eiropas sabiedrībā; 

Or. en 

 

Grozījums Nr.  585 

Eider Gardiazabal Rubial, Emilian Pavel, Silvia Costa, Tom Vandenkendelaere, Tomáš 

Zdechovský 

 

Rezolūcijas priekšlikums 

86. punkts 

 

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums 

86. sagaida, ka patvēruma un 

migrācijas jomā Eiropas Savienība pēc 

2020. gada no krīžu pārvarēšanas režīma 

pāries uz pastāvīgu Eiropas politiku; 

uzsver, ka darbībām šajā jomā būtu 

vajadzīgs īpaši šim nolūkam veltīts 

instruments, t. i., Patvēruma, migrācijas un 

integrācijas fonds; uzsver, ka topošajam 

fondam, kā arī attiecīgajām tieslietu un 

iekšlietu (TI) aģentūrām ir jāpiešķir 

atbilstoša līmeņa finansējums uz visu 

nākamās DFS darbības laiku, lai risinātu 

vispusīgos problēmjautājumus šajā jomā; 

turklāt uzskata, ka Patvēruma, migrācijas 

un integrācijas fonds (AMIF) būtu 

jāpapildina ar papildu komponentiem šā 

jautājuma risināšanai citās politikas jomās, 

it īpaši ar kohēzijas finansējumu un ārējo 

darbību finansēšanas instrumentiem, jo 

būtu velti cerēt ar vienu atsevišķu 

86. sagaida, ka patvēruma un 

migrācijas jomā Eiropas Savienība pēc 

2020. gada no krīžu pārvarēšanas režīma 

pāries uz pastāvīgu Eiropas politiku; 

uzsver, ka darbībām šajā jomā būtu 

vajadzīgs īpaši šim nolūkam veltīts 

instruments, t. i., Patvēruma, migrācijas un 

integrācijas fonds; uzsver, ka topošajam 

fondam, kā arī attiecīgajām tieslietu un 

iekšlietu (TI) aģentūrām ir jāpiešķir 

atbilstoša līmeņa finansējums uz visu 

nākamās DFS darbības laiku, lai risinātu 

vispusīgos problēmjautājumus šajā jomā; 

turklāt uzskata, ka Patvēruma, migrācijas 

un integrācijas fonds (AMIF) būtu 

jāpapildina ar papildu komponentiem šā 

jautājuma risināšanai citās politikas jomās, 

it īpaši ar kohēzijas finansējumu un ārējo 

darbību finansēšanas instrumentiem, jo 

būtu velti cerēt ar vienu atsevišķu 



 

AM\1144764LV.docx 75/132 PE616.897v01-00 

 LV 

instrumentu risināt apjomīgās un 

daudzpusīgās vajadzības šajā jomā; turklāt 

atzīst kultūras, izglītības un sporta 

programmu svarīgo nozīmi bēgļu un 

migrantu integrēšanā Eiropas sabiedrībā; 

instrumentu risināt apjomīgās un 

daudzpusīgās vajadzības šajā jomā; turklāt 

atzīst kultūras, izglītības, jaunatnes un 

sporta programmu svarīgo nozīmi bēgļu un 

migrantu integrēšanā Eiropas sabiedrībā; 

Or. en 

 

Grozījums Nr.  586 

Gérard Deprez, Jean Arthuis, Urmas Paet, Louis Michel, Anneli Jäätteenmäki, Nils 

Torvalds, Gerben-Jan Gerbrandy, Nedzhmi Ali 

 

Rezolūcijas priekšlikums 

86. punkts 

 

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums 

86. sagaida, ka patvēruma un 

migrācijas jomā Eiropas Savienība pēc 

2020. gada no krīžu pārvarēšanas režīma 

pāries uz pastāvīgu Eiropas politiku; 

uzsver, ka darbībām šajā jomā būtu 

vajadzīgs īpaši šim nolūkam veltīts 

instruments, t. i., Patvēruma, migrācijas un 

integrācijas fonds; uzsver, ka topošajam 

fondam, kā arī attiecīgajām tieslietu un 

iekšlietu (TI) aģentūrām ir jāpiešķir 

atbilstoša līmeņa finansējums uz visu 

nākamās DFS darbības laiku, lai risinātu 

vispusīgos problēmjautājumus šajā jomā; 

turklāt uzskata, ka Patvēruma, migrācijas 

un integrācijas fonds (AMIF) būtu 

jāpapildina ar papildu komponentiem šā 

jautājuma risināšanai citās politikas jomās, 

it īpaši ar kohēzijas finansējumu un ārējo 

darbību finansēšanas instrumentiem, jo 

būtu velti cerēt ar vienu atsevišķu 

instrumentu risināt apjomīgās un 

daudzpusīgās vajadzības šajā jomā; turklāt 

atzīst kultūras, izglītības un sporta 

programmu svarīgo nozīmi bēgļu un 

migrantu integrēšanā Eiropas sabiedrībā; 

86. sagaida, ka patvēruma un 

migrācijas jomā Eiropas Savienība pēc 

2020. gada no krīžu pārvarēšanas režīma 

pāries uz pastāvīgu un kopīgu Eiropas 

politiku; uzsver, ka darbībām šajā jomā 

būtu vajadzīgs īpaši šim nolūkam veltīts 

instruments, t. i., Patvēruma, migrācijas un 

integrācijas fonds; uzsver, ka topošajam 

fondam, kā arī attiecīgajām tieslietu un 

iekšlietu (TI) aģentūrām ir jāpiešķir 

atbilstoša līmeņa finansējums uz visu 

nākamās DFS darbības laiku, lai risinātu 

vispusīgos problēmjautājumus šajā jomā; 

turklāt uzskata, ka Patvēruma, migrācijas 

un integrācijas fonds (AMIF) būtu 

jāpapildina ar papildu komponentiem šā 

jautājuma risināšanai citās politikas jomās, 

it īpaši ar kohēzijas finansējumu un ārējo 

darbību finansēšanas instrumentiem, jo 

būtu velti cerēt ar vienu atsevišķu 

instrumentu risināt apjomīgās un 

daudzpusīgās vajadzības šajā jomā; turklāt 

atzīst kultūras, izglītības un sporta 

programmu svarīgo nozīmi bēgļu un 

migrantu integrēšanā Eiropas sabiedrībā; 

Or. en 

 



 

PE616.897v01-00 76/132 AM\1144764LV.docx 

LV 

Grozījums Nr.  587 

Alfred Sant 

 

Rezolūcijas priekšlikums 

86.a punkts (jauns) 

 

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums 

 86.a uzskata, ka imigrācijas jautājuma 

ietekme uz ES budžetu būs plašāka par 

posteņiem, kas varētu attiekties tieši uz 

imigrāciju, jo šis jautājums ietekmēs, 

piemēram, kohēzijas, rūpniecības, 

kaimiņattiecību un sociālās poltitikas 

finansējumu; uzskata, ka ir nepieciešams 

satvars, kurā var izvērtēt imigrācijas 

jautājumu gaidāmo horizontālo un 

vertikālo iedarbību uz ES finanšu shēmu, 

lai lēmumu pieņēmējiem un iedzīvotājiem 

dotu iespēju visaptveroši izvērtēt 

imigrācijas ietekmi; 

Or. en 

 

Grozījums Nr.  588 

Anneli Jäätteenmäki, Frédérique Ries, Françoise Grossetête, Tanja Fajon, Christel 

Schaldemose, Clare Moody, Olga Sehnalová, Kateřina Konečná, Bart Staes, Indrek 

Tarand, Sirpa Pietikäinen, Elena Gentile, Urmas Paet, Nedzhmi Ali, Nicola Caputo 

 

Rezolūcijas priekšlikums 

87. punkts 

 

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums 

87. atzīst Eiropas pievienoto vērtību, ko 

dod sadarbība kopīgu sabiedrības veselības 

apdraudējumu novēršanā; atzīmē, ka 

neviena dalībvalsts nevar viena pati 

atrisināt pārrobežu problēmjautājumus 

veselības jomā, un prasa nākamajā DFS 

atspoguļot ES pienākumu atbalstīt 

dalībvalstis nevienlīdzības mazināšanā 

veselības aprūpes jomā; uzskata, ka, 

pamatojoties uz patlaban šajā jomā veikto 

pasākumu pozitīvajiem rezultātiem, 

nākamajā DFS būtu jāiekļauj pamatīga 

nākamās paaudzes programma, kas 

87. atzīst Eiropas pievienoto vērtību, ko 

dod sadarbība kopīgu sabiedrības veselības 

apdraudējumu novēršanā; atzīmē, ka 

neviena dalībvalsts nevar viena pati 

atrisināt pārrobežu problēmjautājumus 

veselības jomā, un prasa nākamajā DFS 

atspoguļot ES pienākumu atbalstīt 

dalībvalstis nevienlīdzības mazināšanā 

veselības aprūpes jomā; uzskata, ka, 

pamatojoties uz patlaban šajā jomā veikto 

pasākumu pozitīvajiem rezultātiem, 

nākamajā DFS būtu jāiekļauj pamatīga 

nākamās paaudzes programma, kas 



 

AM\1144764LV.docx 77/132 PE616.897v01-00 

 LV 

pievērstos veselības jautājumiem pārrobežu 

mērogā; atgādina, ka laba veselība ir 

priekšnosacījums citu ES izvirzīto mērķu 

sasniegšanai un ka Eiropas iedzīvotāju 

veselību ietekmē arī politika tādās jomās 

kā lauksaimniecība, vide, nodarbinātība, 

sociālie jautājumi vai iekļautība; tādēļ 

prasa nākamajā DFS nostiprināt 

novērtējumus par ietekmi uz veselību un 

īstenot starpnozaru sadarbību šajā jomā; 

pievērstos veselības jautājumiem pārrobežu 

mērogā, jo īpaši piedāvājot inovatīvus 

risinājumus veselības aprūpes 

nodrošināšanai, piemēram, Eiropas 

references tīklus; atgādina, ka laba 

veselība ir priekšnosacījums citu ES 

izvirzīto mērķu sasniegšanai un ka Eiropas 

iedzīvotāju veselību ietekmē arī politika 

tādās jomās kā lauksaimniecība, vide, 

nodarbinātība, sociālie jautājumi vai 

iekļautība; tādēļ prasa nākamajā DFS 

nostiprināt novērtējumus par ietekmi uz 

veselību un īstenot starpnozaru sadarbību 

šajā jomā; 

Or. en 

 

Grozījums Nr.  589 

Eider Gardiazabal Rubial, Soraya Post 

 

Rezolūcijas priekšlikums 

87. punkts 

 

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums 

87. atzīst Eiropas pievienoto vērtību, ko 

dod sadarbība kopīgu sabiedrības veselības 

apdraudējumu novēršanā; atzīmē, ka 

neviena dalībvalsts nevar viena pati 

atrisināt pārrobežu problēmjautājumus 

veselības jomā, un prasa nākamajā DFS 

atspoguļot ES pienākumu atbalstīt 

dalībvalstis nevienlīdzības mazināšanā 

veselības aprūpes jomā; uzskata, ka, 

pamatojoties uz patlaban šajā jomā veikto 

pasākumu pozitīvajiem rezultātiem, 

nākamajā DFS būtu jāiekļauj pamatīga 

nākamās paaudzes programma, kas 

pievērstos veselības jautājumiem pārrobežu 

mērogā; atgādina, ka laba veselība ir 

priekšnosacījums citu ES izvirzīto mērķu 

sasniegšanai un ka Eiropas iedzīvotāju 

veselību ietekmē arī politika tādās jomās 

kā lauksaimniecība, vide, nodarbinātība, 

sociālie jautājumi vai iekļautība; tādēļ 

prasa nākamajā DFS nostiprināt 

novērtējumus par ietekmi uz veselību un 

87. atzīst Eiropas pievienoto vērtību, ko 

dod sadarbība kopīgu sabiedrības veselības 

apdraudējumu novēršanā; atzīmē, ka 

neviena dalībvalsts nevar viena pati 

atrisināt pārrobežu problēmjautājumus 

veselības jomā, un prasa nākamajā DFS 

atspoguļot ES pienākumu atbalstīt 

dalībvalstis pieaugošās nevienlīdzības un 

diskriminācijas likvidēšanā veselības 

aprūpes jomā; uzskata, ka, pamatojoties uz 

patlaban šajā jomā veikto pasākumu 

pozitīvajiem rezultātiem, nākamajā DFS 

būtu jāiekļauj pamatīga nākamās paaudzes 

programma, kas pievērstos veselības 

jautājumiem pārrobežu mērogā; atgādina, 

ka laba veselība ir priekšnosacījums citu 

ES izvirzīto mērķu sasniegšanai un ka 

Eiropas iedzīvotāju veselību ietekmē arī 

politika tādās jomās kā lauksaimniecība, 

vide, nodarbinātība, sociālie jautājumi vai 

iekļautība; tādēļ prasa nākamajā DFS 

nostiprināt novērtējumus par ietekmi uz 



 

PE616.897v01-00 78/132 AM\1144764LV.docx 

LV 

īstenot starpnozaru sadarbību šajā jomā; veselību un īstenot starpnozaru sadarbību 

šajā jomā; 

Or. en 

 

Grozījums Nr.  590 

Jordi Solé 

Verts/ALE grupas vārdā 

 

Rezolūcijas priekšlikums 

87. punkts 

 

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums 

87. atzīst Eiropas pievienoto vērtību, ko 

dod sadarbība kopīgu sabiedrības veselības 

apdraudējumu novēršanā; atzīmē, ka 

neviena dalībvalsts nevar viena pati 

atrisināt pārrobežu problēmjautājumus 

veselības jomā, un prasa nākamajā DFS 

atspoguļot ES pienākumu atbalstīt 

dalībvalstis nevienlīdzības mazināšanā 

veselības aprūpes jomā; uzskata, ka, 

pamatojoties uz patlaban šajā jomā veikto 

pasākumu pozitīvajiem rezultātiem, 

nākamajā DFS būtu jāiekļauj pamatīga 

nākamās paaudzes programma, kas 

pievērstos veselības jautājumiem pārrobežu 

mērogā; atgādina, ka laba veselība ir 

priekšnosacījums citu ES izvirzīto mērķu 

sasniegšanai un ka Eiropas iedzīvotāju 

veselību ietekmē arī politika tādās jomās 

kā lauksaimniecība, vide, nodarbinātība, 

sociālie jautājumi vai iekļautība; tādēļ 

prasa nākamajā DFS nostiprināt 

novērtējumus par ietekmi uz veselību un 

īstenot starpnozaru sadarbību šajā jomā; 

87. atzīst1a Eiropas pievienoto vērtību, 

ko dod sadarbība kopīgu sabiedrības 

veselības apdraudējumu novēršanā; atzīmē, 

ka neviena dalībvalsts nevar viena pati 

atrisināt pārrobežu problēmjautājumus 

veselības jomā, un prasa nākamajā DFS 

atspoguļot ES pienākumu atbalstīt 

dalībvalstis nevienlīdzības mazināšanā 

veselības aprūpes jomā; uzskata, ka, 

pamatojoties uz patlaban šajā jomā veikto 

pasākumu pozitīvajiem rezultātiem, 

nākamajā DFS būtu jāiekļauj pamatīga 

nākamās paaudzes programma, kas 

pievērstos veselības jautājumiem pārrobežu 

mērogā; atgādina, ka laba veselība ir 

priekšnosacījums citu ES izvirzīto mērķu 

sasniegšanai un ka Eiropas iedzīvotāju 

veselību ietekmē arī politika tādās jomās 

kā lauksaimniecība, vide, nodarbinātība, 

sociālie jautājumi vai iekļautība; tādēļ 

prasa nākamajā DFS nostiprināt 

novērtējumus par ietekmi uz veselību un 

īstenot starpnozaru sadarbību šajā jomā; 

 __________________ 

 1a Šis punkts ir jāiekļauj sadaļā "Planētas 

aizsargāšana". 

Or. en 

 



 

AM\1144764LV.docx 79/132 PE616.897v01-00 

 LV 

Grozījums Nr.  591 

Eider Gardiazabal Rubial, Clare Moody 

 

Rezolūcijas priekšlikums 

87.a punkts (jauns) 

 

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums 

 87.a uzsver, ka integrēta pieeja 

dzimumu līdztiesības nodrošināšanai ir 

viens no Patvēruma, migrācijas un 

integrācijas fonda (AMIF) 

pamatprincipiem; tomēr pauž nožēlu par 

to, ka dzimumu līdztiesības jomā netiek 

veiktas mērķtiecīgas darbības, kurām būtu 

piešķirtas budžeta pozīcijas, lai arī 

dalībvalstis ir atkārtoti aicinājušas 

migrācijas un patvēruma politikā ņemt 

vērā dzimumu aspektu; tādēļ uzsver 

nepieciešamību nodrošināt, ka sievietēm 

ir piekļuve seksuālās un reproduktīvās 

veselības pakalpojumiem un ka īpaša 

uzmanība tiek pievērsta konkrētajām 

vajadzībām, kādas ir mazāk aizsargātām 

personām, tostarp nepavadītiem 

nepilngadīgajiem un citām riska grupām, 

tostarp LGBTI kopienai, kas konfliktu un 

migrācijas laikā ir cietusi no vardarbības; 

Or. en 

 

Grozījums Nr.  592 

Răzvan Popa 

 

Rezolūcijas priekšlikums 

87.a punkts (jauns) 

 

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums 

 87.a atzīst, ka kohēzijas un 

lauksaimniecības politikai ir bijusi 

būtiska loma attīstības līmeņa atšķirību 

samazināšanā; prasa pienācīgi novērtēt 

pašreizējās DFS vispārējo darbību, ņemot 

vērā to, ka tā būs noderīgs instruments 

turpmāko lēmumu pieņemšanā; 



 

PE616.897v01-00 80/132 AM\1144764LV.docx 

LV 

Or. en 

 

Grozījums Nr.  593 

Younous Omarjee, Marie-Pierre Vieu 

 

Rezolūcijas priekšlikums 

87.a punkts (jauns) 

 

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums 

 87.a uzsver neatliekamo vajadzību 

izveidot atzītu Eiropas iestādi, kas 

apkarotu nodokļu apiešanu un 

izvairīšanos no nodokļu maksāšanas; 

Or. fr 

 

Grozījums Nr.  594 

Eider Gardiazabal Rubial, Soraya Post 

 

Rezolūcijas priekšlikums 

87.b punkts (jauns) 

 

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums 

 87.b uzskata, ka ES ir atstājusi novārtā 

Eiropas pilsoņu/iedzīvotāju drošības 

iekšējo aspektu, piemēram, tiesības uz 

dzīvi bez vardarbības, kas saistīta ar 

dzimumu, un bez cilvēku savstarpējās 

vardarbības; tādēļ pauž pārliecību, ka 

nākamajā DFS būtu jāparāda ES 

apņemšanās un jānodrošina risinājumi 

visu personu aizsardzībai no vardarbības, 

kas saistīta ar dzimumu, un cilvēku 

savstarpējās vardarbības; 

Or. en 

 

Grozījums Nr.  595 

Jordi Solé 

Verts/ALE grupas vārdā 

 



 

AM\1144764LV.docx 81/132 PE616.897v01-00 

 LV 

Rezolūcijas priekšlikums 

18. apakšvirsraksts 

 

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums 

Lielāka atbildība pasaulē Budžets pasaulei 

Or. en 

 

Grozījums Nr.  596 

Jordi Solé 

Verts/ALE grupas vārdā 

 

Rezolūcijas priekšlikums 

87.a punkts (jauns) 

 

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums 

 87.a pauž stingru pārliecību, ka ES 

attiecībā uz savu budžeta politiku ir jābūt 

konsekventai; tādēļ uzskata, ka trīs 

galvenie pīlāri (planētas aizsardzība, 

rūpes par cilvēkiem un ieguldīšana 

nākotnē) būtu jāatspoguļo ārlietu 

budžetā; turklāt uzskata, ka ES ārējās 

darbības budžetā būtu jāatzīst mūsu 

atbildība un jāizrāda solidaritāte, 

apkarojot nabadzību visā pasaulē, un 

jāaizstāv cilvēktiesības, palielinot 

palīdzības budžetu saskaņā ar Ilgtspējīgas 

attīstības programmu 2030. gadam un 

ANO ilgtspējīgas attīstības mērķiem; 

Or. en 

 

Grozījums Nr.  597 

Jordi Solé 

Verts/ALE grupas vārdā 

 

Rezolūcijas priekšlikums 

87.b punkts (jauns) 

 

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums 

 87.b uzskata, ka ES budžets primāri 



 

PE616.897v01-00 82/132 AM\1144764LV.docx 

LV 

būtu jāizmanto, lai atbalstītu mieru, 

cilvēktiesības, pilsonisko sabiedrību un 

NVO; turklāt uzskata, ka principa "vairāk 

par vairāk un mazāk par mazāk" abi 

komponenti būtu jāpiemēro samērīgā, bet 

konsekventā veidā; uzskata, ka mainīgā 

pasaulē ES būtu precīzi jāpielāgo sava 

ārpolitika un jāpieņem individuāla pieeja 

katrai valstij, nevis jāsaglabā 

reģionālā/bloku politika; visbeidzot, 

uzskata — lai nodrošinātu saskaņotību, 

ES ārpolitika, it sevišķi tirdzniecības 

politika, būtu jāpielāgo ES 

starptautiskajām saistībām un mērķiem; 

Or. en 

 

Grozījums Nr.  598 

Jordi Solé 

Verts/ALE grupas vārdā 

 

Rezolūcijas priekšlikums 

87.c punkts (jauns) 

 

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums 

 87.c tiecas vienkāršot un stiprināt ES 

ārpolitikas budžetu; pauž pārliecību, ka 

2/3 budžeta, kas paredzēts trešām valstīm, 

būtu jānovirza mieram un cilvēktiesībām, 

humānai palīdzībai un ilgtspējīgai 

attīstībai; 

Or. en 

 

Grozījums Nr.  599 

Jordi Solé 

Verts/ALE grupas vārdā 

 

Rezolūcijas priekšlikums 

87.d punkts (jauns) 

 

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums 

 87.d tādēļ ierosina trīskāršot stabilitātes 



 

AM\1144764LV.docx 83/132 PE616.897v01-00 

 LV 

un miera budžetu un dubultot KĀDP 

budžetu; 

Or. en 

 

Grozījums Nr.  600 

Paul Rübig 

 

Rezolūcijas priekšlikums 

88. punkts 

 

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums 

88. uzsver, ka pasaule saskaras ar 

daudziem izaicinājumiem, tostarp 

konfliktiem, kiberuzbrukumiem, terorismu, 

dezinformāciju, dabas katastrofām, klimata 

pārmaiņām, cilvēktiesību pārkāpumiem un 

ieilgušām krīzēm; uzskata, ka Savienībai ir 

īpaša politiskā un finansiālā atbildība, 

kuras pamatā ir uz noteikumiem balstīta 

ārpolitika, sadarbība ar partnervalstīm, 

nabadzības izskaušana un reaģēšana uz 

krīzēm; 

88. uzsver, ka pasaule saskaras ar 

daudziem izaicinājumiem, tostarp 

konfliktiem, kiberuzbrukumiem, terorismu, 

dezinformāciju, dabas katastrofām, klimata 

pārmaiņām, cilvēktiesību pārkāpumiem un 

ieilgušām krīzēm; uzskata, ka Savienībai ir 

īpaša politiskā un finansiālā atbildība, 

kuras pamatā ir uz noteikumiem balstīta 

ārpolitika, sadarbība ar partnervalstīm, 

nabadzības izskaušana un reaģēšana uz 

krīzēm; uzskata, ka nākamās daudzgadu 

finanšu shēmas (DFS) sagatavošanai ir 

jāpamatojas uz ES apņemšanos īstenot 

ilgtspējīgas attīstības mērķus (IAM), un 

šajā sakarā uzsver nepieciešamību 

pievērsties veselības, pārtikas, izglītības, 

ūdens un sanitārijas, enerģētikas, 

rūpniecības, inovācijas un infrastruktūras 

jautājumiem, kā arī IAM pārvaldībai; 

Or. de 

Grozījums Nr.  601 

Jordi Solé, Heidi Hautala 

Verts/ALE grupas vārdā 

 

Rezolūcijas priekšlikums 

88. punkts 

 

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums 

88. uzsver, ka pasaule saskaras ar 

daudziem izaicinājumiem, tostarp 

88. uzsver, ka pasaule saskaras ar 

daudziem izaicinājumiem, tostarp 



 

PE616.897v01-00 84/132 AM\1144764LV.docx 

LV 

konfliktiem, kiberuzbrukumiem, terorismu, 

dezinformāciju, dabas katastrofām, klimata 

pārmaiņām, cilvēktiesību pārkāpumiem un 

ieilgušām krīzēm; uzskata, ka Savienībai ir 

īpaša politiskā un finansiālā atbildība, 

kuras pamatā ir uz noteikumiem balstīta 

ārpolitika, sadarbība ar partnervalstīm, 

nabadzības izskaušana un reaģēšana uz 

krīzēm; 

konfliktiem, kiberuzbrukumiem, terorismu, 

dezinformāciju, dabas katastrofām, klimata 

pārmaiņām un vides degradāciju, 

bioloģiskās daudzveidības zudumu, 

cilvēktiesību pārkāpumiem un ieilgušām 

krīzēm; uzskata, ka Savienībai ir īpaša 

politiskā un finansiālā atbildība, kuras 

pamatā ir uz noteikumiem balstīta 

ārpolitika, sadarbība ar partnervalstīm un 

attīstības efektivitātes principi, nabadzības 

izskaušana un reaģēšana uz krīzēm; 

sagaida, ka ES, ņemot vērā Ilgtspējīgas 

attīstības programmu 2030. gadam un tās 

Līgumā noteikto pienākumu nodrošināt 

ilgtspējīgas attīstības politikas 

saskaņotību, atbalstīs tādu politiku un 

finansējumu, kas ir saskaņā ar 

partnervalstu centieniem panākt 

ilgtspējīgu attīstību un tos nekavē; 

Or. en 

 

Grozījums Nr.  602 

Marco Valli 

 

Rezolūcijas priekšlikums 

88. punkts 

 

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums 

88. uzsver, ka pasaule saskaras ar 

daudziem izaicinājumiem, tostarp 

konfliktiem, kiberuzbrukumiem, terorismu, 

dezinformāciju, dabas katastrofām, klimata 

pārmaiņām, cilvēktiesību pārkāpumiem un 

ieilgušām krīzēm; uzskata, ka Savienībai ir 

īpaša politiskā un finansiālā atbildība, 

kuras pamatā ir uz noteikumiem balstīta 

ārpolitika, sadarbība ar partnervalstīm, 

nabadzības izskaušana un reaģēšana uz 

krīzēm;  

88. uzsver, ka pasaule saskaras ar 

daudziem izaicinājumiem, tostarp 

konfliktiem, kiberuzbrukumiem, terorismu, 

dabas katastrofām, klimata pārmaiņām, 

cilvēktiesību pārkāpumiem un ieilgušām 

krīzēm; uzskata, ka Savienībai ir īpaša 

politiskā un finansiālā atbildība, kuras 

pamatā ir uz noteikumiem balstīta 

ārpolitika, kas atbilst pārliecībai par 

vispārēju regulētu kārtību, kura veidota 

saskaņā ar daudzpusēju attiecību 

pamatprincipiem un kuras centrā kā 

pamatstruktūra būtu Apvienoto Nāciju 

Organizācija (ANO), un sadarbība ar 

partnervalstīm, nabadzības izskaušana un 

reaģēšana uz krīzēm;  



 

AM\1144764LV.docx 85/132 PE616.897v01-00 

 LV 

Or. it 

 

Grozījums Nr.  603 

Eider Gardiazabal Rubial, Soraya Post 

 

Rezolūcijas priekšlikums 

88. punkts 

 

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums 

88. uzsver, ka pasaule saskaras ar 

daudziem izaicinājumiem, tostarp 

konfliktiem, kiberuzbrukumiem, terorismu, 

dezinformāciju, dabas katastrofām, klimata 

pārmaiņām, cilvēktiesību pārkāpumiem un 

ieilgušām krīzēm; uzskata, ka Savienībai ir 

īpaša politiskā un finansiālā atbildība, 

kuras pamatā ir uz noteikumiem balstīta 

ārpolitika, sadarbība ar partnervalstīm, 

nabadzības izskaušana un reaģēšana uz 

krīzēm; 

88. uzsver, ka pasaule saskaras ar 

daudziem izaicinājumiem, tostarp 

konfliktiem, kiberuzbrukumiem, terorismu, 

radikalizāciju, dezinformāciju, dabas 

katastrofām, klimata pārmaiņām, arvien 

biežākiem cilvēktiesību pārkāpumiem, 

pieaugošiem draudiem demokrātijai un 

tiesiskumam, nabadzību un ieilgušām 

krīzēm; uzskata, ka Savienībai ir īpaša 

politiskā un finansiālā atbildība, kuras 

pamatā ir uz cilvēktiesībām balstīta 

ārpolitika, kas tiek īstenota saskaņā ar 

LES 21. pantā noteiktajiem mērķiem un 

Ilgtspējīgas attīstības programmas 

2030. gadam ilgtspējīgas attīstības 

mērķiem; 

Or. en 

 

Grozījums Nr.  604 

Eider Gardiazabal Rubial, Jens Geier 

 

Rezolūcijas priekšlikums 

88. punkts 

 

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums 

88. uzsver, ka pasaule saskaras ar 

daudziem izaicinājumiem, tostarp 

konfliktiem, kiberuzbrukumiem, terorismu, 

dezinformāciju, dabas katastrofām, klimata 

pārmaiņām, cilvēktiesību pārkāpumiem un 

ieilgušām krīzēm; uzskata, ka Savienībai ir 

īpaša politiskā un finansiālā atbildība, 

kuras pamatā ir uz noteikumiem balstīta 

88. uzsver, ka pasaule saskaras ar 

daudziem izaicinājumiem, tostarp 

konfliktiem, kiberuzbrukumiem, terorismu, 

dezinformāciju, dabas katastrofām, klimata 

pārmaiņām un vides degradāciju, 

cilvēktiesību pārkāpumiem un ieilgušām 

krīzēm; uzskata, ka Savienībai ir īpaša 

politiskā un finansiālā atbildība, kuras 



 

PE616.897v01-00 86/132 AM\1144764LV.docx 

LV 

ārpolitika, sadarbība ar partnervalstīm, 

nabadzības izskaušana un reaģēšana uz 

krīzēm; 

pamatā ir uz noteikumiem balstīta 

ārpolitika, sadarbība ar partnervalstīm, 

nabadzības izskaušana un reaģēšana uz 

krīzēm; tādēļ uzskata, ka Savienībai ir 

jāpalielina UNRWA piešķiramais 

finansējums; 

Or. en 

 

Grozījums Nr.  605 

Younous Omarjee, Marie-Pierre Vieu 

 

Rezolūcijas priekšlikums 

88. punkts 

 

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums 

88. uzsver, ka pasaule saskaras ar 

daudziem izaicinājumiem, tostarp 

konfliktiem, kiberuzbrukumiem, terorismu, 

dezinformāciju, dabas katastrofām, klimata 

pārmaiņām, cilvēktiesību pārkāpumiem un 

ieilgušām krīzēm; uzskata, ka Savienībai ir 

īpaša politiskā un finansiālā atbildība, 

kuras pamatā ir uz noteikumiem balstīta 

ārpolitika, sadarbība ar partnervalstīm, 

nabadzības izskaušana un reaģēšana uz 

krīzēm; 

88. uzsver, ka pasaule saskaras ar 

daudziem izaicinājumiem, tostarp 

konfliktiem, kiberuzbrukumiem, terorismu, 

dezinformāciju, dabas katastrofām, vides 

stāvokļa pasliktināšanos, bioloģiskās 

daudzveidības samazināšanos, klimata 

pārmaiņām, cilvēktiesību pārkāpumiem un 

ieilgušām krīzēm; uzskata, ka Savienībai ir 

īpaša politiskā un finansiālā atbildība, 

kuras pamatā ir uz noteikumiem balstīta 

ārpolitika, sadarbība ar partnervalstīm, 

nabadzības izskaušana un reaģēšana uz 

krīzēm; 

Or. fr 

 

Grozījums Nr.  606 

Anneli Jäätteenmäki, Frédérique Ries, Ulrike Müller, Gérard Deprez, Urmas Paet, 

Nedzhmi Ali, Jean Arthuis, Fredrick Federley, Nils Torvalds 

 

Rezolūcijas priekšlikums 

88. punkts 

 

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums 

88. uzsver, ka pasaule saskaras ar 

daudziem izaicinājumiem, tostarp 

konfliktiem, kiberuzbrukumiem, terorismu, 

88. uzsver, ka pasaule saskaras ar 

daudziem izaicinājumiem, tostarp 

konfliktiem, kiberuzbrukumiem, terorismu, 



 

AM\1144764LV.docx 87/132 PE616.897v01-00 

 LV 

dezinformāciju, dabas katastrofām, klimata 

pārmaiņām, cilvēktiesību pārkāpumiem un 

ieilgušām krīzēm; uzskata, ka Savienībai ir 

īpaša politiskā un finansiālā atbildība, 

kuras pamatā ir uz noteikumiem balstīta 

ārpolitika, sadarbība ar partnervalstīm, 

nabadzības izskaušana un reaģēšana uz 

krīzēm; 

dezinformāciju, dabas katastrofām, klimata 

pārmaiņām, bioloģiskās daudzveidības 

zudumu, jūras piesārņojumu, 
cilvēktiesību pārkāpumiem un ieilgušām 

krīzēm; uzskata, ka Savienībai ir īpaša 

politiskā un finansiālā atbildība, kuras 

pamatā ir uz noteikumiem balstīta 

ārpolitika, sadarbība ar partnervalstīm, 

nabadzības izskaušana un reaģēšana uz 

krīzēm; 

Or. en 

 

Grozījums Nr.  607 

Inese Vaidere 

 

Rezolūcijas priekšlikums 

88. punkts 

 

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums 

88. uzsver, ka pasaule saskaras ar 

daudziem izaicinājumiem, tostarp 

konfliktiem, kiberuzbrukumiem, terorismu, 

dezinformāciju, dabas katastrofām, klimata 

pārmaiņām, cilvēktiesību pārkāpumiem un 

ieilgušām krīzēm; uzskata, ka Savienībai ir 

īpaša politiskā un finansiālā atbildība, 

kuras pamatā ir uz noteikumiem balstīta 

ārpolitika, sadarbība ar partnervalstīm, 

nabadzības izskaušana un reaģēšana uz 

krīzēm; 

88. uzsver, ka pasaule saskaras ar 

daudziem pastāvošiem un jauniem 

izaicinājumiem, tostarp konfliktiem, 

kiberuzbrukumiem, terorismu, 

dezinformāciju, dabas katastrofām, klimata 

pārmaiņām, cilvēktiesību pārkāpumiem un 

ieilgušām krīzēm; uzskata, ka Savienībai ir 

īpaša politiskā un finansiālā atbildība, 

kuras pamatā ir uz noteikumiem balstīta 

ārpolitika, sadarbība ar partnervalstīm, 

nabadzības izskaušana un reaģēšana uz 

krīzēm; 

Or. en 

 

Grozījums Nr.  608 

Urmas Paet, Gérard Deprez, Marietje Schaake 

 

Rezolūcijas priekšlikums 

88. punkts 

 

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums 

88. uzsver, ka pasaule saskaras ar 88. uzsver, ka pasaule saskaras ar 



 

PE616.897v01-00 88/132 AM\1144764LV.docx 

LV 

daudziem izaicinājumiem, tostarp 

konfliktiem, kiberuzbrukumiem, terorismu, 

dezinformāciju, dabas katastrofām, klimata 

pārmaiņām, cilvēktiesību pārkāpumiem un 

ieilgušām krīzēm; uzskata, ka Savienībai ir 

īpaša politiskā un finansiālā atbildība, 

kuras pamatā ir uz noteikumiem balstīta 

ārpolitika, sadarbība ar partnervalstīm, 

nabadzības izskaušana un reaģēšana uz 

krīzēm; 

daudziem izaicinājumiem, tostarp 

konfliktiem, kiberuzbrukumiem, 

hibrīdkaru, terorismu, dezinformāciju, 

dabas katastrofām, klimata pārmaiņām, 

cilvēktiesību pārkāpumiem un ieilgušām 

krīzēm; uzskata, ka Savienībai ir īpaša 

politiskā un finansiālā atbildība, kuras 

pamatā ir uz noteikumiem balstīta 

ārpolitika, sadarbība ar partnervalstīm, 

nabadzības izskaušana un reaģēšana uz 

krīzēm; 

Or. en 

 

Grozījums Nr.  609 

Alfred Sant 

 

Rezolūcijas priekšlikums 

88. punkts 

 

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums 

88. uzsver, ka pasaule saskaras ar 

daudziem izaicinājumiem, tostarp 

konfliktiem, kiberuzbrukumiem, terorismu, 

dezinformāciju, dabas katastrofām, klimata 

pārmaiņām, cilvēktiesību pārkāpumiem un 

ieilgušām krīzēm; uzskata, ka Savienībai ir 

īpaša politiskā un finansiālā atbildība, 

kuras pamatā ir uz noteikumiem balstīta 

ārpolitika, sadarbība ar partnervalstīm, 

nabadzības izskaušana un reaģēšana uz 

krīzēm; 

88. uzsver, ka pasaule saskaras ar 

daudziem izaicinājumiem, tostarp 

konfliktiem, kiberuzbrukumiem, terorismu, 

dezinformāciju, dabas katastrofām, klimata 

pārmaiņām, cilvēktiesību problēmām un 

pārkāpumiem un ieilgušām krīzēm; 

uzskata, ka Savienībai ir īpaša politiskā un 

finansiālā atbildība, kuras pamatā ir uz 

noteikumiem balstīta ārpolitika, sadarbība 

ar partnervalstīm, nabadzības izskaušana 

un reaģēšana uz krīzēm; 

Or. en 

 

Grozījums Nr.  610 

Younous Omarjee, Marie-Pierre Vieu 

 

Rezolūcijas priekšlikums 

88.a punkts (jauns) 

 

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums 

 88.a konstatē, ka tālākie reģioni un 



 

AM\1144764LV.docx 89/132 PE616.897v01-00 

 LV 

aizjūras zemes un teritorijas ir īpašā 

ģeogrāfiski izolētā situācijā salīdzinājumā 

ar kontinentālās Eiropas reģioniem un 

saskaras ar īpašiem dabas, 

ekonomiskajiem vai sociālajiem 

izaicinājumiem; uzskata, ka to īpašajai 

situācijai, kas ar LESD 349. pantu ir 

atzīta Līgumos, būtu jāļauj ES izveidot 

īpašu tālākajiem reģioniem un aizjūras 

zemēm un teritorijām paredzētu 

pētniecības fondu, lai veicinātu pētījumus 

minētajām teritorijām būtiski svarīgās 

jomās, piemēram, tādās kā zilā 

ekonomika, vides aizsardzība, 

vulkanoloģija, astronomija, atjaunojamo 

energoresursu enerģija, bioloģiskā 

daudzveidība u. c.; uzskata, ka tālāko 

reģionu un aizjūras zemju un teritoriju 

grūtības piekļūt ES horizontālajām 

programmām, piemēram, programmai 

"Apvārsnis 2020", pamato vajadzību 

nodrošināt piekļuvi tieši minētajām 

teritorijām paredzētām pētniecības 

programmām; 

Or. fr 

 

Grozījums Nr.  611 

Eider Gardiazabal Rubial, Clare Moody 

 

Rezolūcijas priekšlikums 

88.a punkts (jauns) 

 

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums 

 88.a atzīst Eiropas pievienoto vērtību, 

ko rada sadarbība dzimumu līdztiesības 

jomā; prasa nākamajā DFS atspoguļot ES 

pienākumu mazināt dzimumu 

nevienlīdzību; pauž nožēlu par to, ka 

lielākajā daļā ES finansēto programmu 

nav noteiktas konkrētas, mērķtiecīgas 

dzimumu līdztiesības veicināšanas 

darbības, kurām būtu paredzēti konkrēti 

budžeta piešķīrumi; norāda, ka ES 

budžeta sadaļās dzimumu līdztiesība būtu 



 

PE616.897v01-00 90/132 AM\1144764LV.docx 

LV 

jāatzīst kā politikas mērķis; 

Or. en 

 

Grozījums Nr.  612 

Liadh Ní Riada, Xabier Benito Ziluaga, Younous Omarjee 

GUE/NGL grupas vārdā 

 

Rezolūcijas priekšlikums 

88.a punkts (jauns) 

 

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums 

 88.a izsaka apņemšanos atbalstīt miera 

nodrošināšanu; aicina dalībvalstis, 

Padomi un Komisiju apņemties īstenot 

Eiropas konvenciju, kas paredz 

aizliegumu investēt letālu autonomu 

ieroču sistēmās, tās izstrādāt un īstenot, 

un darīt visu iespējamo, lai atbalstītu un 

sekmētu pasaules mēroga konvencijas 

izveidi; 

Or. en 

 

Grozījums Nr.  613 

Eider Gardiazabal Rubial, Elly Schlein, Arne Lietz, Doru-Claudian Frunzulică 

 

Rezolūcijas priekšlikums 

88.b punkts (jauns) 

 

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums 

 88.b atgādina, ka ES ārējai darbībai 

paredzētais ES budžets ir ticis pastāvīgi 

mobilizēts un nostiprināts, iztērējot visas 

pieejamās rezerves, lai risinātu daudzās 

humānās un citas ārkārtas situācijas visā 

Eiropā; uzsver, ka ir nepieciešama 

elastīgāka procedūra, lai finansējumu 

varētu piešķirt ātrāk, reaģējot uz 

neparedzētiem notikumiem un krīzēm; 

tomēr uzsver, ka lielāka elastība nebūtu 

jānodrošina uz palīdzības efektivitātes un 

paredzamības rēķina vai apejot 



 

AM\1144764LV.docx 91/132 PE616.897v01-00 

 LV 

parlamentāro uzraudzību un apspriešanos 

ar partnervalstīm un pilsonisko 

sabiedrību; 

Or. en 

 

Grozījums Nr.  614 

Eider Gardiazabal Rubial, Soraya Post 

 

Rezolūcijas priekšlikums 

88.c punkts (jauns) 

 

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums 

 88.c atgādina par cilvēktiesību aizstāvju 

nozīmi cilvēktiesību, demokrātijas un 

tiesiskuma nodrošināšanā visā pasaulē; 

atbalsta īpaša finansējuma turpmāku 

nodrošināšanu, nesamazinot šajā jomā, 

piemēram, EIDHR, piešķiramos līdzekļus; 

uzstāj, ka cilvēktiesību un demokrātijas 

veicināšana un aizsardzība, tostarp 

pilsoniskās sabiedrības un cilvēktiesību 

aizstāvju atbalstīšana, ir viens no Eiropas 

Savienības centrālajiem stratēģiskajiem 

mērķiem, kurš ir ļoti svarīgs šo daudzo 

savstarpēji saistīto globālo problēmu 

risināšanā; 

Or. en 

 

Grozījums Nr.  615 

Jordi Solé, Heidi Hautala 

Verts/ALE grupas vārdā 

 

Rezolūcijas priekšlikums 

89. punkts 

 

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums 

89. uzsver, ka Savienībai ir 

nepieciešams ievērojams papildu 

finansējums, lai tā varētu pildīt savu lomu 

globālās stratēģijas un kaimiņattiecību, 

attīstības un paplašināšanās politikas 

89. uzsver, ka Savienībai ir 

nepieciešams ievērojams papildu 

finansējums, lai tā varētu pildīt savu lomu 

globālās stratēģijas un kaimiņattiecību, 

attīstības un paplašināšanās politikas 



 

PE616.897v01-00 92/132 AM\1144764LV.docx 

LV 

satvarā; vērš uzmanību uz ES un tās 

dalībvalstu apņemšanos līdz 2030. gadam 

palielināt oficiālās attīstības palīdzības 

(OAP) apmēru līdz 0,7 % no IKP; sagaida, 

ka nākamajā DFS tiks atspoguļotas 

bezprecedenta apmēra vajadzības 

kaimiņvalstīs, kuras cīnās ar konfliktiem 

un migrācijas un bēgļu problemātikas 

radītajām sekām, kā arī humānās palīdzības 

vajadzības, kas radušās dabas katastrofu un 

cilvēka izraisītu katastrofu rezultātā; 

satvarā un risināt to cilvēku un kopienu 

visneatliekamākās vajadzības, kuras 

saskaras ar klimata pārmaiņu, vides 

degradācijas, nabadzības un 

nevienlīdzības, tostarp dzimumu 

nevienlīdzības, daudzpusīgajām 

problēmām; vērš uzmanību uz ES un tās 

dalībvalstu apņemšanos līdz 2030. gadam 

palielināt oficiālās attīstības palīdzības 

(OAP) apmēru līdz 0,7 % no IKP; sagaida, 

ka nākamajā DFS tiks atspoguļotas 

bezprecedenta apmēra vajadzības 

kaimiņvalstīs, kuras cīnās ar konfliktiem 

un migrācijas un bēgļu problemātikas 

radītajām sekām, kā arī humānās palīdzības 

vajadzības, kas radušās dabas katastrofu un 

cilvēka izraisītu katastrofu rezultātā; 

sagaida, ka nākamajā DFS tiks izpildītas 

ES starptautiskās saistības klimata un 

bioloģiskās daudzveidības jomā, ārējos 

instrumentos palielinot pašreizējo slieksni 

izdevumiem klimata jomā, nodrošinot 

līdzsvaru starp finansējumu klimata 

pārmaiņu mazināšanai un pielāgošanās 

finansējumu un koncentrējoties uz 

visneaizsargātākajām jaunattīstības 

valstīm, kā arī sagaida, ka tiks izpildītas 

saistības, kas ir noteiktas ES Konsensā 

par attīstību, proti, klimata un vides joma 

tiks iestrādāta ES ārējā finasējumā un 

atbalsts pilsoniskajai sabiedrībai tiks 

saglabāts un paplašināts; 

Or. en 

 

Grozījums Nr.  616 

Siegfried Mureşan 

 

Rezolūcijas priekšlikums 

89. punkts 

 

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums 

89. uzsver, ka Savienībai ir 

nepieciešams ievērojams papildu 

finansējums, lai tā varētu pildīt savu lomu 

globālās stratēģijas un kaimiņattiecību, 

89. uzsver, ka Savienībai ir 

nepieciešams ievērojams papildu 

finansējums, lai tā varētu pildīt savu lomu 

globālās stratēģijas un kaimiņattiecību, 



 

AM\1144764LV.docx 93/132 PE616.897v01-00 

 LV 

attīstības un paplašināšanās politikas 

satvarā; vērš uzmanību uz ES un tās 

dalībvalstu apņemšanos līdz 2030. gadam 

palielināt oficiālās attīstības palīdzības 

(OAP) apmēru līdz 0,7 % no IKP; sagaida, 

ka nākamajā DFS tiks atspoguļotas 

bezprecedenta apmēra vajadzības 

kaimiņvalstīs, kuras cīnās ar konfliktiem 

un migrācijas un bēgļu problemātikas 

radītajām sekām, kā arī humānās palīdzības 

vajadzības, kas radušās dabas katastrofu un 

cilvēka izraisītu katastrofu rezultātā; 

attīstības un paplašināšanās politikas 

satvarā; uzsver — lai arī uzmanība būtu 

jāpievērš visiem pasaules reģioniem, kā 

prioritāte būtu jāizvirza Savienības 

tuvākie kaimiņi un pasākumi, kuru 

mērķis ir risināt to galvenās problēmas, 

piemēram, migrācijas un bēgļu krīzi un 

attiecīgās humānās problēmas dienvidu 

kaimiņvalstīs, un Krievijas agresiju un 

izrietošo nestabilitāti austrumu 

kaimiņvalstīs; vērš uzmanību uz ES un tās 

dalībvalstu apņemšanos līdz 2030. gadam 

palielināt oficiālās attīstības palīdzības 

(OAP) apmēru līdz 0,7 % no IKP; sagaida, 

ka nākamajā DFS tiks atspoguļotas 

bezprecedenta apmēra vajadzības 

kaimiņvalstīs, kuras cīnās ar konfliktiem 

un migrācijas un bēgļu problemātikas 

radītajām sekām, kā arī humānās palīdzības 

vajadzības, kas radušās dabas katastrofu un 

cilvēka izraisītu katastrofu rezultātā; 

  

Or. en 

 

Grozījums Nr.  617 

Indrek Tarand 

 

Rezolūcijas priekšlikums 

89. punkts 

 

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums 

89. uzsver, ka Savienībai ir 

nepieciešams ievērojams papildu 

finansējums, lai tā varētu pildīt savu lomu 

globālās stratēģijas un kaimiņattiecību, 

attīstības un paplašināšanās politikas 

satvarā; vērš uzmanību uz ES un tās 

dalībvalstu apņemšanos līdz 2030. gadam 

palielināt oficiālās attīstības palīdzības 

(OAP) apmēru līdz 0,7 % no IKP; sagaida, 

ka nākamajā DFS tiks atspoguļotas 

bezprecedenta apmēra vajadzības 

kaimiņvalstīs, kuras cīnās ar konfliktiem 

un migrācijas un bēgļu problemātikas 

89. uzsver, ka Savienībai ir 

nepieciešams ievērojams papildu 

finansējums, lai tā varētu pildīt savu lomu 

globālās stratēģijas un paplašināšanās, 

kaimiņattiecību un attīstības politikas 

satvarā; vērš uzmanību uz ES un tās 

dalībvalstu apņemšanos līdz 2030. gadam 

palielināt oficiālās attīstības palīdzības 

(OAP) apmēru līdz 0,7 % no IKP; sagaida, 

ka nākamajā DFS tiks atspoguļotas 

bezprecedenta apmēra vajadzības 

kaimiņvalstīs, kuras cīnās ar konfliktiem 

un migrācijas un bēgļu problemātikas 



 

PE616.897v01-00 94/132 AM\1144764LV.docx 

LV 

radītajām sekām, kā arī humānās 

palīdzības vajadzības, kas radušās dabas 

katastrofu un cilvēka izraisītu katastrofu 

rezultātā; 

radītajām sekām, humānās palīdzības 

vajadzības, kas radušās dabas katastrofu un 

cilvēka izraisītu katastrofu rezultātā, kā arī 

vajadzība pēc vērienīga budžeta, kas 

atbilstu rezultātiem, kuri ir plānoti 

saistībā ar Komisijas gaidāmo 

paplašināšanās stratēģiju attiecībā uz 

Rietumbalkānu valstīm; 

Or. en 

 

Grozījums Nr.  618 

Eider Gardiazabal Rubial, Elly Schlein, Arne Lietz, Doru-Claudian Frunzulică 

 

Rezolūcijas priekšlikums 

89. punkts 

 

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums 

89. uzsver, ka Savienībai ir 

nepieciešams ievērojams papildu 

finansējums, lai tā varētu pildīt savu lomu 

globālās stratēģijas un kaimiņattiecību, 

attīstības un paplašināšanās politikas 

satvarā; vērš uzmanību uz ES un tās 

dalībvalstu apņemšanos līdz 2030. gadam 

palielināt oficiālās attīstības palīdzības 

(OAP) apmēru līdz 0,7 % no IKP; sagaida, 

ka nākamajā DFS tiks atspoguļotas 

bezprecedenta apmēra vajadzības 

kaimiņvalstīs, kuras cīnās ar konfliktiem 

un migrācijas un bēgļu problemātikas 

radītajām sekām, kā arī humānās palīdzības 

vajadzības, kas radušās dabas katastrofu un 

cilvēka izraisītu katastrofu rezultātā; 

89. uzsver, ka Savienībai ir 

nepieciešams ievērojams papildu 

finansējums, lai tā varētu pildīt savu lomu 

globālās stratēģijas un kaimiņattiecību, 

attīstības un paplašināšanās politikas 

satvarā; vērš uzmanību uz ES un tās 

dalībvalstu apņemšanos īstenot Ilgtspējīgas 

attīstības programmu 2030. gadam un līdz 

2030. gadam palielināt oficiālās attīstības 

palīdzības (OAP) apmēru līdz 0,7 % no 

IKP; sagaida, ka nākamajā DFS tiks 

atspoguļotas bezprecedenta apmēra 

vajadzības kaimiņvalstīs, kuras cīnās ar 

konfliktiem un migrācijas un bēgļu 

problemātikas radītajām sekām, kā arī 

humānās palīdzības vajadzības, kas radušās 

dabas katastrofu un cilvēka izraisītu 

katastrofu rezultātā; 

Or. en 

 

Grozījums Nr.  619 

Marco Valli 

 

Rezolūcijas priekšlikums 

89. punkts 



 

AM\1144764LV.docx 95/132 PE616.897v01-00 

 LV 

 

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums 

89. uzsver, ka Savienībai ir 

nepieciešams ievērojams papildu 

finansējums, lai tā varētu pildīt savu lomu 

globālās stratēģijas un kaimiņattiecību, 

attīstības un paplašināšanās politikas 

satvarā; vērš uzmanību uz ES un tās 

dalībvalstu apņemšanos līdz 2030. gadam 

palielināt oficiālās attīstības palīdzības 

(OAP) apmēru līdz 0,7 % no IKP; sagaida, 

ka nākamajā DFS tiks atspoguļotas 

bezprecedenta apmēra vajadzības 

kaimiņvalstīs, kuras cīnās ar konfliktiem 

un migrācijas un bēgļu problemātikas 

radītajām sekām, kā arī humānās palīdzības 

vajadzības, kas radušās dabas katastrofu un 

cilvēka izraisītu katastrofu rezultātā; 

89. uzsver, ka Savienībai ir 

nepieciešams ievērojams papildu 

finansējums, lai tā varētu pildīt savu lomu 

globālās stratēģijas un kaimiņattiecību, 

attīstības un paplašināšanās politikas 

satvarā; vērš uzmanību uz ES un tās 

dalībvalstu apņemšanos līdz 2030. gadam 

palielināt oficiālās attīstības palīdzības 

(OAP) apmēru līdz 0,7 % no IKP; sagaida, 

ka nākamajā DFS tiks atspoguļotas 

bezprecedenta apmēra vajadzības 

kaimiņvalstīs, kuras cīnās ar konfliktiem, 

nestabilitāti, kā arī migrācijas un bēgļu un 

terorisma problemātikas radītajām sekām, 

kā arī humānās palīdzības vajadzības, kas 

radušās dabas katastrofu un cilvēka 

izraisītu katastrofu rezultātā; 

Or. it 

 

Grozījums Nr.  620 

Eider Gardiazabal Rubial, Clare Moody 

 

Rezolūcijas priekšlikums 

89.a punkts (jauns) 

 

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums 

 89.a atzīst, ka ir jānodrošina papildu 

resursi visneaizsargātākajām personām, 

kuras nesamērīgi skar minētās krīzes, un 

īpaša uzmanība ir jāpievērš konkrētajām 

vajadzībām, kādas ir sievietēm un 

meitenēm, kuras konfliktu un krīžu laikā 

ir pakļautas nesamērīgi lielam seksuālās 

vardarbības un izmantošanas riskam, un 

nepavadītiem nepilngadīgajiem un citām 

riska grupām, tostarp LGBTI kopienai; 

Or. en 

 



 

PE616.897v01-00 96/132 AM\1144764LV.docx 

LV 

Grozījums Nr.  621 

Eider Gardiazabal Rubial, Elly Schlein, Arne Lietz, Doru-Claudian Frunzulică 

 

Rezolūcijas priekšlikums 

89.b punkts (jauns) 

 

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums 

 89.b atgādina, ka ES attīstības 

sadarbības primārais mērķis ir 

nabadzības izskaušana, kā ir nostiprināts 

LESD 208. pantā; prasa nākamajā DFS 

saglabāt attīstībai un humānajai 

palīdzībai paredzēto instrumentu 

integritāti, lai ievērotu jaunattīstības 

valstu intereses saskaņā ar starptautiski 

atzītiem attīstības efektivitātes principiem; 

atgādina par ES apņemšanos 20 % no 

OAP piešķirt sociālajai iekļaušanai un 

humānajai attīstībai, tostarp seksuālajai 

un reproduktīvajai veselībai un tiesībām, 

vismaz 0,20 % no OAP piešķirt vismazāk 

attīstītajām valstīm, integrēt dzimumu 

līdztiesības aspektu un nodrošināt, ka 

visos ES politikas pasākumos tiek 

respektēta politikas saskaņotība attīstībai; 

Or. en 

 

Grozījums Nr.  622 

Eider Gardiazabal Rubial, Elly Schlein, Arne Lietz, Doru-Claudian Frunzulică 

 

Rezolūcijas priekšlikums 

89.c punkts (jauns) 

 

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums 

 89.c aicina nākamajā DFS ar lielāku 

piešķīrumu atspoguļot bezprecedenta 

humānās palīdzības vajadzības, ko 

radījušas dabas un cilvēka izraisītās 

katastrofas, tostarp klimata pārmaiņas; 

uzsver, ka humānā palīdzība ir 

jānodrošina saskaņā ar Līgumā un 

Eiropas Konsensā nostiprinātajiem 

humānajiem principiem un tas jādara 

paredzamā, savlaicīgā un elastīgā veidā; 



 

AM\1144764LV.docx 97/132 PE616.897v01-00 

 LV 

prasa izveidot atsevišķu instrumentu un 

savu budžeta pozīciju humānajai 

palīdzībai; vērš uzmanību uz 

nepieciešamību novērst jebkādas 

atšķirības starp saistību un maksājumu 

apropriācijām humānās palīdzības jomā; 

Or. en 

 

Grozījums Nr.  623 

Liadh Ní Riada, Younous Omarjee 

GUE/NGL grupas vārdā 

 

Rezolūcijas priekšlikums 

90. punkts 

 

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums 

90. apliecina gatavību apsvērt 

racionalizētu ārējās finansēšanas 

instrumentu arhitektūru, ja Komisija un 

Savienības augstā pārstāve uzskatāmi 

parādīs gaidāmās priekšrocības, ko nestu 

šādas izmaiņas, un ar nosacījumu, ka tiek 

respektētas pamatā esošo Savienības 

politikas virzienu īpatnības; norāda, ka 

šādā arhitektūrā būtu jāparedz EAF 

iekļaušana budžetā, pārredzamāka trasta 

fondu un mehānismu iekļaušana, kā arī 

ārējo investīciju plāna darbības iespējama 

turpināšana, balstoties uz tā novērtējumu; 

varētu apsvērt iespēju ārējās finansēšanas 

instrumentu vispārēja palielinājuma 

ietvaros paredzēt lielāku nepiešķirto 

rezervi, lai tādējādi palielinātu iekšējo 

elastību, taču uzsver, ka to nedrīkstētu 

darīt uz ilgtermiņa ģeogrāfisko un 

tematisko prioritāšu rēķina; 

svītrots 

Or. en 

 

Grozījums Nr.  624 

Eider Gardiazabal Rubial, Elly Schlein, Arne Lietz, Doru-Claudian Frunzulică 

 



 

PE616.897v01-00 98/132 AM\1144764LV.docx 

LV 

Rezolūcijas priekšlikums 

90. punkts 

 

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums 

90. apliecina gatavību apsvērt 

racionalizētu ārējās finansēšanas 

instrumentu arhitektūru, ja Komisija un 

Savienības augstā pārstāve uzskatāmi 

parādīs gaidāmās priekšrocības, ko nestu 

šādas izmaiņas, un ar nosacījumu, ka tiek 

respektētas pamatā esošo Savienības 

politikas virzienu īpatnības; norāda, ka 

šādā arhitektūrā būtu jāparedz EAF 

iekļaušana budžetā, pārredzamāka trasta 

fondu un mehānismu iekļaušana, kā arī 

ārējo investīciju plāna darbības iespējama 

turpināšana, balstoties uz tā novērtējumu; 

varētu apsvērt iespēju ārējās finansēšanas 

instrumentu vispārēja palielinājuma 

ietvaros paredzēt lielāku nepiešķirto 

rezervi, lai tādējādi palielinātu iekšējo 

elastību, taču uzsver, ka to nedrīkstētu darīt 

uz ilgtermiņa ģeogrāfisko un tematisko 

prioritāšu rēķina; 

90. apliecina gatavību apsvērt 

racionalizētu ārējās finansēšanas 

instrumentu arhitektūru, ja Komisija un 

Savienības augstā pārstāve uzskatāmi 

parādīs gaidāmās priekšrocības, ko nestu 

šādas izmaiņas, piemēram, labāku 

saskaņotību un demokrātisku kontroli, un 

ar nosacījumu, ka tiek respektētas pamatā 

esošo Savienības politikas virzienu 

īpatnības, autonomija un mērķi, jo īpaši 

ES attīstības sadarbība un humānā 

palīdzība; norāda, ka šādā arhitektūrā būtu 

jāparedz EAF iekļaušana budžetā, 

pārredzamāka trasta fondu un mehānismu 

iekļaušana, balstoties uz demokrātiskas 

līdzdalības un attīstības efektivitātes 

galvenajiem principiem, kā arī ārējo 

investīciju plāna darbības iespējama 

turpināšana, balstoties uz tā novērtējumu, 

kas parāda tā attīstības papildināmību un 

ietekmi uz cilvēktiesībām, sociālo jomu un 

vidi; varētu apsvērt iespēju ārējās 

finansēšanas instrumentu vispārēja 

palielinājuma ietvaros paredzēt lielāku 

nepiešķirto rezervi, lai tādējādi palielinātu 

iekšējo elastību, taču uzsver, ka to 

nedrīkstētu darīt uz ilgtermiņa ģeogrāfisko 

un tematisko prioritāšu rēķina; turklāt 

uzskata, ka racionalizētajai arhitektūrai ir 

nepieciešams pienācīgs līdzsvars un 

atsvars un pārredzamība, tostarp labāks 

pienesums stratēģiskajai politikai un 

īstenošanas uzraudzībai, ko veic EP; 

Or. en 

 

Grozījums Nr.  625 

Urmas Paet, Marietje Schaake 

 

Rezolūcijas priekšlikums 

90. punkts 



 

AM\1144764LV.docx 99/132 PE616.897v01-00 

 LV 

 

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums 

90. apliecina gatavību apsvērt 

racionalizētu ārējās finansēšanas 

instrumentu arhitektūru, ja Komisija un 

Savienības augstā pārstāve uzskatāmi 

parādīs gaidāmās priekšrocības, ko nestu 

šādas izmaiņas, un ar nosacījumu, ka tiek 

respektētas pamatā esošo Savienības 

politikas virzienu īpatnības; norāda, ka 

šādā arhitektūrā būtu jāparedz EAF 

iekļaušana budžetā, pārredzamāka trasta 

fondu un mehānismu iekļaušana, kā arī 

ārējo investīciju plāna darbības iespējama 

turpināšana, balstoties uz tā novērtējumu; 

varētu apsvērt iespēju ārējās finansēšanas 

instrumentu vispārēja palielinājuma 

ietvaros paredzēt lielāku nepiešķirto 

rezervi, lai tādējādi palielinātu iekšējo 

elastību, taču uzsver, ka to nedrīkstētu 

darīt uz ilgtermiņa ģeogrāfisko un 

tematisko prioritāšu rēķina; 

90. atgādina, ka Eiropas Parlaments 

jau ir iesaistīts ES ārējās finansēšanas 

instrumentu arhitektūrā laikposmā pēc 

2020. gada; atkārtoti uzsver, ka 

pašreizējās struktūras modelēšanas 

mērķim vajadzētu būt labākai 

pārredzamībai, pārskatatbildībai, 

efektivitātei, saskaņotībai un elastībai; 

uzsver, ka ES ārējās darbības pamatā 

jābūt politikai, nevis instrumentiem; 

norāda, ka šādā arhitektūrā būtu jāparedz 

EAF iekļaušana budžetā, kā arī ārējo 

investīciju plāna darbības iespējama 

turpināšana, balstoties uz tā novērtējumu; 

varētu apsvērt iespēju ārējās finansēšanas 

instrumentu vispārēja palielinājuma 

ietvaros paredzēt lielāku nepiešķirto 

rezervi, lai tādējādi palielinātu iekšējo 

elastību, taču uzsver, ka lielāka elastība 

nedrīkst nelabvēlīgi ietekmēt iepriekš 

definētajiem mērķiem un uzdevumiem 

piešķirtos līdzekļus, tostarp attiecībā uz 

demokrātiju, cilvēktiesībām un 

tiesiskumu, atbalstu pilsoniskajai 

sabiedrībai, konfliktu risināšanu, 

nestabilām valstīm, attīstības politiku, 

ekonomisko un sociālo attīstību un 

atbalstu valstīm, kuras ir dažādos ES 

pievienošanās procesa posmos; 

Or. en 

 

Grozījums Nr.  626 

Janusz Lewandowski 

 

Rezolūcijas priekšlikums 

90. punkts 

 

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums 

90. apliecina gatavību apsvērt 

racionalizētu ārējās finansēšanas 

instrumentu arhitektūru, ja Komisija un 

Savienības augstā pārstāve uzskatāmi 

90. apliecina gatavību apsvērt 

racionalizētu ārējās finansēšanas 

instrumentu arhitektūru, ja Komisija un 

Savienības augstā pārstāve uzskatāmi 



 

PE616.897v01-00 100/132 AM\1144764LV.docx 

LV 

parādīs gaidāmās priekšrocības, ko nestu 

šādas izmaiņas, un ar nosacījumu, ka tiek 

respektētas pamatā esošo Savienības 

politikas virzienu īpatnības; norāda, ka 

šādā arhitektūrā būtu jāparedz EAF 

iekļaušana budžetā, pārredzamāka trasta 

fondu un mehānismu iekļaušana, kā arī 

ārējo investīciju plāna darbības iespējama 

turpināšana, balstoties uz tā novērtējumu; 

varētu apsvērt iespēju ārējās finansēšanas 

instrumentu vispārēja palielinājuma 

ietvaros paredzēt lielāku nepiešķirto 

rezervi, lai tādējādi palielinātu iekšējo 

elastību, taču uzsver, ka to nedrīkstētu darīt 

uz ilgtermiņa ģeogrāfisko un tematisko 

prioritāšu rēķina; 

parādīs gaidāmās priekšrocības, ko nestu 

šādas izmaiņas, un ar nosacījumu, ka tiek 

respektētas pamatā esošo Savienības 

politikas virzienu īpatnības; uzsver, ka 

jaunajā finanšu arhitektūrā būtu jāparedz 

EAF iekļaušana budžetā un tai būtu 

pienācīgi jāatspoguļo ES kaimiņattiecību 

politikas nozīme, tādēļ ierosina uzturēt 

atsevišķu Eiropas kaimiņattiecību 

instrumentu; norāda, ka šādā arhitektūrā 

būtu jāparedz pārredzamāka trasta fondu 

un mehānismu iekļaušana, kā arī ārējo 

investīciju plāna darbības iespējama 

turpināšana, balstoties uz tā novērtējumu; 

varētu apsvērt iespēju ārējās finansēšanas 

instrumentu vispārēja palielinājuma 

ietvaros paredzēt lielāku nepiešķirto 

rezervi, lai tādējādi palielinātu iekšējo 

elastību, taču uzsver, ka to nedrīkstētu darīt 

uz ilgtermiņa ģeogrāfisko un tematisko 

prioritāšu rēķina; 

Or. en 

 

Grozījums Nr.  627 

Eider Gardiazabal Rubial, Elly Schlein, Arne Lietz, Doru-Claudian Frunzulică 

 

Rezolūcijas priekšlikums 

90.a punkts (jauns) 

 

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums 

 90.a norāda, ka attīstības palīdzībai var 

būt svarīga loma migrācijas jomā, jo tā 

var novērst iedzīvotāju piespiedu 

pārvietošanas cēloņus un pastiprināt 

migrācijas un mobilitātes ieguldījumu 

attīstībā; tomēr uzskata, ka OAP nebūtu 

jāizmanto, lai segtu izmaksas par bēgļiem 

līdzekļu devējās valstīs, migrācijas 

politikas īstenošanu ārpus ES robežām vai 

izmaksas par personu atgriešanu un 

atpakaļuzņemšanu izcelsmes valstīs; 

noraida ideju par palīdzības sniegšanas 

nosacītību, balstoties uz robežkontroli, 

migrācijas plūsmu pārvaldību vai 

atpakaļuzņemšanas nolīgumiem un 



 

AM\1144764LV.docx 101/132 PE616.897v01-00 

 LV 

izmantojot tos kā pamatu sadarbībai ar 

trešām valstīm; 

Or. en 

 

Grozījums Nr.  628 

Bernd Kölmel 

 

Rezolūcijas priekšlikums 

90.a punkts (jauns) 

 

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums 

 90.a uzskata, ka pirmspievienošanās 

palīdzības instruments (IPA II) būtu 

jāizmanto ar nosacījumu, ka 

demokrātijas, cilvēktiesību, tiesiskuma un 

plašsaziņas līdzekļu brīvības jomā tiek 

veikti izmērāmi uzlabojumi; pieņem 

zināšanai 2018. gada budžeta procedūras 

iznākumu — Turcijai paredzētais IPA II 

finansējums tika gan samazināts, gan 

iekļauts rezervē; uzskata, ka tas ir piemērs 

pozitīvam stimulam, kas nākamajā DFS 

būtu jāpiemēro citām pirmspievienošanās 

valstīm, ja arī tās neatbilstu Savienības 

noteiktajiem standartiem; 

Or. en 

 

Grozījums Nr.  629 

Jordi Solé, Heidi Hautala 

Verts/ALE grupas vārdā 

 

Rezolūcijas priekšlikums 

90.a punkts (jauns) 

 

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums 

 90.a ar interesi atzīmē, ka EIB 

priekšsēdētājs ir ierosinājis izveidot 

Eiropas attīstības banku; prasa 

visaptveroši izvērtēt pašreizējo Eiropas 

dalībnieku stiprās un vājās puses; prasa 

rīkot atvērtas un pārredzamas diskusijas 



 

PE616.897v01-00 102/132 AM\1144764LV.docx 

LV 

ar visām ieinteresētajām personām, lai 

izstrādātu labāko iespējamo arhitektūru 

šādām darbībām un panāktu vislabāko 

ietekmi uz attīstību; 

Or. en 

 

Grozījums Nr.  630 

José Manuel Fernandes, Cristian Dan Preda 

 

Rezolūcijas priekšlikums 

90.a punkts (jauns) 

 

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums 

 90.a uzsver, ka ir jāpalielina privātā 

sektora iesaiste ārpolitikā un mūsu 

partneru atbalstā; prasa izveidot 

efektīvāku un lietderīgāku atbalsta 

sniegšanas modeli, lai sekmētu publiskos 

un privātos ieguldījumus ārvalstīs, 

vispirms izvērtējot pastāvošos modeļus un 

sadarbību ar attiecīgajām ieinteresētajām 

personām; 

Or. en 

 

Grozījums Nr.  631 

Giovanni La Via 

 

Rezolūcijas priekšlikums 

90.a punkts (jauns) 

 

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums 

 90.a atbalsta vajadzību maksimāli 

izmantot visus pastāvošos Āfrikai 

paredzētos instrumentus un resursus gan 

no ES budžeta, gan citiem avotiem, un 

uzsver, ka ir nepieciešami papildu līdzekļi, 

lai finansētu ieguldījumu plānu Āfrikai, 

tā veicinot iekļaujošu izaugsmi, ilgtspējīgu 

attīstību un novēršot dažus neatbilstīgas 

migrācijas pamatcēloņus; 



 

AM\1144764LV.docx 103/132 PE616.897v01-00 

 LV 

Or. en 

 

Grozījums Nr.  632 

Charles Goerens, Thierry Cornillet 

 

Rezolūcijas priekšlikums 

90.a punkts (jauns) 

 

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums 

 90.a aicina rīkoties piesardzīgi attiecībā 

uz iespējamo attīstības palīdzības 

struktūras pārveidi, lai nekaitētu 

ģeogrāfiskajām prioritātēm, atbalsta 

prognozējamībai un ārējās darbības 

politiskajai skaidrībai ģeogrāfiskajos 

apgabalos; 

Or. fr 

 

Grozījums Nr.  633 

Charles Goerens, Thierry Cornillet 

 

Rezolūcijas priekšlikums 

90.a punkts (jauns) 

 

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums 

 90.a prasa nākamajā DFS saglabāt 

atsevišķu humānās palīdzības 

instrumentu, kam būtu savs juridiskais 

pamats, budžets un ilgtermiņa 

finansēšanas stratēģija, kā arī nodrošināt 

ievērojamu rezervi humānajai palīdzībai; 

Or. en 

 

Grozījums Nr.  634 

Eider Gardiazabal Rubial, Elly Schlein, Arne Lietz, Doru-Claudian Frunzulică 

 

Rezolūcijas priekšlikums 

90.b punkts (jauns) 



 

PE616.897v01-00 104/132 AM\1144764LV.docx 

LV 

 

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums 

 90.b norāda uz OAP potenciālu palīdzēt 

mobilizēt attīstības finansējumu no citiem 

privātiem un publiskiem avotiem gan 

iekšējā, gan starptautiskā mērogā; 

atbalsta ES centienus sekmēt privātās 

investīcijas, apvienojot dotācijas un 

aizdevumus un sniedzot garantijas; tomēr 

uzstāj, ka privātā sektora iesaistei piemēro 

stingrus pārredzamības un 

pārskatatbildības standartus, nodrošinot 

izmērāmu papildu ietekmi uz attīstību un 

stabilas sociālās, vides un cilvēktiesību 

garantijas; 

Or. en 

 

Grozījums Nr.  635 

Eider Gardiazabal Rubial, Elly Schlein, Arne Lietz, Doru-Claudian Frunzulică 

 

Rezolūcijas priekšlikums 

90.c punkts (jauns) 

 

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums 

 90.c atkārto savu nepārprotamo 

aicinājumu turpināt sniegt un palielināt 

ES atbalstu un finansējumu pilsoniskās 

sabiedrības organizācijām kā pilntiesīgām 

attīstības jomas dalībniecēm un 

nodrošināt to pilnīgu un brīvu iesaisti 

politiskajā dialogā, kā arī ES sadarbības 

instrumentu plānošanā un īstenošanā; 

Or. en 

 

Grozījums Nr.  636 

Jordi Solé 

Verts/ALE grupas vārdā 

 

Rezolūcijas priekšlikums 

19. apakšvirsraksts 



 

AM\1144764LV.docx 105/132 PE616.897v01-00 

 LV 

 

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums 

Drošība, miers un stabilitāte visiem Ieguldīšana mūsu kopīgajā drošībā un 

tiesiskumā 

Or. en 

 

Grozījums Nr.  637 

Manuel dos Santos 

 

Rezolūcijas priekšlikums 

91. punkts 

 

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums 

91. uzskata, ka, ieviešot jaunu 

izdevumu kategoriju „Drošība, miers un 

stabilitāte visiem”, tiktu uzskatāmi 

apliecināts, ka Savienība šo jauno politisko 

atbildību uzskata par prioritāti, atzīta šīs 

politiskās atbildības specifika un panākta 

saskaņotība starp tās iekšējo un ārējo 

dimensiju; 

91. uzskata, ka, ieviešot jaunu 

izdevumu kategoriju "Drošība, miers un 

stabilitāte visiem", tiktu uzskatāmi 

apliecināts, ka Savienība šo jauno politisko 

atbildību uzskata par prioritāti, atzīta šīs 

politiskās atbildības specifika un panākta 

saskaņotība starp tās iekšējo un ārējo 

dimensiju; tomēr atzīmē, lai neapdraudētu 

citus Savienības mērķus, jo īpaši 

kohēzijas politiku, šī jaunā izdevumu 

kategorija būtu jāfinansē, izmantojot 

papildu resursus; 

Or. pt 

Grozījums Nr.  638 

Eider Gardiazabal Rubial, Soraya Post 

 

Rezolūcijas priekšlikums 

91. punkts 

 

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums 

91. uzskata, ka, ieviešot jaunu 

izdevumu kategoriju „Drošība, miers un 

stabilitāte visiem”, tiktu uzskatāmi 

apliecināts, ka Savienība šo jauno politisko 

atbildību uzskata par prioritāti, atzīta šīs 

politiskās atbildības specifika un panākta 

saskaņotība starp tās iekšējo un ārējo 

91. uzskata, ka, ieviešot jaunu 

izdevumu kategoriju "Drošība, miers un 

stabilitāte visiem", tiktu uzskatāmi 

apliecināts, ka Savienība šo jauno politisko 

atbildību uzskata par prioritāti, atzīta šīs 

politiskās atbildības specifika un panākta 

saskaņotība starp tās iekšējo un ārējo 



 

PE616.897v01-00 106/132 AM\1144764LV.docx 

LV 

dimensiju; dimensiju, tostarp personu aizsardzība no 

vardarbības, kas saistīta ar dzimumu, un 

cilvēku savstarpējās vardarbības; 

Or. en 

 

Grozījums Nr.  639 

Liadh Ní Riada 

GUE/NGL grupas vārdā 

 

Rezolūcijas priekšlikums 

91. punkts 

 

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums 

91. uzskata, ka, ieviešot jaunu 

izdevumu kategoriju „Drošība, miers un 

stabilitāte visiem”, tiktu uzskatāmi 

apliecināts, ka Savienība šo jauno 

politisko atbildību uzskata par prioritāti, 

atzīta šīs politiskās atbildības specifika un 

panākta saskaņotība starp tās iekšējo un 

ārējo dimensiju; 

91. uzskata, ka, ieviešot jaunu 

izdevumu kategoriju "Solidaritāte, miers 

un stabilitāte visiem", tiktu atspoguļots, ka 

Savienība to uzskata par prioritāti un 

apņemas pārvarēt gaidāmās problēmas, 

tādējādi atkārtoti uzsverot savu politisko 

atbildību un atzīstot tās specifiku, un tiktu 

panākta saskaņotība starp tās iekšējo un 

ārējo dimensiju; 

Or. en 

 

Grozījums Nr.  640 

Jordi Solé 

Verts/ALE grupas vārdā 

 

Rezolūcijas priekšlikums 

91. punkts 

 

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums 

91. uzskata, ka, ieviešot jaunu 

izdevumu kategoriju „Drošība, miers un 

stabilitāte visiem”, tiktu uzskatāmi 

apliecināts, ka Savienība šo jauno politisko 

atbildību uzskata par prioritāti, atzīta šīs 

politiskās atbildības specifika un panākta 

saskaņotība starp tās iekšējo un ārējo 

dimensiju; 

91. uzskata, ka, ieviešot jaunu 

izdevumu kategoriju "Kopīgā drošība un 

tiesiskums", tiktu uzskatāmi apliecināts, ka 

Savienība šo jauno politisko atbildību 

uzskata par prioritāti, atzīta šīs politiskās 

atbildības specifika; 



 

AM\1144764LV.docx 107/132 PE616.897v01-00 

 LV 

Or. en 

 

Grozījums Nr.  641 

Janusz Lewandowski, Czesław Adam Siekierski, Jarosław Kalinowski 

 

Rezolūcijas priekšlikums 

91.a punkts (jauns) 

 

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums 

 91.a norāda, ka pārtikas 

nodrošinājuma garantēšana visiem ES 

iedzīvotājiem ir arī svarīgs drošības 

aspekts, kam nepieciešams pienācīgs 

finansējums no kopējās lauksaimniecības 

politikas, kurai šajā saistībā ir svarīga 

loma; 

Or. en 

 

Grozījums Nr.  642 

Monica Macovei, Indrek Tarand 

 

Rezolūcijas priekšlikums 

92. punkts 

 

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums 

92. uzsver, ka iekšējās drošības 

finansējuma līmenis un mehānismi būtu 

jāpastiprina jau pašā sākumā un attiecībā 

uz visu nākamās DFS darbības laiku, lai 

nenāktos katru gadu sistemātiski izmantot 

DFS paredzētos elastības noteikumus; 

prasa atvēlēt pietiekamus resursus 

tiesībaizsardzības aģentūrām (Eiropolam, 

Eurojust un CEPOL) un nodrošināt Eiropas 

Aģentūrai lielapjoma IT sistēmu darbības 

pārvaldībai (eu-LISA) tās jauno pienākumu 

īstenošanai un pārvaldībai nepieciešamos 

līdzekļus; uzsver ES Pamattiesību 

aģentūras lomu radikalizācijas, 

marginalizācijas, naida runas un naida 

noziegumu izprašanā un reaģēšanā uz šīm 

parādībām; 

92. uzsver, ka drošības un migrācijas 

jomas finansējuma apjomam un 

mehānismiem vajadzētu būt atbilstīgiem 

un nodrošināt nepieciešamo elastību, lai 

katru gadu nebūtu sistemātiski jāizmanto 

ES budžeta elastības mehānisms, kā tas 

kopš 2015. gada noticis pašreizējā DFS, 

un nodrošināt, ka finansējuma sniegšanas 

veidi ļauj efektīvi reaģēt, kad ir radušās 

konkrētas vajadzības; uzskata, ka fondiem 

arī būtu jāparedz rūpīga vidusposma 

pārskatīšana, lai pielāgotu finansējuma 

sadalījumu konkrētajām vajadzībām, 

pamatojoties uz aktualizētiem statistikas 

datiem, un atzinīgi novērtētu rezultatīvu 

sniegumu ES prioritāšu īstenošanā; prasa 

atvēlēt pietiekamus resursus 



 

PE616.897v01-00 108/132 AM\1144764LV.docx 

LV 

tiesībaizsardzības aģentūrām (piemēram, 

Eiropolam, Eurojust un CEPOL) un 

nodrošināt Eiropas Aģentūrai lielapjoma IT 

sistēmu darbības pārvaldībai (eu-LISA) tās 

jauno pienākumu īstenošanai un 

pārvaldībai nepieciešamos līdzekļus; 

uzsver ES Pamattiesību aģentūras lomu 

radikalizācijas, marginalizācijas, naida 

runas un naida noziegumu izprašanā un 

reaģēšanā uz šīm parādībām; 

Or. en 

 

Grozījums Nr.  643 

Eider Gardiazabal Rubial, Silvia Costa, Tom Vandenkendelaere, Tomáš Zdechovský, 

Emilian Pavel 

 

Rezolūcijas priekšlikums 

92. punkts 

 

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums 

92. uzsver, ka iekšējās drošības 

finansējuma līmenis un mehānismi būtu 

jāpastiprina jau pašā sākumā un attiecībā 

uz visu nākamās DFS darbības laiku, lai 

nenāktos katru gadu sistemātiski izmantot 

DFS paredzētos elastības noteikumus; 

prasa atvēlēt pietiekamus resursus 

tiesībaizsardzības aģentūrām (Eiropolam, 

Eurojust un CEPOL) un nodrošināt Eiropas 

Aģentūrai lielapjoma IT sistēmu darbības 

pārvaldībai (eu-LISA) tās jauno pienākumu 

īstenošanai un pārvaldībai nepieciešamos 

līdzekļus; uzsver ES Pamattiesību 

aģentūras lomu radikalizācijas, 

marginalizācijas, naida runas un naida 

noziegumu izprašanā un reaģēšanā uz šīm 

parādībām; 

92. uzsver, ka iekšējās drošības 

finansējuma līmenis un mehānismi būtu 

jāpastiprina jau pašā sākumā un attiecībā 

uz visu nākamās DFS darbības laiku, lai 

nenāktos katru gadu sistemātiski izmantot 

DFS paredzētos elastības noteikumus; 

prasa atvēlēt pietiekamus resursus 

tiesībaizsardzības aģentūrām (Eiropolam, 

Eurojust un CEPOL) un nodrošināt Eiropas 

Aģentūrai lielapjoma IT sistēmu darbības 

pārvaldībai (eu-LISA) tās jauno pienākumu 

īstenošanai un pārvaldībai nepieciešamos 

līdzekļus; uzsver ES Pamattiesību 

aģentūras lomu radikalizācijas, 

marginalizācijas, naida runas un naida 

noziegumu izprašanā un reaģēšanā uz šīm 

parādībām un uzsver, ka šo parādību 

ierobežošanā svarīga ir sociālā kohēzija 

un sociālais taisnīgums, kā arī visu 

Eiropas iedzīvotāju sociālā iekļaušana, 

kas ir noteikts arī Eiropas sociālo tiesību 

pīlārā; 

Or. en 



 

AM\1144764LV.docx 109/132 PE616.897v01-00 

 LV 

 

Grozījums Nr.  644 

Eider Gardiazabal Rubial, Josef Weidenholzer, Ramón Jáuregui Atondo 

 

Rezolūcijas priekšlikums 

92. punkts 

 

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums 

92. uzsver, ka iekšējās drošības 

finansējuma līmenis un mehānismi būtu 

jāpastiprina jau pašā sākumā un attiecībā 

uz visu nākamās DFS darbības laiku, lai 

nenāktos katru gadu sistemātiski izmantot 

DFS paredzētos elastības noteikumus; 

prasa atvēlēt pietiekamus resursus 

tiesībaizsardzības aģentūrām (Eiropolam, 

Eurojust un CEPOL) un nodrošināt Eiropas 

Aģentūrai lielapjoma IT sistēmu darbības 

pārvaldībai (eu-LISA) tās jauno pienākumu 

īstenošanai un pārvaldībai nepieciešamos 

līdzekļus; uzsver ES Pamattiesību 

aģentūras lomu radikalizācijas, 

marginalizācijas, naida runas un naida 

noziegumu izprašanā un reaģēšanā uz šīm 

parādībām; 

92. uzsver, ka iekšējās drošības, tostarp 

kiberdrošības, finansējuma līmenis un 

mehānismi būtu jāpastiprina jau pašā 

sākumā un attiecībā uz visu nākamās DFS 

darbības laiku, lai nenāktos katru gadu 

sistemātiski izmantot DFS paredzētos 

elastības noteikumus; prasa atvēlēt 

pietiekamus resursus tiesībaizsardzības 

aģentūrām (Eiropolam, Eurojust un 

CEPOL) un nodrošināt Eiropas Aģentūrai 

lielapjoma IT sistēmu darbības pārvaldībai 

(eu-LISA) tās jauno pienākumu īstenošanai 

un pārvaldībai nepieciešamos līdzekļus; 

uzsver ES Pamattiesību aģentūras lomu 

radikalizācijas, marginalizācijas, naida 

runas un naida noziegumu izprašanā un 

reaģēšanā uz šīm parādībām, un 

ksenofobijas, reliģiskā fundamentālisma, 

antisemītisma un islamofobijas 

apkarošanā; 

Or. en 

 

Grozījums Nr.  645 

Marco Valli 

 

Rezolūcijas priekšlikums 

92. punkts 

 

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums 

92. uzsver, ka iekšējās drošības 

finansējuma līmenis un mehānismi būtu 

jāpastiprina jau pašā sākumā un attiecībā 

uz visu nākamās DFS darbības laiku, lai 

nenāktos katru gadu sistemātiski izmantot 

DFS paredzētos elastības noteikumus; 

92. uzsver, ka iekšējās drošības 

finansējuma līmenis un mehānismi būtu 

jāpastiprina jau pašā sākumā un attiecībā 

uz visu nākamās DFS darbības laiku, lai 

nenāktos katru gadu sistemātiski izmantot 

DFS paredzētos elastības noteikumus; 



 

PE616.897v01-00 110/132 AM\1144764LV.docx 

LV 

prasa atvēlēt pietiekamus resursus 

tiesībaizsardzības aģentūrām (Eiropolam, 

Eurojust un CEPOL) un nodrošināt 

Eiropas Aģentūrai lielapjoma IT sistēmu 

darbības pārvaldībai (eu-LISA) tās jauno 

pienākumu īstenošanai un pārvaldībai 

nepieciešamos līdzekļus; uzsver ES 

Pamattiesību aģentūras lomu 

radikalizācijas, marginalizācijas, naida 

runas un naida noziegumu izprašanā un 

reaģēšanā uz šīm parādībām; 

prasa veikt novērtējumu, lai pārbaudītu, 

vai tiesībaizsardzības aģentūrām 

(Eiropolam, Eurojust un CEPOL) ir 

atvēlēti pietiekami resursi un Eiropas 

Aģentūrai lielapjoma IT sistēmu darbības 

pārvaldībai (eu-LISA) tās jauno pienākumu 

īstenošanai un pārvaldībai ir nodrošināti 

nepieciešamie līdzekļi; uzsver ES 

Pamattiesību aģentūras lomu 

radikalizācijas, marginalizācijas, naida 

runas un naida noziegumu izprašanā un 

reaģēšanā uz šīm parādībām; 

Or. it 

 

Grozījums Nr.  646 

Younous Omarjee, Marie-Pierre Vieu 

 

Rezolūcijas priekšlikums 

92.a punkts (jauns) 

 

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums 

 92.a uzskata, ka, ņemot vērā 

humanitāro steidzamību, kas saistīta ar 

migrantu uzņemšanas krīzi, ES 

tiesībaizsardzības aģentūras būtu 

jāpapildina ar Eiropas aģentūru, kurai 

piešķirtās pilnvaras būtu vērstas uz 

personu aizsardzību, humanitāro atbalstu 

un glābšanas darbībām, nodrošinot 

pamattiesības visiem — gan ES 

pilsoņiem, gan nepilsoņiem; 

Or. fr 

 

Grozījums Nr.  647 

Siegfried Mureşan 

 

Rezolūcijas priekšlikums 

92.a punkts (jauns) 

 

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums 

 92.a uzskata — lai pienācīgi novērstu 



 

AM\1144764LV.docx 111/132 PE616.897v01-00 

 LV 

dezinformācijas kampaņas un lai 

veicinātu objektīvu Savienības tēlu ārpus 

tās robežām, nepieciešami papildu 

finansiālie līdzekļi; tādēļ prasa izveidot 

īpašu instrumentu, lai nākamajā DFS 

novērstu dezinformācijas kampaņas un 

kiberuzbrukumus; 

Or. en 

 

Grozījums Nr.  648 

Marie-Pierre Vieu, Xabier Benito Ziluaga 

 

Rezolūcijas priekšlikums 

93. punkts 

 

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums 

93. uzskata, ka ar nākamo DFS ir 

jāatbalsta Eiropas aizsardzības savienības 

izveide; pēc Komisijas sniegtajiem 

paziņojumiem šajā jomā gaida attiecīgos 

likumdošanas priekšlikumus, tostarp 

atsevišķu ES aizsardzības pētniecības 

programmu un rūpniecības attīstības 

programmu, ko papildinātu dalībvalstu 

investīcijas sadarbības ietvaros veidotā 

ekipējumā; atgādina, ka pastiprināta 

sadarbība aizsardzības jomā, pētniecības 

un ekipējuma apvienošana un dublēšanās 

novēršana varētu nodrošināt ievērojamus 

efektivitātes uzlabojumus, kuru apmērs, 

kā bieži vien tiek lēsts, būtu aptuveni 

EUR 26 miljardi gadā; 

svītrots 

Or. fr 

 

Grozījums Nr.  649 

Liadh Ní Riada, Xabier Benito Ziluaga, Marie-Pierre Vieu, Younous Omarjee 

GUE/NGL grupas vārdā 

 

Rezolūcijas priekšlikums 

93. punkts 



 

PE616.897v01-00 112/132 AM\1144764LV.docx 

LV 

 

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums 

93. uzskata, ka ar nākamo DFS ir 

jāatbalsta Eiropas aizsardzības savienības 

izveide; pēc Komisijas sniegtajiem 

paziņojumiem šajā jomā gaida attiecīgos 

likumdošanas priekšlikumus, tostarp 

atsevišķu ES aizsardzības pētniecības 

programmu un rūpniecības attīstības 

programmu, ko papildinātu dalībvalstu 

investīcijas sadarbības ietvaros veidotā 

ekipējumā; atgādina, ka pastiprināta 

sadarbība aizsardzības jomā, pētniecības 

un ekipējuma apvienošana un dublēšanās 

novēršana varētu nodrošināt ievērojamus 

efektivitātes uzlabojumus, kuru apmērs, 

kā bieži vien tiek lēsts, būtu aptuveni 

EUR 26 miljardi gadā; 

svītrots 

Or. en 

 

Grozījums Nr.  650 

Marco Zanni, André Elissen, Stanisław Żółtek 

 

Rezolūcijas priekšlikums 

93. punkts 

 

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums 

93. uzskata, ka ar nākamo DFS ir 

jāatbalsta Eiropas aizsardzības savienības 

izveide; pēc Komisijas sniegtajiem 

paziņojumiem šajā jomā gaida attiecīgos 

likumdošanas priekšlikumus, tostarp 

atsevišķu ES aizsardzības pētniecības 

programmu un rūpniecības attīstības 

programmu, ko papildinātu dalībvalstu 

investīcijas sadarbības ietvaros veidotā 

ekipējumā; atgādina, ka pastiprināta 

sadarbība aizsardzības jomā, pētniecības 

un ekipējuma apvienošana un dublēšanās 

novēršana varētu nodrošināt ievērojamus 

efektivitātes uzlabojumus, kuru apmērs, 

kā bieži vien tiek lēsts, būtu aptuveni 

EUR 26 miljardi gadā; 

svītrots 



 

AM\1144764LV.docx 113/132 PE616.897v01-00 

 LV 

Or. en 

 

Grozījums Nr.  651 

Jordi Solé 

Verts/ALE grupas vārdā 

 

Rezolūcijas priekšlikums 

93. punkts 

 

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums 

93. uzskata, ka ar nākamo DFS ir 

jāatbalsta Eiropas aizsardzības savienības 

izveide; pēc Komisijas sniegtajiem 

paziņojumiem šajā jomā gaida attiecīgos 

likumdošanas priekšlikumus, tostarp 

atsevišķu ES aizsardzības pētniecības 

programmu un rūpniecības attīstības 

programmu, ko papildinātu dalībvalstu 

investīcijas sadarbības ietvaros veidotā 

ekipējumā; atgādina, ka pastiprināta 

sadarbība aizsardzības jomā, pētniecības 

un ekipējuma apvienošana un dublēšanās 

novēršana varētu nodrošināt ievērojamus 

efektivitātes uzlabojumus, kuru apmērs, 

kā bieži vien tiek lēsts, būtu aptuveni 

EUR 26 miljardi gadā; 

svītrots 

Or. en 

 

Grozījums Nr.  652 

Indrek Tarand 

 

Rezolūcijas priekšlikums 

93. punkts 

 

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums 

93. uzskata, ka ar nākamo DFS ir 

jāatbalsta Eiropas aizsardzības savienības 

izveide; pēc Komisijas sniegtajiem 

paziņojumiem šajā jomā gaida attiecīgos 

likumdošanas priekšlikumus, tostarp 

atsevišķu ES aizsardzības pētniecības 

programmu un rūpniecības attīstības 

93. uzskata, ka ar nākamo DFS ir 

jāatbalsta Eiropas aizsardzības savienības 

izveide; pēc Komisijas sniegtajiem 

paziņojumiem šajā jomā gaida attiecīgos 

likumdošanas priekšlikumus, tostarp 

atsevišķu ES aizsardzības pētniecības 

programmu un rūpniecības attīstības 



 

PE616.897v01-00 114/132 AM\1144764LV.docx 

LV 

programmu, ko papildinātu dalībvalstu 

investīcijas sadarbības ietvaros veidotā 

ekipējumā; atgādina, ka pastiprināta 

sadarbība aizsardzības jomā, pētniecības un 

ekipējuma apvienošana un dublēšanās 

novēršana varētu nodrošināt ievērojamus 

efektivitātes uzlabojumus, kuru apmērs, kā 

bieži vien tiek lēsts, būtu aptuveni 

EUR 26 miljardi gadā; 

programmu, ko papildinātu dalībvalstu 

investīcijas sadarbības ietvaros veidotā 

ekipējumā; atgādina, ka pastiprināta 

sadarbība aizsardzības jomā, pētniecības un 

ekipējuma apvienošana un dublēšanās 

novēršana varētu nodrošināt ievērojamus 

efektivitātes uzlabojumus, kuru apmērs, kā 

bieži vien tiek lēsts, būtu aptuveni 

EUR 26 miljardi gadā; uzskata, ka spējas 

var palielināt, vienīgi izveidojot pilntiesīgu 

Eiropas Savienības armiju; aicina 

Komisiju un Padomi veikt turpmākus 

pasākumus, lai to iekļautu Savienības 

stratēģiskajās un budžeta prioritātēs; 

Or. en 

 

Grozījums Nr.  653 

Isabelle Thomas 

 

Rezolūcijas priekšlikums 

93. punkts 

 

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums 

93. uzskata, ka ar nākamo DFS ir 

jāatbalsta Eiropas aizsardzības savienības 

izveide; pēc Komisijas sniegtajiem 

paziņojumiem šajā jomā gaida attiecīgos 

likumdošanas priekšlikumus, tostarp 

atsevišķu ES aizsardzības pētniecības 

programmu un rūpniecības attīstības 

programmu, ko papildinātu dalībvalstu 

investīcijas sadarbības ietvaros veidotā 

ekipējumā; atgādina, ka pastiprināta 

sadarbība aizsardzības jomā, pētniecības un 

ekipējuma apvienošana un dublēšanās 

novēršana varētu nodrošināt ievērojamus 

efektivitātes uzlabojumus, kuru apmērs, kā 

bieži vien tiek lēsts, būtu aptuveni 

EUR 26 miljardi gadā; 

93. uzskata, ka ar nākamo DFS ir 

jāatbalsta Eiropas aizsardzības savienības 

izveide; atkārtoti apstiprina principu, ka, 

ieviešot papildu politiskās prioritātes, būtu 

jāparedz arī papildu finanšu līdzekļi, tādēļ 

uzsver, ka bez papildu finanšu līdzekļiem 

šādu jaunu politiku nevarētu izveidot; pēc 

Komisijas sniegtajiem paziņojumiem šajā 

jomā gaida attiecīgos likumdošanas 

priekšlikumus, tostarp atsevišķu ES 

aizsardzības pētniecības programmu un 

rūpniecības attīstības programmu, ko 

papildinātu dalībvalstu investīcijas 

sadarbības ietvaros veidotā ekipējumā; 

atgādina, ka pastiprināta sadarbība 

aizsardzības jomā, pētniecības un 

ekipējuma apvienošana un dublēšanās 

novēršana varētu nodrošināt ievērojamus 

efektivitātes uzlabojumus, kuru apmērs, kā 

bieži vien tiek lēsts, būtu aptuveni 

EUR 26 miljardi gadā; 



 

AM\1144764LV.docx 115/132 PE616.897v01-00 

 LV 

Or. en 

 

Grozījums Nr.  654 

Miroslav Poche, Pavel Poc 

 

Rezolūcijas priekšlikums 

93. punkts 

 

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums 

93. uzskata, ka ar nākamo DFS ir 

jāatbalsta Eiropas aizsardzības savienības 

izveide; pēc Komisijas sniegtajiem 

paziņojumiem šajā jomā gaida attiecīgos 

likumdošanas priekšlikumus, tostarp 

atsevišķu ES aizsardzības pētniecības 

programmu un rūpniecības attīstības 

programmu, ko papildinātu dalībvalstu 

investīcijas sadarbības ietvaros veidotā 

ekipējumā; atgādina, ka pastiprināta 

sadarbība aizsardzības jomā, pētniecības un 

ekipējuma apvienošana un dublēšanās 

novēršana varētu nodrošināt ievērojamus 

efektivitātes uzlabojumus, kuru apmērs, kā 

bieži vien tiek lēsts, būtu aptuveni 

EUR 26 miljardi gadā; 

93. uzskata, ka ar nākamo DFS ir 

jāatbalsta Eiropas aizsardzības savienības 

izveide; pēc Komisijas sniegtajiem 

paziņojumiem šajā jomā gaida attiecīgos 

likumdošanas priekšlikumus, tostarp 

atsevišķu ES aizsardzības pētniecības 

programmu un rūpniecības attīstības 

programmu, ko papildinātu dalībvalstu 

investīcijas sadarbības ietvaros veidotā 

ekipējumā; atgādina, ka pastiprināta 

sadarbība aizsardzības jomā, pētniecības un 

ekipējuma apvienošana un dublēšanās 

novēršana uzlabos Eiropas aizsardzības 

rūpniecības stratēģisko autonomiju un 

konkurētspēju, jo īpaši attiecībā uz MVU 

un uzņēmumiem ar vidēji lielu kapitālu, 

un nodrošinās ievērojamus efektivitātes 

uzlabojumus, kuru apmērs, kā bieži vien 

tiek lēsts, būtu aptuveni EUR 26 miljardi 

gadā; 

Or. en 

 

Grozījums Nr.  655 

Jens Geier 

 

Rezolūcijas priekšlikums 

93. punkts 

 

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums 

93. uzskata, ka ar nākamo DFS ir 

jāatbalsta Eiropas aizsardzības savienības 

izveide; pēc Komisijas sniegtajiem 

paziņojumiem šajā jomā gaida attiecīgos 

93. uzskata, ka ar nākamo DFS ir 

jāatbalsta Eiropas aizsardzības savienības 

izveide; pēc Komisijas sniegtajiem 

paziņojumiem šajā jomā gaida attiecīgos 



 

PE616.897v01-00 116/132 AM\1144764LV.docx 

LV 

likumdošanas priekšlikumus, tostarp 

atsevišķu ES aizsardzības pētniecības 

programmu un rūpniecības attīstības 

programmu, ko papildinātu dalībvalstu 

investīcijas sadarbības ietvaros veidotā 

ekipējumā; atgādina, ka pastiprināta 

sadarbība aizsardzības jomā, pētniecības un 

ekipējuma apvienošana un dublēšanās 

novēršana varētu nodrošināt ievērojamus 

efektivitātes uzlabojumus, kuru apmērs, kā 

bieži vien tiek lēsts, būtu aptuveni 

EUR 26 miljardi gadā; 

likumdošanas priekšlikumus, tostarp 

atsevišķu ES aizsardzības pētniecības 

programmu un rūpniecības attīstības 

programmu, ko papildinātu dalībvalstu 

investīcijas sadarbības ietvaros veidotā 

ekipējumā; atgādina, ka pastiprināta 

sadarbība aizsardzības jomā, pētniecības un 

ekipējuma apvienošana un dublēšanās 

novēršana varētu nodrošināt ievērojamus 

efektivitātes uzlabojumus, kuru apmērs, kā 

bieži vien tiek lēsts, būtu aptuveni 

EUR 26 miljardi gadā; tādēļ uzskata, ka 

ES papildu izdevumi būtu jākompensē ar 

ietaupījumiem valstu līmenī; 

Or. en 

 

Grozījums Nr.  656 

Bernd Kölmel 

 

Rezolūcijas priekšlikums 

93. punkts 

 

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums 

93. uzskata, ka ar nākamo DFS ir 

jāatbalsta Eiropas aizsardzības savienības 

izveide; pēc Komisijas sniegtajiem 

paziņojumiem šajā jomā gaida attiecīgos 

likumdošanas priekšlikumus, tostarp 

atsevišķu ES aizsardzības pētniecības 

programmu un rūpniecības attīstības 

programmu, ko papildinātu dalībvalstu 

investīcijas sadarbības ietvaros veidotā 

ekipējumā; atgādina, ka pastiprināta 

sadarbība aizsardzības jomā, pētniecības un 

ekipējuma apvienošana un dublēšanās 

novēršana varētu nodrošināt ievērojamus 

efektivitātes uzlabojumus, kuru apmērs, kā 

bieži vien tiek lēsts, būtu aptuveni 

EUR 26 miljardi gadā; 

93. uzskata, ka ar nākamo DFS ir 

jāatbalsta pētniecības veicināšana un 

dalībvalstu kopīgie publiskie iepirkumi 

aizsardzības jomā; pēc Komisijas 

sniegtajiem paziņojumiem šajā jomā gaida 

attiecīgos likumdošanas priekšlikumus, 

tostarp atsevišķu ES aizsardzības 

pētniecības programmu un rūpniecības 

attīstības programmu, ko papildinātu 

dalībvalstu investīcijas sadarbības ietvaros 

veidotā ekipējumā; atgādina, ka 

pastiprināta sadarbība aizsardzības jomā, 

pētniecības un ekipējuma apvienošana un 

dublēšanās novēršana varētu nodrošināt 

ievērojamus efektivitātes uzlabojumus, 

kuru apmērs, kā bieži vien tiek lēsts, būtu 

aptuveni EUR 26 miljardi gadā; 

Or. en 

 



 

AM\1144764LV.docx 117/132 PE616.897v01-00 

 LV 

Grozījums Nr.  657 

Alfred Sant 

 

Rezolūcijas priekšlikums 

93. punkts 

 

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums 

93. uzskata, ka ar nākamo DFS ir 

jāatbalsta Eiropas aizsardzības savienības 

izveide; pēc Komisijas sniegtajiem 

paziņojumiem šajā jomā gaida attiecīgos 

likumdošanas priekšlikumus, tostarp 

atsevišķu ES aizsardzības pētniecības 

programmu un rūpniecības attīstības 

programmu, ko papildinātu dalībvalstu 

investīcijas sadarbības ietvaros veidotā 

ekipējumā; atgādina, ka pastiprināta 

sadarbība aizsardzības jomā, pētniecības un 

ekipējuma apvienošana un dublēšanās 

novēršana varētu nodrošināt ievērojamus 

efektivitātes uzlabojumus, kuru apmērs, kā 

bieži vien tiek lēsts, būtu aptuveni 

EUR 26 miljardi gadā; 

93. uzskata, ka Eiropas aizsardzības 

savienības izveide būtu jāfinansē ārpus 

DFS struktūras; pēc Komisijas 

sniegtajiem paziņojumiem šajā jomā gaida 

attiecīgos likumdošanas priekšlikumus, 

tostarp atsevišķu ES aizsardzības 

pētniecības programmu un rūpniecības 

attīstības programmu, ko papildinātu 

dalībvalstu investīcijas sadarbības ietvaros 

veidotā ekipējumā; atgādina, ka 

pastiprināta sadarbība aizsardzības jomā, 

pētniecības un ekipējuma apvienošana un 

dublēšanās novēršana varētu nodrošināt 

ievērojamus efektivitātes uzlabojumus, 

kuru apmērs, kā bieži vien tiek lēsts, būtu 

aptuveni EUR 26 miljardi gadā; 

Or. en 

 

Grozījums Nr.  658 

José Manuel Fernandes 

 

Rezolūcijas priekšlikums 

93. punkts 

 

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums 

93. uzskata, ka ar nākamo DFS ir 

jāatbalsta Eiropas aizsardzības savienības 

izveide; pēc Komisijas sniegtajiem 

paziņojumiem šajā jomā gaida attiecīgos 

likumdošanas priekšlikumus, tostarp 

atsevišķu ES aizsardzības pētniecības 

programmu un rūpniecības attīstības 

programmu, ko papildinātu dalībvalstu 

investīcijas sadarbības ietvaros veidotā 

ekipējumā; atgādina, ka pastiprināta 

sadarbība aizsardzības jomā, pētniecības un 

ekipējuma apvienošana un dublēšanās 

93. uzskata, ka ar nākamo DFS ir 

jāatbalsta Eiropas aizsardzības savienības 

izveide; atzinīgi vērtē Komisijas sniegtos 

paziņojumus šajā jomā un gaida attiecīgos 

likumdošanas priekšlikumus, tostarp 

atsevišķu ES aizsardzības pētniecības 

programmu un rūpniecības attīstības 

programmu, ko papildinātu dalībvalstu 

investīcijas sadarbības ietvaros veidotā 

ekipējumā; atgādina, ka pastiprināta 

sadarbība aizsardzības jomā, pētniecības un 

ekipējuma apvienošana un dublēšanās 



 

PE616.897v01-00 118/132 AM\1144764LV.docx 

LV 

novēršana varētu nodrošināt ievērojamus 

efektivitātes uzlabojumus, kuru apmērs, kā 

bieži vien tiek lēsts, būtu aptuveni 

EUR 26 miljardi gadā; 

novēršana varētu nodrošināt ievērojamus 

efektivitātes uzlabojumus, kuru apmērs, kā 

bieži vien tiek lēsts, būtu aptuveni 

EUR 26 miljardi gadā; 

Or. en 

 

Grozījums Nr.  659 

Younous Omarjee, Marie-Pierre Vieu 

 

Rezolūcijas priekšlikums 

94. punkts 

 

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums 

94. saistībā ar pastiprinātas 

uzmanības pievēršanu drošībai un 

aizsardzībai Savienībā prasa no jauna 

izvērtēt visus ārējās drošības izdevumus; 

īpaši gaida, ka pēc EAF iekļaušanas 

budžetā tiks reformēts mehānisms 

„Athena” un Āfrikas Miera nodrošināšanas 

fonds; atzinīgi vērtē saistības, ko 

dalībvalstis nesen uzņēmušās pastāvīgās 

strukturētās sadarbības kontekstā, un aicina 

Savienības augsto pārstāvi un Komisiju 

sniegt precizējumus attiecībā uz tās 

turpmāko finansējumu; prasa izveidot 

programmu Stabilitātes un miera 

veicināšanas instrumenta pēctecībai, kuras 

uzmanības centrā būtu reaģēšana uz krīzēm 

un spēju veidošana drošībai un attīstībai, 

vienlaikus rodot juridiski pareizu 

risinājumu militāro spēju veidošanai; 

94. pauž nožēlu par to, ka drošības un 

aizsardzības instrumenti Savienībā, 

piemēram, mehānisms "Athena" un 

Āfrikas Miera nodrošināšanas fonds, ir 

saistīti ar attīstības politiku vai ar EAF; 

ņem vērā saistības, ko dalībvalstis nesen 

uzņēmušās pastāvīgās strukturētās 

sadarbības kontekstā, un aicina Savienības 

augsto pārstāvi un Komisiju sniegt 

precizējumus attiecībā uz tās turpmāko 

finansējumu; prasa izveidot programmu 

Stabilitātes un miera veicināšanas 

instrumenta pēctecībai, kuras uzmanības 

centrā būtu reaģēšana uz krīzēm un spēju 

veidošana humānajā un attīstības jomā; 

Or. fr 

 

Grozījums Nr.  660 

Marco Valli 

 

Rezolūcijas priekšlikums 

94. punkts 



 

AM\1144764LV.docx 119/132 PE616.897v01-00 

 LV 

 

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums 

94. saistībā ar pastiprinātas uzmanības 

pievēršanu drošībai un aizsardzībai 

Savienībā prasa no jauna izvērtēt visus 

ārējās drošības izdevumus; īpaši gaida, ka 

pēc EAF iekļaušanas budžetā tiks 

reformēts mehānisms „Athena” un Āfrikas 

Miera nodrošināšanas fonds; atzinīgi vērtē 

saistības, ko dalībvalstis nesen uzņēmušās 

pastāvīgās strukturētās sadarbības 

kontekstā, un aicina Savienības augsto 

pārstāvi un Komisiju sniegt precizējumus 

attiecībā uz tās turpmāko finansējumu; 

prasa izveidot programmu Stabilitātes un 

miera veicināšanas instrumenta pēctecībai, 

kuras uzmanības centrā būtu reaģēšana uz 

krīzēm un spēju veidošana drošībai un 

attīstībai, vienlaikus rodot juridiski 

pareizu risinājumu militāro spēju 

veidošanai; 

94. saistībā ar pastiprinātas uzmanības 

pievēršanu drošībai un aizsardzībai 

Savienībā prasa no jauna izvērtēt visus 

ārējās drošības izdevumus; īpaši gaida, ka 

pēc EAF iekļaušanas budžetā tiks 

reformēts mehānisms "Athena" un Āfrikas 

Miera nodrošināšanas fonds; ņem vērā 

saistības, ko dalībvalstis nesen uzņēmušās 

pastāvīgās strukturētās sadarbības 

kontekstā, un aicina Savienības augsto 

pārstāvi un Komisiju sniegt precizējumus 

attiecībā uz tās turpmāko finansējumu; 

prasa izveidot programmu Stabilitātes un 

miera veicināšanas instrumenta pēctecībai, 

kuras uzmanības centrā būtu reaģēšana uz 

krīzēm un spēju veidošana drošībai un 

attīstībai; 

Or. it 

 

Grozījums Nr.  661 

Alfred Sant 

 

Rezolūcijas priekšlikums 

94. punkts 

 

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums 

94. saistībā ar pastiprinātas uzmanības 

pievēršanu drošībai un aizsardzībai 

Savienībā prasa no jauna izvērtēt visus 

ārējās drošības izdevumus; īpaši gaida, ka 

pēc EAF iekļaušanas budžetā tiks 

reformēts mehānisms „Athena” un Āfrikas 

Miera nodrošināšanas fonds; atzinīgi vērtē 

saistības, ko dalībvalstis nesen uzņēmušās 

pastāvīgās strukturētās sadarbības 

kontekstā, un aicina Savienības augsto 

pārstāvi un Komisiju sniegt precizējumus 

attiecībā uz tās turpmāko finansējumu; 

prasa izveidot programmu Stabilitātes un 

miera veicināšanas instrumenta pēctecībai, 

94. saistībā ar pastiprinātas uzmanības 

pievēršanu drošībai un aizsardzībai 

Savienībā prasa no jauna izvērtēt visus 

ārējās drošības izdevumus; īpaši gaida, ka 

pēc EAF iekļaušanas budžetā tiks 

reformēts mehānisms "Athena" un Āfrikas 

Miera nodrošināšanas fonds; pieņem 

zināšanai saistības, ko dalībvalstis nesen 

uzņēmušās pastāvīgās strukturētās 

sadarbības kontekstā, un aicina Savienības 

augsto pārstāvi un Komisiju sniegt 

precizējumus attiecībā uz tās turpmāko 

finansējumu; prasa izveidot programmu 

Stabilitātes un miera veicināšanas 



 

PE616.897v01-00 120/132 AM\1144764LV.docx 

LV 

kuras uzmanības centrā būtu reaģēšana uz 

krīzēm un spēju veidošana drošībai un 

attīstībai, vienlaikus rodot juridiski 

pareizu risinājumu militāro spēju 

veidošanai; 

instrumenta pēctecībai, kuras uzmanības 

centrā būtu reaģēšana uz krīzēm un spēju 

veidošana drošībai un attīstībai; 

Or. en 

 

Grozījums Nr.  662 

Miroslav Poche, Pavel Poc 

 

Rezolūcijas priekšlikums 

94. punkts 

 

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums 

94. saistībā ar pastiprinātas uzmanības 

pievēršanu drošībai un aizsardzībai 

Savienībā prasa no jauna izvērtēt visus 

ārējās drošības izdevumus; īpaši gaida, ka 

pēc EAF iekļaušanas budžetā tiks 

reformēts mehānisms „Athena” un Āfrikas 

Miera nodrošināšanas fonds; atzinīgi vērtē 

saistības, ko dalībvalstis nesen uzņēmušās 

pastāvīgās strukturētās sadarbības 

kontekstā, un aicina Savienības augsto 

pārstāvi un Komisiju sniegt precizējumus 

attiecībā uz tās turpmāko finansējumu; 

prasa izveidot programmu Stabilitātes un 

miera veicināšanas instrumenta pēctecībai, 

kuras uzmanības centrā būtu reaģēšana uz 

krīzēm un spēju veidošana drošībai un 

attīstībai, vienlaikus rodot juridiski pareizu 

risinājumu militāro spēju veidošanai; 

94. saistībā ar pastiprinātas uzmanības 

pievēršanu drošībai un aizsardzībai 

Savienībā prasa no jauna izvērtēt visus 

ārējās drošības izdevumus; īpaši gaida, ka 

pēc EAF iekļaušanas budžetā tiks 

reformēts mehānisms "Athena" un Āfrikas 

Miera nodrošināšanas fonds; atzinīgi vērtē 

saistības, ko dalībvalstis nesen uzņēmušās 

pastāvīgās strukturētās sadarbības 

kontekstā, un aicina Savienības augsto 

pārstāvi un Komisiju sniegt precizējumus 

attiecībā uz tās turpmāko finansējumu un 

saistību ar EDIDP; prasa izveidot 

programmu Stabilitātes un miera 

veicināšanas instrumenta pēctecībai, kuras 

uzmanības centrā būtu reaģēšana uz krīzēm 

un spēju veidošana drošībai un attīstībai, 

vienlaikus rodot juridiski pareizu 

risinājumu militāro spēju veidošanai; 

Or. en 

 

Grozījums Nr.  663 

Jordi Solé 

Verts/ALE grupas vārdā 

 

Rezolūcijas priekšlikums 

94. punkts 



 

AM\1144764LV.docx 121/132 PE616.897v01-00 

 LV 

 

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums 

94. saistībā ar pastiprinātas uzmanības 

pievēršanu drošībai un aizsardzībai 

Savienībā prasa no jauna izvērtēt visus 

ārējās drošības izdevumus; īpaši gaida, ka 

pēc EAF iekļaušanas budžetā tiks 

reformēts mehānisms „Athena” un Āfrikas 

Miera nodrošināšanas fonds; atzinīgi vērtē 

saistības, ko dalībvalstis nesen uzņēmušās 

pastāvīgās strukturētās sadarbības 

kontekstā, un aicina Savienības augsto 

pārstāvi un Komisiju sniegt precizējumus 

attiecībā uz tās turpmāko finansējumu; 

prasa izveidot programmu Stabilitātes un 

miera veicināšanas instrumenta pēctecībai, 

kuras uzmanības centrā būtu reaģēšana uz 

krīzēm un spēju veidošana drošībai un 

attīstībai, vienlaikus rodot juridiski 

pareizu risinājumu militāro spēju 

veidošanai; 

94. saistībā1a ar pastiprinātas 

uzmanības pievēršanu drošībai un 

aizsardzībai Savienībā prasa no jauna 

izvērtēt visus ārējās drošības izdevumus; 

īpaši gaida, ka pēc EAF iekļaušanas 

budžetā tiks reformēts mehānisms 

"Athena" un Āfrikas Miera nodrošināšanas 

fonds; atzinīgi vērtē saistības, ko 

dalībvalstis nesen uzņēmušās pastāvīgās 

strukturētās sadarbības kontekstā, un aicina 

Savienības augsto pārstāvi un Komisiju 

sniegt precizējumus attiecībā uz tās 

turpmāko finansējumu; prasa izveidot 

programmu Stabilitātes un miera 

veicināšanas instrumenta pēctecībai, kuras 

uzmanības centrā būtu reaģēšana uz krīzēm 

un spēju veidošana drošībai un attīstībai; 

 __________________ 

 1a Šis punkts ir jāiekļauj sadaļā "Budžets 

pasaulei". 

Or. en 

 

Grozījums Nr.  664 

José Manuel Fernandes 

 

Rezolūcijas priekšlikums 

94.a punkts (jauns) 

 

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums 

 94.a uzsver, cik liela nozīme ir ES 

civilās aizsardzības mehānismam, kas ir 

ļāvis sniegt koordinētu ES palīdzību dabas 

un cilvēka izraisīto katastrofu novēršanai 

visā Savienībā un ārpus tās; norāda, ka 

civilās aizsardzības operācijas rada 

neapšaubāmu pievienoto vērtību, efektīvi 

novēršot katastrofas, kas notiek arvien 

biežāk un kļūst aizvien sarežģītākas, 

vienlaikus grūtos brīžos veicinot 



 

PE616.897v01-00 122/132 AM\1144764LV.docx 

LV 

solidaritāti starp Eiropas iedzīvotājiem; 

atzinīgi vērtē nesenos Komisijas 

priekšlikumus uzlabot ES civilo 

aizsardzību, stiprinot gatavības un 

novēršanas pasākumus, tostarp 

Savienības līmenī izveidojot īpašu 

operatīvo spēju rezervi; prasa, lai, 

paredzot pastiprinātu rīcību šajā jomā, 

nākamajā DFS tiktu piešķirts arī 

atbilstošs finansējums; 

Or. en 

 

Grozījums Nr.  665 

Tamás Deutsch 

 

Rezolūcijas priekšlikums 

94.a punkts (jauns) 

 

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums 

 94.a (bijušais 86. punkts ar grozītu 

tekstu) sagaida, ka patvēruma un 

migrācijas jomā Eiropas Savienība pēc 

2020. gada no krīžu pārvarēšanas režīma 

pāries uz pastāvīgu Eiropas politiku; 

uzsver, ka darbībām šajā jomā, piemēram, 

ārējo robežu aizsardzības stiprināšanai, 

būtu vajadzīgs īpaši šim nolūkam veltīts 

instruments, t. i., Patvēruma, migrācijas 

un integrācijas fonds un Iekšējās drošības 

fonds; uzsver, ka topošajam fondam, kā 

arī attiecīgajām tieslietu un iekšlietu (TI) 

aģentūrām ir jāpiešķir atbilstoša līmeņa 

finansējums uz visu nākamās DFS 

darbības laiku, lai risinātu vispusīgos 

problēmjautājumus šajā jomā; 

Or. en 

 

Grozījums Nr.  666 

Jordi Solé 

Verts/ALE grupas vārdā 

 



 

AM\1144764LV.docx 123/132 PE616.897v01-00 

 LV 

Rezolūcijas priekšlikums 

20. apakšvirsraksts 

 

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums 

Efektīva administrācija, kas kalpo 

Eiropas iedzīvotājiem 

Administrācijas budžets 

Or. en 

 

Grozījums Nr.  667 

Indrek Tarand 

 

Rezolūcijas priekšlikums 

95. punkts 

 

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums 

95. uzskata — lai īstenotu Savienības 

politiku, atjaunotu uzticēšanos un 

nostiprinātu dialogu ar iedzīvotājiem, ir 

nepieciešama spēcīga, efektīva un ļoti 

kvalitatīva publiskā pārvalde; šajā sakarībā 

uzsver to, kāda nozīme ir iestādēm, ko 

veido demokrātiski ievēlēti locekļi; 

atgādina, ka saskaņā ar Revīzijas palātas 

sniegto informāciju ES iestādes, struktūras 

un aģentūras ir samazinājušas savu 

darbinieku skaitu par 5 %, kā norādīts to 

štatu sarakstos; uzskata, ka uz tām 

nevajadzētu attiecināt turpmākus šāda 

veida horizontālus samazinājumus; 

95. uzskata — lai īstenotu Savienības 

politiku, atjaunotu uzticēšanos un 

nostiprinātu dialogu ar iedzīvotājiem, ir 

nepieciešama spēcīga, efektīva un ļoti 

kvalitatīva publiskā pārvalde; šajā sakarībā 

uzsver to, kāda nozīme ir iestādēm, ko 

veido demokrātiski ievēlēti locekļi; 

atgādina, ka saskaņā ar Revīzijas palātas 

sniegto informāciju ES iestādes, struktūras 

un aģentūras ir samazinājušas savu 

darbinieku skaitu par 5 %, kā norādīts to 

štatu sarakstos; uzskata, ka uz tām 

nevajadzētu attiecināt šāda veida 

horizontālus samazinājumus, — drīzāk 

būtu efektīvāk jāsadala iestāžu 

pienākumi, iespējams, reorganizējot 

struktūras, lai labāk sasniegtu Savienības 

stratēģiskās ilgtermiņa prioritātes; 

Or. en 

 

Grozījums Nr.  668 

Eider Gardiazabal Rubial, Jens Geier 

 

Rezolūcijas priekšlikums 

95. punkts 



 

PE616.897v01-00 124/132 AM\1144764LV.docx 

LV 

 

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums 

95. uzskata — lai īstenotu Savienības 

politiku, atjaunotu uzticēšanos un 

nostiprinātu dialogu ar iedzīvotājiem, ir 

nepieciešama spēcīga, efektīva un ļoti 

kvalitatīva publiskā pārvalde; šajā sakarībā 

uzsver to, kāda nozīme ir iestādēm, ko 

veido demokrātiski ievēlēti locekļi; 

atgādina, ka saskaņā ar Revīzijas palātas 

sniegto informāciju ES iestādes, struktūras 

un aģentūras ir samazinājušas savu 

darbinieku skaitu par 5 %, kā norādīts to 

štatu sarakstos; uzskata, ka uz tām 

nevajadzētu attiecināt turpmākus šāda 

veida horizontālus samazinājumus; 

95. uzskata — lai īstenotu Savienības 

politiku, atjaunotu uzticēšanos un 

nostiprinātu dialogu ar pilsoniskās 

sabiedrības organizācijām un 

iedzīvotājiem visos līmeņos, ir 

nepieciešama spēcīga, efektīva un ļoti 

kvalitatīva publiskā pārvalde; šajā sakarībā 

uzsver to, kāda nozīme ir iestādēm, ko 

veido demokrātiski ievēlēti locekļi; 

atgādina, ka saskaņā ar Revīzijas palātas 

sniegto informāciju ES iestādes, struktūras 

un aģentūras ir samazinājušas savu 

darbinieku skaitu par 5 %, kā norādīts to 

štatu sarakstos; uzskata, ka uz tām 

nevajadzētu attiecināt turpmākus šāda 

veida horizontālus samazinājumus; stingri 

iebilst pret t. s. pārdales fonda atkārtotu 

izmantošanu aģentūrās; 

Or. en 

 

Grozījums Nr.  669 

Younous Omarjee 

 

Rezolūcijas priekšlikums 

95. punkts 

 

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums 

95. uzskata — lai īstenotu Savienības 

politiku, atjaunotu uzticēšanos un 

nostiprinātu dialogu ar iedzīvotājiem, ir 

nepieciešama spēcīga, efektīva un ļoti 

kvalitatīva publiskā pārvalde; šajā sakarībā 

uzsver to, kāda nozīme ir iestādēm, ko 

veido demokrātiski ievēlēti locekļi; 

atgādina, ka saskaņā ar Revīzijas palātas 

sniegto informāciju ES iestādes, struktūras 

un aģentūras ir samazinājušas savu 

darbinieku skaitu par 5 %, kā norādīts to 

štatu sarakstos; uzskata, ka uz tām 

nevajadzētu attiecināt turpmākus šāda 

veida horizontālus samazinājumus; 

95. uzskata — lai īstenotu Savienības 

politiku, atjaunotu uzticēšanos un 

nostiprinātu dialogu ar iedzīvotājiem, ir 

nepieciešama spēcīga, efektīva un ļoti 

kvalitatīva publiskā pārvalde; šajā sakarībā 

uzsver to, kāda nozīme ir iestādēm, ko 

veido demokrātiski ievēlēti locekļi; 

atgādina, ka saskaņā ar Revīzijas palātas 

sniegto informāciju ES iestādes, struktūras 

un aģentūras ir samazinājušas savu 

darbinieku skaitu par 5 %, kā norādīts to 

štatu sarakstos; uzskata, ka uz tām 

nevajadzētu attiecināt turpmākus šāda 

veida horizontālus samazinājumus, 

izņemot gadījumus, kad šāds pasākums ir 



 

AM\1144764LV.docx 125/132 PE616.897v01-00 

 LV 

lietderīgs, pamatots un neizraisa ES 

iestāžu likumdošanas spēju 

samazināšanos; 

Or. fr 

Grozījums Nr.  670 

Marco Valli 

 

Rezolūcijas priekšlikums 

95. punkts 

 

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums 

95. uzskata — lai īstenotu Savienības 

politiku, atjaunotu uzticēšanos un 

nostiprinātu dialogu ar iedzīvotājiem, ir 

nepieciešama spēcīga, efektīva un ļoti 

kvalitatīva publiskā pārvalde; šajā sakarībā 

uzsver to, kāda nozīme ir iestādēm, ko 

veido demokrātiski ievēlēti locekļi; 

atgādina, ka saskaņā ar Revīzijas palātas 

sniegto informāciju ES iestādes, struktūras 

un aģentūras ir samazinājušas savu 

darbinieku skaitu par 5 %, kā norādīts to 

štatu sarakstos; uzskata, ka uz tām 

nevajadzētu attiecināt turpmākus šāda 

veida horizontālus samazinājumus; 

95. uzskata — lai īstenotu Savienības 

politiku, atjaunotu uzticēšanos un 

nostiprinātu dialogu ar iedzīvotājiem, ir 

nepieciešama spēcīga, efektīva un ļoti 

kvalitatīva publiskā pārvalde; šajā sakarībā 

uzsver to, kāda nozīme ir iestādēm, ko 

veido demokrātiski ievēlēti locekļi; 

atgādina, ka saskaņā ar Revīzijas palātas 

sniegto informāciju ES iestādes, struktūras 

un aģentūras ir samazinājušas savu 

darbinieku skaitu par 5 %, kā norādīts to 

štatu sarakstos; uzskata, ka turpmāks 

samazinājums ir iespējams, pamatojoties 

uz reālo vajadzību novērtējumu un, ja 

iespējams, apvienojot kopīgās funkcijas; 

Or. it 

 

Grozījums Nr.  671 

Marco Zanni, André Elissen, Stanisław Żółtek 

 

Rezolūcijas priekšlikums 

95.a punkts (jauns) 

 

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums 

 95.a aicina būtiski un konkrēti 

samazināt ES administratīvos izdevumus, 

ņemot vērā ekonomiskos ierobežojumus, 

ar ko saskārušās vairākas dalībvalstis; 

Or. en 



 

PE616.897v01-00 126/132 AM\1144764LV.docx 

LV 

 

Grozījums Nr.  672 

Jens Geier 

 

Rezolūcijas priekšlikums 

96. punkts 

 

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums 

96. atzinīgi vērtē iestāžu, struktūru un 

aģentūru iniciatīvas vēl vairāk paaugstināt 

efektivitāti, palielinot administratīvo 

sadarbību un apvienojot noteiktas 

funkcijas, un tādējādi radot ietaupījumus 

Savienības budžetā; uzsver, ka dažās 

aģentūrās ir iespējams panākt vēl lielāku 

efektivitāti, it īpaši pastiprinot sadarbību 

starp aģentūrām, kurām ir līdzīgi 

uzdevumi, piemēram, finanšu tirgu 

uzraudzības jomā, kā arī starp aģentūrām, 

kurām ir vairākas atrašanās vietas; 

96. atzinīgi vērtē iestāžu, struktūru un 

aģentūru iniciatīvas vēl vairāk paaugstināt 

efektivitāti, palielinot administratīvo 

sadarbību un apvienojot noteiktas 

funkcijas, un tādējādi radot ietaupījumus 

Savienības budžetā; uzsver, ka dažās 

aģentūrās ir iespējams panākt vēl lielāku 

efektivitāti, it īpaši pastiprinot sadarbību 

starp aģentūrām, kurām ir līdzīgi 

uzdevumi, piemēram, finanšu tirgu 

uzraudzības jomā, kā arī starp aģentūrām, 

kurām ir vairākas atrašanās vietas; uzskata, 

ka lēmums pārvietot EBI uz Parīzi, 

Franciju, ir unikāla iespēja izveidot 

būtisku sinerģiju starp aģentūrām un 

panākt ietaupījumu nākamajā DFS, 

atrodot piemērotu biroju ēku gan EBI, 

gan ESMA, kas jau atrodas Parīzē; 

Or. en 

 

Grozījums Nr.  673 

Gérard Deprez, Jean Arthuis, Urmas Paet, Louis Michel, Nils Torvalds, Pavel Telička, 

Jan Huitema, Gerben-Jan Gerbrandy, Nedzhmi Ali, Fredrick Federley 

 

Rezolūcijas priekšlikums 

96. punkts 

 

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums 

96. atzinīgi vērtē iestāžu, struktūru un 

aģentūru iniciatīvas vēl vairāk paaugstināt 

efektivitāti, palielinot administratīvo 

sadarbību un apvienojot noteiktas 

funkcijas, un tādējādi radot ietaupījumus 

Savienības budžetā; uzsver, ka dažās 

aģentūrās ir iespējams panākt vēl lielāku 

96. atzinīgi vērtē iestāžu, struktūru un 

aģentūru iniciatīvas vēl vairāk paaugstināt 

efektivitāti, palielinot administratīvo 

sadarbību un apvienojot noteiktas 

funkcijas, un tādējādi radot ietaupījumus 

Savienības budžetā; uzsver, ka dažās 

aģentūrās ir iespējams panākt vēl lielāku 



 

AM\1144764LV.docx 127/132 PE616.897v01-00 

 LV 

efektivitāti, it īpaši pastiprinot sadarbību 

starp aģentūrām, kurām ir līdzīgi 

uzdevumi, piemēram, finanšu tirgu 

uzraudzības jomā, kā arī starp aģentūrām, 

kurām ir vairākas atrašanās vietas; 

efektivitāti, it īpaši pastiprinot sadarbību 

starp aģentūrām, kurām ir līdzīgi 

uzdevumi, piemēram, finanšu tirgu 

uzraudzības jomā, kā arī starp aģentūrām, 

kurām ir vairākas atrašanās vietas; 

vispārīgākā līmenī aicina rūpīgi izvērtēt 

visu aģentūru stratēģiskās intereses un 

uzdevumus un iespēju grupēt aģentūras 

pēc to misijas un rezultātu stratēģiskās 

nozīmes; 

Or. en 

 

Grozījums Nr.  674 

John Howarth 

 

Rezolūcijas priekšlikums 

96. punkts 

 

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums 

96. atzinīgi vērtē iestāžu, struktūru un 

aģentūru iniciatīvas vēl vairāk paaugstināt 

efektivitāti, palielinot administratīvo 

sadarbību un apvienojot noteiktas 

funkcijas, un tādējādi radot ietaupījumus 

Savienības budžetā; uzsver, ka dažās 

aģentūrās ir iespējams panākt vēl lielāku 

efektivitāti, it īpaši pastiprinot sadarbību 

starp aģentūrām, kurām ir līdzīgi 

uzdevumi, piemēram, finanšu tirgu 

uzraudzības jomā, kā arī starp aģentūrām, 

kurām ir vairākas atrašanās vietas; 

96. atzinīgi vērtē iestāžu, struktūru un 

aģentūru iniciatīvas vēl vairāk paaugstināt 

efektivitāti, palielinot administratīvo 

sadarbību un apvienojot noteiktas 

funkcijas, un tādējādi radot ietaupījumus 

Savienības budžetā; uzsver, ka dažās 

aģentūrās ir iespējams panākt vēl lielāku 

efektivitāti, it īpaši pastiprinot sadarbību 

starp aģentūrām, kurām ir līdzīgi 

uzdevumi, piemēram, finanšu tirgu 

uzraudzības jomā, kā arī starp aģentūrām 

un iestādēm, kurām ir vairākas atrašanās 

vietas, ieskaitot Eiropas Parlamentu; 

Or. en 

 

Grozījums Nr.  675 

Marco Zanni, André Elissen, Stanisław Żółtek 

 

Rezolūcijas priekšlikums 

96.a punkts (jauns) 



 

PE616.897v01-00 128/132 AM\1144764LV.docx 

LV 

 

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums 

 96.a prasa pilnībā pārskatīt Eiropas 

aģentūru lomu, izpētot, vai to uzdevumus 

un mērķus labāk nevarētu īstenot 

pašreizējie Eiropas Komisijas 

ģenerāldirektorāti vai dalībvalstis, lai 

novērstu pienākumu un izmaksu 

dublēšanos, kā arī uzlabotu 

pārredzamību; 

Or. en 

 

Grozījums Nr.  676 

Jordi Solé 

Verts/ALE grupas vārdā 

 

Rezolūcijas priekšlikums 

96.a punkts (jauns) 

 

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums 

 96.a uzskata, ka ES iestādēm un 

struktūrām būtu jārespektē gan 

ģeogrāfiskais līdzsvars, gan dzimumu 

līdzsvars, jo īpaši nodrošinot, ka līdz 

2024. gada beigām zemākā un augstākā 

līmeņa vadošajos amatos katrs dzimums ir 

pārstāvēts vismaz 40 % apmērā; 

Or. en 

 

Grozījums Nr.  677 

Jordi Solé 

Verts/ALE grupas vārdā 

 

Rezolūcijas priekšlikums 

96.b punkts (jauns) 

 

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums 

 96.b pauž pārliecību, ka ES budžetā 

būtu nepieciešami saprātīgi un 

mērķtiecīgi ietaupījumi attiecībā uz 



 

AM\1144764LV.docx 129/132 PE616.897v01-00 

 LV 

administratīvo budžetu, vienlaikus 

nevājinot savu augsti kvalificēto un 

spējīgo personālu un vadību; uzskata, ka 

EP jābūt tikai vienai atrašanās vietai — 

Briselē; tādēļ ierosina DFS sarunu 

satvarā apspriest taisnīgu un līdzvērtīgu 

risinājumu Strasbūrai; turklāt atgādina, 

ka noteikumi par personālu būtu 

jāpārskata līdz 2024. gadam; tādēļ 

ierosina visus pabalstus iekļaut ar 

nodokļiem apliekamajos ieņēmumos; 

ierosina ES personālam piemērojamo 

nodokļu režīmu padarīt progresīvāku; 

uzskata, ka ekspatriācijas pabalsts būtu 

jāpārveido par vienreizēja maksājuma 

sistēmu, kurai pēc 10 gadu fiksēta perioda 

būtu vajadzīgs vismaz piecu gadu pārejas 

periods; 

Or. en 

 

Grozījums Nr.  678 

Eider Gardiazabal Rubial, Mercedes Bresso 

 

Rezolūcijas priekšlikums 

97. punkts 

 

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums 

97. atgādina — lai pieņemtu DFS 

regulu, ir vajadzīga Parlamenta piekrišana; 

turklāt uzsver, ka Parlaments un Padome ir 

divas budžeta lēmējinstitūcijas iestādes, 

kurām ir vienlīdz liela nozīme, pieņemot 

ES gada budžetu, savukārt nozaru tiesību 

akti, ar kuriem izveido lielāko daļu ES 

programmu, tostarp nosakot arī to 

finansējumu, tiek pieņemti saskaņā ar 

parasto likumdošanas procedūru; tāpēc 

sagaida, ka procedūrā, kuras gaitā tiks 

pieņemts lēmums par nākamo DFS, tiks 

nodrošināta Parlamenta loma un 

prerogatīvas, kā noteikts Līgumos; 

97. atgādina — lai pieņemtu DFS 

regulu, ir vajadzīga Parlamenta piekrišana; 

turklāt uzsver, ka Parlaments un Padome ir 

divas budžeta lēmējinstitūcijas iestādes, 

kurām ir vienlīdz liela nozīme, pieņemot 

ES gada budžetu, savukārt nozaru tiesību 

akti, ar kuriem izveido lielāko daļu ES 

programmu, tostarp nosakot arī to 

finansējumu, tiek pieņemti saskaņā ar 

parasto likumdošanas procedūru; tāpēc 

sagaida, ka procedūrā, kuras gaitā tiks 

pieņemts lēmums par nākamo DFS, tiks 

nodrošināta Parlamenta loma un 

prerogatīvas, kā noteikts Līgumos; norāda 

uz iespēju nākamās DFS regulas 

pieņemšanā pāriet no vienprātīga 

balsojuma uz balsojumu ar kvalificētu 

balsu vairākumu, piemērojot LESD 



 

PE616.897v01-00 130/132 AM\1144764LV.docx 

LV 

312. panta 2. punkta noteikumus; 

Or. en 

 

Grozījums Nr.  679 

Jordi Solé 

Verts/ALE grupas vārdā 

 

Rezolūcijas priekšlikums 

99. punkts 

 

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums 

99. uzsver — ņemot vērā, ka Komisijai 

savi priekšlikumi jāiesniedz līdz 

2018. gada maijam, oficiāls lēmums par 

nākamo DFS būtu jāpieņem viena gada 

laikā; uzstāj, ka šis grafiks cita starpā ļaus 

ātri pieņemt visas nozaru regulas, lai 

2021. gada 1. janvārī bez kavēšanās varētu 

uzsākt jaunās programmas; atgādina, ka 

iepriekšējās finanšu shēmās jaunās 

programmas būtībā tika uzsāktas kādus 

gadus pēc attiecīgā perioda sākuma; 

99. uzsver — ņemot vērā, ka Komisijai 

savi priekšlikumi jāiesniedz līdz 

2018. gada maijam, oficiāls lēmums par 

nākamo DFS būtu jāpieņem viena gada 

laikā; uzstāj, ka šis grafiks cita starpā ļaus 

ātri pieņemt visas nozaru regulas — 

visticamāk, pēc Eiropas vēlēšanām —, lai 

2021. gada 1. janvārī bez kavēšanās varētu 

uzsākt jaunās programmas; atgādina, ka 

iepriekšējās finanšu shēmās jaunās 

programmas būtībā tika uzsāktas kādus 

gadus pēc attiecīgā perioda sākuma; 

Or. en 

 

Grozījums Nr.  680 

José Manuel Fernandes 

 

Rezolūcijas priekšlikums 

99.a punkts (jauns) 

 

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums 

 99.a uzskata — lai par nākamo DFS un 

nozaru regulējumu varētu savlaicīgi 

panākt vienošanos, Komisijas 

priekšlikumiem lielā mērā būtu 

jānodrošina pašreizējo programmu 

nepārtrauktība, saglabājot tās struktūras 

un elementus, kas šajā periodā ir 

darbojušies labi; atzīst, ka dažādajās ES 

programmās ir nepieciešamas reformas, 



 

AM\1144764LV.docx 131/132 PE616.897v01-00 

 LV 

balstoties uz izdevumu pārskatīšanas 

rezultātiem; tomēr neatbalsta tādu 

izmaiņu ieviešanu, kuras nevar pienācīgi 

pamatot ar mērķi tās vienkāršot vai ieviest 

citus jūtamus uzlabojumus, jo īpaši 

saņēmējiem; 

Or. en 

 

Grozījums Nr.  681 

Eider Gardiazabal Rubial, Luigi Morgano, Silvia Costa 

 

Rezolūcijas priekšlikums 

99.a punkts (jauns) 

 

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums 

 99.a uzskata, ka Komisijas ierosinātais 

grafiks, ar kuru saskaņā likumdošanas 

priekšlikumi par nozaru regulējumu tiks 

iesniegti pēc DFS priekšlikuma izdošanas, 

izkropļos politiskās debates, jo summas 

tiks apspriestas sarunu sākumā, bet ES 

politikas prioritātes — tikai vēlākā sarunu 

posmā; 

Or. en 

 

Grozījums Nr.  682 

Marco Valli 

 

Rezolūcijas priekšlikums 

100. punkts 

 

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums 

100. tādēļ uzsver, ka ir nekavējoties 

jāsāk būtiskas visu triju iestāžu diskusijas; 

uzsver, ka DFS sarunās tiks aplūkoti visi 

DFS regulas elementi tostarp DFS 

maksimālie apjomi, un sarunas par šiem 

jautājumiem turpināsies līdz brīdim, kamēr 

būs panākta galīgā vienošanās; šajā 

sakarībā atgādina par Parlamenta 

kritisko nostāju attiecībā uz procedūru, 

100. tādēļ uzsver, ka ir nekavējoties 

jāsāk būtiskas visu triju iestāžu diskusijas; 

uzsver, ka DFS sarunās tiks aplūkoti visi 

DFS regulas elementi tostarp DFS 

maksimālie apjomi, un sarunas par šiem 

jautājumiem turpināsies līdz brīdim, kamēr 

būs panākta galīgā vienošanās; 



 

PE616.897v01-00 132/132 AM\1144764LV.docx 

LV 

kura noslēdzās ar pašreizējās DFS 

regulas pieņemšanu, un par Eiropadomes 

dominējošo lomu šajā procesā, tai 

neatsaucami lemjot par vairākiem 

elementiem, tostarp DFS maksimālajiem 

apjomiem un vairākiem ar nozaru politiku 

saistītiem noteikumiem; 

Or. it 

Grozījums Nr.  683 

Isabelle Thomas, Jan Olbrycht 

 

Rezolūcijas priekšlikums 

101.a punkts (jauns) 

 

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums 

 101.a uzskata, ka vienprātības prasība 

attiecībā uz DFS regulas pieņemšanu ir 

reāls šķērslis šā procesa īstenošanai; šajā 

saistībā aicina Eiropadomi izmantot 

LESD 312. panta 2. punktā iekļauto 

pārejas klauzulu, lai DFS regulu varētu 

pieņemt ar kvalificētu balstu vairākumu; 

turklāt atgādina, ka var izmantot arī LES 

48. panta 7. punktā iekļauto vispārīgo 

pārejas klauzulu, lai piemērotu parasto 

likumdošanas procedūru; uzsver, ka 

pāreja uz DFS regulas pieņemšanu ar 

kvalificētu balsu vairākumu būtu saskaņā 

ar lēmumu pieņemšanas procesu attiecībā 

uz praktiski visu ES daudzgadu 

programmu pieņemšanu, kā arī ikgadējo 

procedūru attiecībā uz ES budžeta 

pieņemšanu; 

Or. en 

 


